
 

 
 
 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
 

ЗА НЕКЛАСИФИКУВАНА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е3.1 – 
ЛОКАЛНA ДЕПОНИJA ЗА ОДЛАГАЊЕ НА НЕОПАСЕН ОТПАД - 

ДЕПОНИЈА ЗА КОМУНАЛЕН ОТПАД, ОПШТИНА ШТИП 
                                                                        

 
 

 
 
 

ЛОКАЦИЈА: 
 

дел од КП.16/1 и КП.1440/2 KO НОВО СЕЛО, 
И дел од КП 3/1,KO СОФИЛАРИ , ОПШТИНА ШТИП 
 
ИНВЕСТИТОР: 

 
 МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ И ОПШТИНА ШТИП 
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Скопје 

ул. Скупи 3А бр.40А, Скопје-Карпош 
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ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 

 

Место: КО НОВО СЕЛО, KO СОФИЛАРИ , ОПШТИНА ШТИП 
Инвеститор: МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И ОПШТИНА ШТИП 
 
Предмет: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЗА НЕКЛАСИФИКУВАНА 
ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е3.1 – ЛОКАЛНA 

ДЕПОНИJA ЗА ОДЛАГАЊЕ НА НЕОПАСЕН ОТПАД - 
ДЕПОНИЈА ЗА КОМУНАЛЕН ОТПАД, ОПШТИНА ШТИП 

 
Извршител: ИНГРА ДООЕЛ Скопје 

 
Адреса: ул. Скупи 3А бр.40А, Скопје - Оптина Карпош 

 
Е-маил: ingra.inzenering@gmail.com 

 
Работен тим: Анче Димитриевска Толевска, диа. Овластувањебр:0.0102 
   Ана Ѓорѓиевска, диа. Овластувањебр:0.0430 

 
Фаза: Урбанистички Проект  

Технички број: 89/22 

Датумна изработка:                     Февруари, 2024 

 

 
 
 
 

РАБОТЕН ТИМ: 
 

 
1. Ана Ѓорѓиевска, диа. Овластување бр:0.0430 
2. Љубица Јоаким диа.Овластување бр: 0.0406 

 

 
 

Управител: 

Ана Ѓорѓиевска, диа 
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СОДРЖИНА 
1. ОПШТ ДЕЛ 
 
- Регистрација на фирма 
- Лиценца на фирма 
- Решение за назначување на планер 
- Овластување од изработувач на урбанистичко проектна документација 
- Проектна програма и потврда за одобрување 
- Податоци,информации и мислења од надлежни институции 
 
2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
А-ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
1. Површина и опис на границата на планскиот опфат со географско и геодетско 

одредување на неговото подрачје 
2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и 

неговата околина 
3. Податоци за природни чинители 
4. Податоци за создадени вредности и чинители 
5. Инвентаризација на земјиштето, на изградениот градежен фонд , вкупната физичка 

супраструктура во проектниот опфат 
6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство , постојни 

споменички целини , културни предели и друго 
7. Инвентаризација на изградена комунална инфраструктура 
8. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, 

релевантни за подрачјето во планскиот опфат 
 
 
Б-ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
- Услови за планирање на просторот 
1. Географска положба 
2. Сателитска снимка 
3. Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 
4. Инвентаризација на градежен фонд и инфраструктура 
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ПЛАНСКИ ДЕЛ 

 
А-ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
1. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение во 

проектниот опфат 
2. Детални услови за проектирање и градење 
3. Мерки за 

заштита Б-

ГРАФИЧКИ 

ДЕЛ 

5. Табела со нумеричките показатели на урбанистичките параметри за проектниот 
опфат и за градбите во проектнито опфат 

6. Урбанистичко решение на проектниот опфат ( план за намена на земјиштето) 
7. Урбанистичко решение на проектниот опфат ( план за намена на градбите) 
8. Урбанистичко решение на проектниот опфат ( внатрешен динамичен 

истационарен сообраќај) 
9. Урбанистичко решение на проектниот опфат ( палн за инфраструктура) 
 
 

3. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
– ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 
- Идеен Проект за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локална 

депонија за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад во 
Општина Штип 
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1. ОПШТ ДЕЛ 
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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, бр. 
32/20 и 111/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локалнa 

депониja за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад, Општина 

Штип, ИНГРА ДООЕЛ Скопје го издава следново: 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локалнa депониja за одлагање на 

неопасен отпад - депонија за комунален отпад, Општина Штип, со технички број 89/22, 
како изработувачи се назначуваат: 

 
Планер потписник : 
 
  Анче Димитриевска Толевска, диа.  
 
Планер: 
 
Ана Ѓорѓиевска, диа. 
 

 

Планерите се должни Урбанистичкиот Проект да го изработат согласно Законот за 

Урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, бр. 32/20 и 111/23), како и други 

важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 

Управител, 
Ана Ѓорѓиевска,диа. 
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Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за некласификувана 
инфраструктура со намена Е3.1 – локалниа депонија за одлагање на неопасен отпад - депонија 

за комунален отпад во Општина Штип 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА 
,

ОПШТИНА ШТИП
ЛОКАЦИЈА:
дел од КП.16/1 и КП.1440/2 KO НОВО СЕЛО,
и дел од КП 3/1,KO СОФИЛАРИ , ОПШТИНА ШТИП

Тех.бр. 89/22 ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ
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ул. Скупи 3А бр.40А, Скопје-Карпош
моб. +38978299173
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2.5.4.97=NTRMK-5106745, o=INGRA 
DOOEL Skopje, serialNumber=179247, 
title=rabotnik, sn=Gjorgjievska, 
givenName=Ana, cn=Ana Gjorgjievska 
Date: 2023.02.09 10:07:03 +01'00'



Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

, Општина Штип

Место: дел од КП.16/1 и КП.1440/2 KO НОВО СЕЛО,
и дел од КП 3/1,KO СОФИЛАРИ , ОПШТИНА ШТИП

Договорeн орган : МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ

Корисник:

Имплементатор:

Предмет:

Извршител:

Адреса:

Е-маил:

Работен тим:

Фаза:

Технички број:

Датумна изработка:

СЕКТОРОТ ЗА ЦЕНТРАЛНО ФИНАНСИРАЊЕ И
СКЛУЧУВАЊЕ ДОГОВОРИ (CFCD) 

МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И ОПШТИНА 

ЕСКАВАТОРИ-МК ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ

Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за 

, Општина Штип

ИНГРА ДООЕЛ Скопје

ул. Скупи 3А бр.40А, Скопје - Оптина Карпош

ingra.inzenering@gmail.com

Анче Димитриевска Толевска, диа. Овластувањебр:0.0102
Ана Ѓорѓиевска, диа. Овластувањебр:0.0430

Урбанистички Проект

89/22

, 202

РАБОТЕН ТИМ:

1. Анче Димитриевска Толевска, диа. Овластувањебр:0.0102
2. Ана Ѓорѓиевска, диа. Овластување бр:0.0430

Управител: 

Ана Ѓорѓиевска, диа
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Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

, Општина Штип

Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, бр.
32/20), а во врска со изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за 

, Општина Штип, ИНГРА ДООЕЛ Скопје го
издава следново:

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ

За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за и

, Општина Штип, со технички број 89/22, како
изработувачи се назначуваат:

Планер потписник :

Анче Димитриевска Толевска, диа.

Планер:

Ана Ѓорѓиевска, диа.

Планерите се должни Урбанистичкиот Проект да го изработат согласно Законот за 
Урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, бр. 32/20), како и други важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот.

Управител,
Ана Ѓорѓиевска,диа.
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, Општина Штип
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА



ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ
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Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

, Општина Штип

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за 
, Општина Штип

ВОВЕД

Предмет на оваа проектна програма е Урбанистички проект вон опфат на
урбанистички план за 

, Општина Штип која е дел од
Проектот ИПА 2 „Затворање на депонии и депонии кои не се усогласени во 
источниот регион“ (ЛОТ1).

Изборот на оваа локација е определена на местото на постоечката 
нестандардна депонија која е лоцирана на западната страна на градот, во 
близина на регионалниот пат Штип-Радовиш, на околу 8km од центарот на 
градот. Локацијата е на повисок рамен терен, обиколен со брда со стрмен 
наклон, а во близина не се детектирани водотеци кои гравитираат кон 
депонијата. Населението кое се опслужува со оваа депонија е околу 35000
жители почнувајќи од 2004 година. Според МЖСПП, оваа депонија е оценета 
како депонија со Снизок среден ризик.

Проектната  програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект
вон опфат на Урбанистички план за 

, Општина Штип , каде ќе се
направи затворање на постоечката депонијата со реобликување на 
депониското тело и пасивен систем за собирање на гас .Во рамките на 
предвидените активности вклучено е и чистење на 5 мали диви депонии со 
ископ, транспорт и набивање на отпадот на локацијата на депонијата Пехчево, 
како и поставување на почвен слој со семе за затревување на исчистените 
локации на малите диви депонии. Карактеристично е што депонијата Пехчево 
се планира да се користи за одлагање на отпад во наредните 4-5 години, 
односно до изградба на регионална депонија.

Урбанистичкиот проект вон опфат на Урбанистички план за 
,

Општина Штип се изработува врз основа на услови за планирање на просторот
кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, а ќе се 
уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за 
градење на депонијата во рамките на локалитетот.

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
Просторот кој е предмет на изработка Урбанистичкиот проект вон опфат на
Урбанистички план за 

, Општина Штип дел од КП.16/1 и
дел од КП1440/2 КО Ново село и дел од КП3/1 на КО Софилари, Општина Штип,
додека
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Границите на проектниот опфат се следните:

На север, исток и запад навлегува во КП16/1 и КП1440/2 КО Ново село

На Југ: навлегува во 3/1 КО Софилари

Границата на опфатот формира површина од 57291.55м
2

(5,73 ха),

Проектниот опфат е означен со координатите по х и у за детални точки што ја
формираат локацијата и тоа:

y x y x y x
1 7594787.11 4620735.11 41 center  X=7594732.71  Y=4620876.44  81 7594807.08 4620991.35
2 7594786.99 4620735.91 42             radius     20.35 82 7594802.80 4620977.45
3 7594786.22 4620742.36 43        start angle 220d25'41" 83 7594811.22 4620966.06
4 7594785.88 4620742.55 44          end angle 191d58'38" 84 7594812.65 4620965.81
5 7594785.96 4620742.66 45 7594712.80 4620872.22 85              bulge     -0.06
6 7594788.63 4620744.49 46 7594712.36 4620874.26 86 center  X=7594809.07  Y=4620945.83 
7 7594782.76 4620753.12 47 7594706.00 4620874.81 87             radius     20.30
8 7594777.97 4620761.82 48 7594679.48 4620897.16 88        start angle 79d49'59"
9 7594777.39 4620762.86 49 7594675.88 4620899.30 89          end angle 65d54'35"
10 7594776.57 4620769.88 50 7594671.39 4620901.17 90 7594817.36 4620964.36
11            bulge     -0.09 51 7594658.74 4620912.31 91 7594822.50 4620962.06
12 52 7594637.28 4620926.52 92              bulge     -0.12
13             radius     20.30 53 7594632.01 4620934.06 93 center  X=7594814.22  Y=4620943.52 
14        start angle 251d31'1" 54 7594634.82 4620944.60 94             radius     20.30
15          end angle 231d21'27" 55 7594641.69 4620953.94 95        start angle 65d54'35"
16 7594770.33 4620773.27 56 7594654.22 4620961.21 96          end angle 39d38'22"
17 7594764.00 4620778.67 57 7594659.25 4620962.09 97 7594829.85 4620956.48
18 7594760.47 4620784.49 58 7594663.47 4620964.38 98 7594836.50 4620948.44
19              bulge     -0.05 59 7594668.47 4620963.92 99 7594863.48 4620915.88
20 center  X=7594777.87  Y=4620795.05 60 7594668.52 4620963.96 100              bulge      0.10
21             radius     20.35 61 7594669.33 4620969.12 101 center  X=7594870.95  Y=4620922.07  
22        start angle 211d15'26" 62 7594678.12 4620973.95 102             radius      9.70
23          end angle 198d40'3" 63 7594682.71 4620976.43 103 start angle 219d38'22"
24 7594758.59 4620788.53 64 7594686.45 4620976.15 104          end angle 241d39'21"
25 7594755.89 4620796.50 65 7594688.64 4620976.56 105 7594866.34 4620913.53
26              bulge      0.04 66 7594688.83 4620976.67 106 7594884.18 4620903.91
27  center  X=7594746.75  Y=4620793.41  67 7594694.01 4620978.91 107              bulge      0.02
28             radius      9.65 68 7594701.00 4620984.89 108 center  X=7594888.79  Y=4620912.44 
29        start angle  18d40'3" 69 7594705.70 4620984.96 109             radius      9.70
30          end angle 27d29'17" 70 7594713.92 4620999.56 110        start angle 241d39'21"
31 7594755.31 4620797.87 71 7594717.35 4621003.10 111          end angle 246d16'25"
32 7594728.21 4620849.96 72 7594729.70 4621005.07 112 7594884.88 4620903.56
33              bulge      0.06 73 7594743.85 4621006.57 113 7594891.59 4620900.62
34   center  X=7594719.65  Y=4620845.51  74 7594754.65 4621011.53 114            bulge     -0.09
35             radius      9.65 75 7594761.19 4621012.16 115   center  X=7594883.42  Y=4620882.03 
36        start angle 27d29'17" 76 7594768.63 4621013.30 116           radius     20.30
37          end angle 40d25'41" 77 7594774.35 4621013.51 117        start angle 66d16'25"
38 7594726.99 4620851.77 78 7594788.43 4621004.33 118          end angle 45d45'43"
39 7594717.21 4620863.24 79 7594791.46 4621000.00 119 7594897.58 4620896.58
40              bulge     -0.12 80 7594793.84 4620995.42 120 7594898.36 4620895.82

 center  X=7594783.00  Y=4620789.13
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изградба на локална депонија за одлагање на неопасен отпад  со намена Е3.1,

Општина Штип

y x y x y x
121 7594899.12 4620895.69 161 7594953.62 4620805.27 201 7594892.53 4620696.03
122 7594902.64 4620894.25 162 7594952.88 4620802.83 202 7594890.40 4620698.78
123 7594906.26 4620891.39 163 7594948.16 4620801.28 203 7594887.73 4620698.44
124 7594907.23 4620889.87 164 7594947.55 4620791.89 204 7594884.76 4620699.19
125 7594909.16 4620891.11 165 7594945.60 4620785.34 205 7594881.24 4620696.50
126 7594912.17 4620890.09 166 7594942.55 4620781.78 206 7594875.79 4620693.35
127 7594913.88 4620887.67 167 7594943.30 4620781.15 207 7594872.32 4620692.82
128 7594914.12 4620883.94 168 7594944.82 4620775.17 208 7594868.91 4620694.45
129 7594915.22 4620881.31 169 7594946.52 4620773.11 209 7594871.13 4620690.57
130 7594915.34 4620877.48 170 7594947.72 4620769.48 210 7594872.52 4620687.49
131 7594917.37 4620876.22 171 7594949.23 4620767.90 211 7594873.23 4620685.59
132 7594917.54 4620874.02 172 7594959.39 4620763.66 212 7594872.62 4620681.58
133 7594917.06 4620872.07 173 7594962.96 4620757.86 213 7594869.89 4620678.48
134 7594917.16 4620869.93 174 7594964.75 4620753.70 214 7594869.76 4620673.98
135 7594915.31 4620869.95 175 7594970.50 4620753.24 215 7594865.40 4620674.04
136 7594914.22 4620869.14 176 7594972.68 4620751.50 216 7594856.40 4620670.19
137 7594914.88 4620867.90 177 7594975.86 4620749.70 217 7594851.14 4620669.48
138 7594912.82 4620866.36 178 7594979.89 4620745.10 218 7594843.20 4620670.16
139 7594911.12 4620864.35 179 7594982.02 4620740.18 219 7594842.76 4620677.81
140 7594911.11 4620860.48 180 7594982.56 4620735.35 220 7594836.26 4620679.21
141 7594911.96 4620857.50 181 7594981.96 4620728.90 221 7594835.00 4620680.73
142 7594917.03 4620853.30 182 7594976.09 4620726.07 222 7594830.91 4620681.83
143 7594920.54 4620851.41 183 7594967.32 4620725.42 223 7594829.44 4620683.93
144 7594922.82 4620849.20 184 7594957.66 4620724.49 224 7594830.38 4620687.12
145 7594926.19 4620847.30 185 7594950.21 4620717.07 225 7594831.91 4620698.24
146 7594926.40 4620845.06 186 7594940.47 4620706.28 226 7594825.11 4620703.38
147 7594927.68 4620842.04 187 7594941.48 4620701.92 227 7594821.80 4620704.07
148 7594934.27 4620840.56 188 7594938.28 4620699.03 228 7594821.16 4620707.11
149 7594936.44 4620839.37 189 7594934.66 4620692.14 229 7594822.52 4620708.96
150 7594942.48 4620833.51 190 7594925.75 4620685.86 230 7594816.76 4620716.22
151 7594942.05 4620831.84 191 7594923.89 4620685.71 231 7594813.46 4620715.06
152 7594946.07 4620828.15 192 7594919.69 4620686.43 232 7594807.78 4620717.00
153 7594951.08 4620824.62 193 7594917.67 4620688.07 233 7594803.11 4620714.70
154 7594953.91 4620821.18 194 7594917.65 4620691.84 234 7594796.88 4620712.98
155 7594954.13 4620819.90 195 7594912.69 4620689.62 235 7594789.55 4620710.69
156 7594956.97 4620817.67 196 7594908.11 4620688.20 236 7594783.27 4620710.94
157 7594956.50 4620815.39 197 7594906.02 4620689.07 237 7594779.12 4620713.87
158 7594954.82 4620813.03 198 7594903.98 4620692.31 238 7594778.83 4620716.62
159 7594952.64 4620811.33 199 7594900.06 4620692.23 239 7594795.86 4620723.83
160 7594952.18 4620808.99 200 7594895.87 4620693.68 240 7594792.36 4620734.18

241 7594789.26 4620733.41
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2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
Во опфатот кој е предмет на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички
план за 

, Општина Штип се планира чистење со ископување на
постоечката депонија и формирање градежна парцела на еден дел во опфатот
со дефинирана површина за градење на депонија , пасивен систем за собирање
на гас составен од слој од  чакал  за дренирање  на гас , ободен канал за
зафаќање и одведување на површинските атмосферски води од депониското
тело и ограда околу депонијата со влезна порта.

Депонијата е наменета за одлагање на комунален отпад почнувајќи од 2004
година до март 2022 година заедно со отпадот од 5-те мали диви депонии 
изнесува 127400 m3 . Реобликуваното тело на депонијата Штип треба да има 
доволен волумен за депонираниот отпад, како и за отпадот кој се планира да се 
депонира во наредните 4-5 години, односно изнесува вкупно 203661,6 m3.
Пристапот до градежната парцела е од западната страна на градот, во близина 
на регионалниот пат Штип-Радовиш, на околу 8km од центарот на градот..

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО

Изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 

, Општина Штип претставува основен развоен документ, кој
има крајна цел преку:

заштита на јавниот интерес и сопственичкото право
хармонизација на просторот
рационално користење на земјиштето
зголемување вредноста на земјиштето, недвижностите и другите

вредни содржини во просторот
максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот
почитување и заштита на правото на човекот на работапочитување и
валоризација на културното и градителското наследство
вградување придружни содржини на основната наменска
употреба на земјиштето
вградување заштитни мерки
почитување законски прописи во планирањето
предвидување мерки за заштита и спасување

да ги утврди параметрите кои се потребни за изградба на објектите во 
опфатот, како и воедно да ги даде и насоките за изработка на Основни 
проекти за градбите за специфична наменска употреба на земјиштето за 
градежната парцела.
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Програмските содржини на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, структурно се состојат од плански и од проектен дел.
Планскиот дел од урбанистичкиот проект се состои од графички и 
текстуален дел со нумерички податоци за проектните решенија и содржи: 
урбанистичко решение на опфатот, регулациско и нивелациско решение,
површини за градење со градежни линии, максимална височина изразена во
метри, внатрешни сообраќајници, рампи, стационарен сообраќај и водови 
на инфраструктурата и други детални плански одредби.
Проектниот дел на урбанистички проект ги содржи идејните проекти за 
градбите во проектниот опфат од соодветните технички струки –
архитектонската, градежната, електротехничката и машинската, во 
зависност од видот на предметните градби.
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план освен плански и од 
проектен дел содржи и документациона основа на проектниот опфат со сите 
достапни податоци за постојната состојба што се релевантни за 
конкретниот проектен зафат и вид на градба.

4. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:
а). Општи барања

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план ќе се изработува
согласно член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. в. на
РМ бр: 32/2020) по претходно обезбедени Услови за планирање , Планска
програма одобрена од надлежниот орган, мислење од државните органи,
институции и правни лица со јавни овластувања од членот 47 на истиот
закон, врз ажурирана геодетска подлога на планскиот опфат .
На Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план задолжително
треба да биде извршена стручна ревизија во согласност со чл. 48 од Законот
за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М, бр. 32/20) .
Содржината на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план треба
да биде изработена согласно со членот 60, 61 и 62 од и Правилникот за
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М, бр. 225/20 , 219/21 и 104/22).
При изработка на урбанистичкиот проект задолжително треба да се
прибават потребните податоци и информации согласно со членот 47 од овој
закон. Урбанизацијата како сложен, динамичен процес треба да претставува
основна рамка и влијателен фактор во насочувањето на долгорочниот
просторен развој на Република Македонија.

б). Посебни барања
Намена на објектите
Во проектниот опфат се предвидува формирање на градежна парцела и 
изградба на обејкти со група на класа на намена, класа на намена и
поединечна намена
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Е- Инфраструктури
Е3.- Специјални некласификувани инфраструктури
Е3.1- локални депонии за одлагање на неопасен отпад 
Да се почитува постојната инфраструктурна мрежа и за истата да се 
обезбеди заштитен коридор при планирање на површини за градба. При 
планирање на инфраструктурата да се почитува сопственоста на 
земјиштето при формирање на градежната парцела и овозможи пристап до 
истата.
Се предлага голем дел од депонираниот отпад да се ископа, транспортира 
и набие во средишниот дел во рамките на планскиот опфат (Површина за 
градба) , а привремено ќе се одлага на растојание до 500m .

Планираната површина за градба и максимална висина на депонијата во 
новопредвидената градежна парцела на дел од опфатот за изградба на 
депониското тело се одредени согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 и 104/22) , а со цел да се 
обезбеди стабилност на депониското тело и вкупен волумен на потоечки 
отпад кој изнесува 203661,6 m3, а треба и во наредните 4-5 години да се 
депонира отпад во волумен 76261,6 m3.
Реобликуваното тело на депонијата Пехчево има форма на пресечен конус 
со максимална височина од 12,2м и наклон на косините е 1V:2.5H, додека 
кај средишниот израмнет дел наклонот е 4%.
Вкупната површина на реобликуванато депониско тело до оградата 
изнесува 27465 m2,
Вкупната должина на оградата е 630m, со влез од југоисточната страна.
Вкупната должина на обиколен пат е ~600m со ширина од 3,0м и
еднонасочно движење.

Важно е да се оформи компактно депониско тело за кое е потребно брзо да 
се изврши површинско заптивање како што е предвидено во Идејниот 
проект, односно со поставување и набивање на слоеви по 30cm со 
минимум 6 поминувања со 40 тонски булдожер .
Како прва фаза од системот за површинско заптивање, предвиден е 
пасивен систем за собирање на депониски гас, а како втора фаза е 
предвиден глинен слој 50cm и завршен почвен слој 50cm, за да се спречи 
продор на атмосферски води низ депониското тело и нивно мешање со
исцедокот од разградувањето на отпадот, особено поради тоа што не е 
предвиден систем за собирање на исцедок. На овој начин ќе се заштити 
животната средина, особено подземните води и почвата од контаминација, 
што е и основната цел на ваквите проекти за затворање на нестандардни
депонии за комунален отпад.
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Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

, Општина Штип

При дефинирање на површините за градење да се запазат растојанијата
помеѓу површината за градење и границата на градежната парцела 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.
225/20 , 219/21 и 104/22).
Околу површината за градење на депонијата да се предвиди ободен канал 
за зафаќање и одведување на површинските атмосферски води од 
депониското тело пристапен пат и ограда околу депонијата со влезна порта
Паркирањето да се реши во рамки на сопствена градежна парцела,
Не се планирани решенија за водовод , фекална канализација,
електроенергетика, ПТТ инсталации, бидејки нема врабитени лица.
Доколку при изведување на земјаните работи за изградба на депонијата , се 
наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на 
материјални остатоци со културна историска вредност, потребно е да се 
постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно
наследство (Сл.весник на РМ 20/04 , 115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15 192/15 и  39/16), односно веднаш 
да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната
институција за заштита на културно наследство во смисла на член 29 од 
Законот.

Составил:

Анче Димитриевска Толевска, диа. Овластувањебр:0.0102
Ана Ѓорѓиевска, диа. Овластување бр:0.0430

Одобрил:

Општина Штип
Градоначалник
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ

1. ГЕОГРАФСКА КАРТА

2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА











 

 



 

 

Sonja Georgieva 
Depinova

Digitally signed by Sonja Georgieva Depinova 
DN: c=MK, ou=VAT - 4030005576521, 
2.5.4.97=NTRMK-6067441, o=Agencija za planiranje 
na prostorot , serialNumber=183345, 
title=pomosnik rakovoditel na IT i Infrastruktura, 
sn=Georgieva Depinova, givenName=Sonja, 
cn=Sonja Georgieva Depinova 
Date: 2022.12.27 10:30:40 +01'00'

Andrijana Andreeva
Digitally signed by Andrijana 
Andreeva 
Date: 2022.12.27 14:48:17 +01'00'
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Затворање на депонија 
за комунален отпад

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori

r



!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(!(

!(

!(
!(

!(!.
!(

!(
!(

!(!(
!(

!( !( !(
!(

!(
!(

!( !(
!(!(

!(

!(!( !(!(

!(
!(

!(

!(

!( !(!(!(
!(

!(

!(

!.
!(!(

!(

!(

!( !(

!(

!( !(

!.
!(

!(
!(

!(!( !(
!(

!(

!(

!( !(
!(

!( !(
!(!(

!(
!(

!(
!. !(!(

!(
!(

!( !(!(
!( !( !(!(

!(

!( !(

!(
!(

!. !(

!.
!(

!(!(
!. !(!(

!(
!(!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

o o

oo

#
#

#!(
#*

"!

"

!(

[tip

Sveti Nikole Sudi}

Ruqak

Penu{

Selce

Ubogo [opur

Puh~e

Brest

Bu~im

[eoba

Sopot

Damjan

Ularci

Kne`je

Batawe

Kozjak

Radawe

Su{evo

Ki{ino Ko{evoCre{ka

Dolani

Ulanci

Garvan

^iflik

Topli}

Milino

^iflik
Pi{ica

Ku~ica

Ku~ilat

Grdovci
@igance

Teranci

Tarinci

Nikoman

Mojanci

Quboten

Sve}ani

Supurge

Oxalija
Vrte{ka

Jano{evo

Sokolarc
Gajranci

Gujnovci
Trstenik

Krupi{te
Erxelija

Pe{irovo ArgulicaVrsakovo
CrvulevoSar~ievo
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Stanulovci

Amzabegovo

Kalauzlija
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Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
!Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-
funkcionalni edinici

#*
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o
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Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-
funkc.
edinici
Granici na 
vlijanija na
makroregion.
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!. Op{tinski 
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#
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani
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Vodovoden sistem
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Akumulacii
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Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*
Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

# Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii

% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii

Затворање на депонија 
за комунален отпад
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Е3.1 – локална депонија за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад во
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• ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ И КОМУНАЛНИ
ПРЕТПРИЈАТИЈА















 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 45223 
Дата: 23.08.2022 

 
До 
Трговско друштво со ограничена одговорност за проектирање, изведување и инженеринг  
ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 
Ул.СКУПИ 3А бр.40, Скопје-Карпош 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 
Телефон 

+389 70 200 736; +389 70 200 571 
Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
ЛОКАЛНА ДЕПОНИЈА ЗА ОДЛАГАЊЕ НА НЕОПАСЕН ОТПАД СО НАМЕНА Е3.1, ОПШТИНА ШТИП, Ве
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот 
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
                                         
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.08.25 
07:48:11 +02'00'



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
10-26/3-406 од 25.08.2022                              

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 89-1/22 од 17.08.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНА ДЕПОНИЈА ЗА 
ОДЛАГАЊЕ НА НЕОПАСЕН ОТПАД СО НАМЕНА Е3.1, ОПШТИНА ШТИП, Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     На предметната локација НЕМА наши ел.енергетски инсталации 

 
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Martin 

Jankovski

Digitally signed by 
Martin Jankovski 
Date: 2022.08.25 
06:47:59 +02'00'



Eli 
Popovska

Digitally signed 
by Eli Popovska 
Date: 2022.09.02 
10:35:34 +02'00'



 

 

02 

 

 
 
 

 
 

 

Biljana 
Jovanova

Digitally signed by Biljana Jovanova 
DN: c=MK, ou=VAT - 4080010516712, 
2.5.4.97=NTRMK-6648649, o=Agencija za 
civilno vozduhoplovstvo, 
serialNumber=168951, title=vozduhoploven 
inspektor, sn=Jovanova, givenName=Biljana, 
cn=Biljana Jovanova 
Date: 2022.08.18 08:43:53 +02'00'







19.08.2022г. 

 
 
Архивски број: 09-148/2  
 
 
До:,,Атриум студио,,Штип 
 
 
Предмет: Податоци,информација,услови,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.89-1/22 од 19.08.2022г. 
 

Согласно чл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и задолжувањето од Директорот на ДЗС 02-2731/1од 19.11.2020 
година, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за 
превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување,  
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,информира: 
 
Почитувани, 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 
ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за ,,Изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на локална депонија за одлагање на неопасен отпад со 
намена Е3.1,,Општина Штип. 
 
                

Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на,,Изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на локална депонија за одлагање на 
неопасен отпад со намена Е3.1,,Општина Штип. 

 
 
 
 
 
 



Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 

на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
 
 

 



Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во 
,,Изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на локална депонија за одлагање на неопасен отпад со намена 
Е3.1,,Општина Штип. 

Или Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и 
спасување во Урбанистичката документација во ,,Изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за изградба на локална депонија 
за одлагање на неопасен отпад со намена Е3.1,,Општина Штип,да ја 
доставите до Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение за 
ЗиС-Штип, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување.  
 
 
Подрачно Одделение за Заштита и Спасување-Штип 
Овластено лице 
Перикли Лазаров 
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B O B E Д 
 
Предмет на овој Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за за 
некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локалнa депониja за одлагање 
на неопасен отпад - депонија за комунален отпад, Општина Штип, која е дел од 
Проектот ИПА 2 „Затворање на депонии и депонии кои не се усогласени во 
источниот регион“ (ЛОТ1).  
 
Изборот на оваа локација е определена на местото на постоечката нестандардна 
депонија која е лоцирана на западната страна на градот, во близина на 
регионалниот пат Штип-Радовиш, на околу 8km од центарот на градот. Локацијата е 
на повисок рамен терен, обиколен со брда со стрмен наклон, а во близина не се 
детектирани водотеци кои гравитираат кон депонијата. Населението кое се 
опслужува со оваа депонија  е околу 35000 жители,  а почетокот на експлоатација е 
во 2008-та година. Според МЖСПП, оваа депонија е оценета како депонија со 
Снизок среден ризик. 
 
Проектната  програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 
– локалнa депониja за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад, 
Општина Штип , каде ќе се направи затворање на постоечката депонијата со 
реобликување на депониското тело и пасивен систем за собирање на гас . 
Депонијата е наменета за одлагање на комунален отпад почнувајќи од 2004 година. 
Вкупниот волумен на депониран отпад до март 2022 година заедно со отпадот од 5-
те мали диви депонии изнесува 127400 m3 . Реобликуваното тело на депонијата 
Штип треба да има доволен волумен за депонираниот отпад, како и за отпадот кој се 
планира да се депонира во наредните 4-5 години, односно изнесува вкупно 203661,6 
m3. 
 
Урбанистичкиот проект вон опфат на Урбанистички план за некласификувана 
инфраструктура со намена Е3.1 – локалнa депониja за одлагање на неопасен отпад - 
депонија за комунален отпад, Општина Штип се изработува врз основа на услови за 
планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на Република 
Македонија, а ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и 
условите за градење на депонијата во рамките на локалитетот. Согласно член 57 од 
Законот за градење(Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12 , 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14,149/14,187/14 , 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 ,39/16 , 71/16, 132/16,  35/18,168/18 и 
244/19 ) е објект од втора категорија 
 
Урбаниот опфат кој е предмет на оваа планско-проектна документација  има 
одобрена Проектна Програма со потврда заведена со арх.бр. 18-3448/4 од 
27.11.2023година , за кој согласно член 58, став 6 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр32/20), се отпочна постапка за изготвување на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за некласификувана 
инфраструктура со намена Е3.1 – локалнa депониja за одлагање на неопасен отпад - 
депонија за комунален отпад Општина Штип. 
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Основа за изготвување на Урбанистички проект е  Документационата основа во 
која се систематизирани податоци за постојната состојба во рамките на 
проектниотот опфат, анализа на можностите за просторен развој и програмските 
проекции за подрачјето на планскиот опфат. 

 
Документационата основа е изработена врз основа на: 
• постојна урбанистичка проектна документација 
• Проектна  програма  
• податоци за постојна инфраструктура од комунални служби 
•  ажурирана геодетска подлога 
• увидот на теренот од страна на планерите при изработувачот,  
• Документационата основа содржи:географско и геодетско одредување на 

проектниот опфат 
•  историјат на планирањето и уредувањето на проектниот опфат 
• состојба на природните чинители и создадените вредности 
• анализа на можностите за просторен развој 

 
ЦЕЛИ 
 

Урбанистички проект ќе претставува основа за изготвување на Основен проект за 

изградба на реобликувано тело на депонијата , согласно постапката за добивање 

на одобрение за градење со цел да се обезбеди стабилност со доволен волумен за 

да се депонира во наредните 4-5 години , а потоа по отварање на  регионалната 

депонија направи затварање, санација и понатамошна грижа за   нестандардната 
депонија за комунален отпад, Општина Штип  
МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Изготвувањето на Урбанистички проект е базирано врз основа на :   
- Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20 и 111/23), 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20 

,219/21,104/22 и 99/23)  
Со почитување на :  
- Законот за животната средина (Сл. весник на РМ, 53/05; 81/05; 24/07 159/08 

83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12 , 93/13 ,187/13, 42/14, 44/15 и 129/15, 192/15 и 
39/16) 

- Законот за водите (Сл. весник на РМ,бр.87/08 , 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13 и 163/13) 

- Законот за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 67/04, бр. 14/06, бр. 
84/07, бр. 35/10, 47/11,148/11,59/12 , 13/13 , 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16),  

 За изработка на Урбанистички проект како основа се земаат податоците од  
Условите за планирање на просторот од Просторниот план на РМ,  податоците 
од инфраструктурните претпријатија кој во планскиот опфат имаат своја 
инфраструктура, како и сите останати стандарди и нормативи за изработка на 
ваков вид на комунална  инфраструктура. 
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1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ  

Просторот кој е предмет на изработка Урбанистичкиот проект вон опфат на 
Урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локалнa 
депониja за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад, Општина 
Штип зафаќа дел од 16/1  и КП 1440/2, КО Ново Село и КП 3/1 КО Софилари кои се 
во државна споственост, додека административно припаѓа на Општина Штип 
 
Границата на опфатот формира површина од 57291,55 м2 (5,72 ха), 
 
Проектниот опфат е означен со координатите по х и у за детални точки што ја 
формираат локацијата и тоа: 
 

1 X=7594787.1136 Y=4620735.1111 

2 X=7594786.9872 Y=4620735.9086 

3 X=7594786.2194 Y=4620742.3649 

4 X=7594785.8839 Y=4620742.5495 

5 X=7594785.9610 Y=4620742.6630 

6 X=7594788.6320 Y=4620744.4850 

7 X=7594782.7621 Y=4620753.1200 

8 X=7594777.9661 Y=4620761.8247 

9 X=7594777.3945 Y=4620762.8621 

10 X=7594776.5674 Y=4620769.8768 

11              bulge   -0.0882  
12              center X=7594783.0030  Y=4620789.1296  

13             radius   20.3000  
14        start angle       252  
15          end angle       231  
16 X=7594770.3264 Y=4620773.2742 

17 X=7594763.9986 Y=4620778.6723 

18 X=7594760.4692 Y=4620784.4870 

19              bulge   -0.0550  
20             center X=7594777.8653  Y=4620795.0462  

21             radius   20.3500  
22        start angle       211  
23          end angle       199  
24 X=7594758.5859 Y=4620788.5326 

25 X=7594755.8939 Y=4620796.5006 

26              bulge    0.0385  
27            center X=7594746.7516  Y=4620793.4118   

28             radius    9.6500  
29        start angle        19  
30          end angle        27  
31 X=7594755.3122 Y=4620797.8659 

32 X=7594728.2056 Y=4620849.9636 
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33              bulge    0.0565  
34          center  X=7594719.6450  Y=4620845.5095   

35             radius    9.6500  
36        start angle        27  
37          end angle        40  
38 X=7594726.9908 Y=4620851.7674 

39 X=7594717.2147 Y=4620863.2429 

40              bulge   -0.1248  
41             center  X=7594732.7056  Y=4620876.4397  

42             radius   20.3500  
43        start angle       220  
44          end angle       192  
45 X=7594712.7986 Y=4620872.2166 

46 X=7594712.3647 Y=4620874.2622 

47 X=7594705.9954 Y=4620874.8077 

48 X=7594679.4823 Y=4620897.1563 

49 X=7594675.8818 Y=4620899.3003 

50 X=7594671.3944 Y=4620901.1691 

51 X=7594658.7388 Y=4620912.3063 

52 X=7594637.2753 Y=4620926.5204 

53 X=7594632.0066 Y=4620934.0600 

54 X=7594634.8177 Y=4620944.5988 

55 X=7594641.6944 Y=4620953.9382 

56 X=7594654.2169 Y=4620961.2066 

57 X=7594659.2505 Y=4620962.0915 

58 X=7594663.4710 Y=4620964.3799 

59 X=7594668.4708 Y=4620963.9156 

60 X=7594668.5200 Y=4620963.9575 

61 X=7594669.3303 Y=4620969.1188 

62 X=7594678.1240 Y=4620973.9482 

63 X=7594682.7095 Y=4620976.4289 

64 X=7594686.4506 Y=4620976.1477 

65 X=7594688.6432 Y=4620976.5556 

66 X=7594688.8297 Y=4620976.6731 

67 X=7594694.0104 Y=4620978.9081 

68 X=7594700.9994 Y=4620984.8884 

69 X=7594705.7002 Y=4620984.9613 

70 X=7594713.9179 Y=4620999.5649 

71 X=7594717.3538 Y=4621003.1024 

72 X=7594729.7021 Y=4621005.0684 

73 X=7594743.8476 Y=4621006.5669 

74 X=7594754.6505 Y=4621011.5259 

75 X=7594761.1878 Y=4621012.1564 

76 X=7594768.6325 Y=4621013.3011 
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77 X=7594774.3526 Y=4621013.5094 

78 X=7594788.4340 Y=4621004.3285 

79 X=7594791.4635 Y=4620999.9976 

80 X=7594793.8396 Y=4620995.4235 

81 X=7594807.0774 Y=4620991.3528 

82 X=7594802.8032 Y=4620977.4531 

83 X=7594811.2193 Y=4620966.0640 

84 X=7594812.6524 Y=4620965.8070 

85              bulge   -0.0608  
86             center X=7594809.0691  Y=4620945.8258   

87             radius   20.3000  
88        start angle        80  
89          end angle        66  
90 X=7594817.3551 Y=4620964.3577 

91 X=7594822.5015 Y=4620962.0567 

92              bulge   -0.1151  
93             center X=7594814.2155  Y=4620943.5247   

94             radius   20.3000  
95        start angle        66  
96          end angle        40  
97 X=7594829.8480 Y=4620956.4752 

98 X=7594836.5048 Y=4620948.4397 

99 X=7594863.4782 Y=4620915.8802 

100              bulge    0.0964  
101    center  X=7594870.9479  Y=4620922.0683  

102             radius    9.7000  
103        start angle       220  
104          end angle       242  
105 X=7594866.3427 Y=4620913.5312 

106 X=7594884.1822 Y=4620903.9078 

107              bulge    0.0202  
108             center  X=7594888.7875  Y=4620912.4449  

109             radius    9.7000  
110        start angle       242  
111          end angle       246  
112 X=7594884.8845 Y=4620903.5648 

113 X=7594891.5885 Y=4620900.6182 

114              bulge   -0.0897  
115             center  X=7594883.4204  Y=4620882.0340 

116             radius   20.3000  
117        start angle        66  
118          end angle        46  
119 X=7594897.5826 Y=4620896.5779 

120 X=7594898.3633 Y=4620895.8176 
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121 X=7594899.1230 Y=4620895.6920 

122 X=7594902.6370 Y=4620894.2530 

123 X=7594906.2580 Y=4620891.3930 

124 X=7594907.2292 Y=4620889.8695 

125 X=7594909.1578 Y=4620891.1058 

126 X=7594912.1710 Y=4620890.0860 

127 X=7594913.8810 Y=4620887.6660 

128 X=7594914.1190 Y=4620883.9380 

129 X=7594915.2210 Y=4620881.3090 

130 X=7594915.3390 Y=4620877.4830 

131 X=7594917.3730 Y=4620876.2220 

132 X=7594917.5360 Y=4620874.0210 

133 X=7594917.0550 Y=4620872.0650 

134 X=7594917.1600 Y=4620869.9340 

135 X=7594915.3100 Y=4620869.9530 

136 X=7594914.2180 Y=4620869.1420 

137 X=7594914.8792 Y=4620867.9033 

138 X=7594912.8160 Y=4620866.3580 

139 X=7594911.1220 Y=4620864.3460 

140 X=7594911.1060 Y=4620860.4750 

141 X=7594911.9610 Y=4620857.4970 

142 X=7594917.0280 Y=4620853.3020 

143 X=7594920.5392 Y=4620851.4051 

144 X=7594922.8150 Y=4620849.2010 

145 X=7594926.1920 Y=4620847.3010 

146 X=7594926.3990 Y=4620845.0570 

147 X=7594927.6820 Y=4620842.0390 

148 X=7594934.2670 Y=4620840.5640 

149 X=7594936.4430 Y=4620839.3670 

150 X=7594942.4830 Y=4620833.5090 

151 X=7594942.0540 Y=4620831.8400 

152 X=7594946.0680 Y=4620828.1500 

153 X=7594951.0770 Y=4620824.6160 

154 X=7594953.9140 Y=4620821.1790 

155 X=7594954.1300 Y=4620819.9000 

156 X=7594956.9740 Y=4620817.6670 

157 X=7594956.5030 Y=4620815.3930 

158 X=7594954.8240 Y=4620813.0250 

159 X=7594952.6410 Y=4620811.3320 

160 X=7594952.1820 Y=4620808.9890 

161 X=7594953.6160 Y=4620805.2710 

162 X=7594952.8750 Y=4620802.8310 

163 X=7594948.1610 Y=4620801.2760 

164 X=7594947.5530 Y=4620791.8930 
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165 X=7594945.6005 Y=4620785.3374 

166 X=7594942.5533 Y=4620781.7796 

167 X=7594943.2990 Y=4620781.1530 

168 X=7594944.8150 Y=4620775.1730 

169 X=7594946.5208 Y=4620773.1140 

170 X=7594947.7180 Y=4620769.4780 

171 X=7594949.2280 Y=4620767.9030 

172 X=7594959.3895 Y=4620763.6568 

173 X=7594962.9605 Y=4620757.8585 

174 X=7594964.7510 Y=4620753.7000 

175 X=7594970.5040 Y=4620753.2430 

176 X=7594972.6780 Y=4620751.5010 

177 X=7594975.8640 Y=4620749.7000 

178 X=7594979.8880 Y=4620745.1010 

179 X=7594982.0175 Y=4620740.1840 

180 X=7594982.5595 Y=4620735.3525 

181 X=7594981.9580 Y=4620728.8950 

182 X=7594976.0870 Y=4620726.0700 

183 X=7594967.3211 Y=4620725.4169 

184 X=7594957.6580 Y=4620724.4910 

185 X=7594950.2137 Y=4620717.0683 

186 X=7594940.4710 Y=4620706.2750 

187 X=7594941.4790 Y=4620701.9220 

188 X=7594938.2810 Y=4620699.0270 

189 X=7594934.6630 Y=4620692.1380 

190 X=7594925.7490 Y=4620685.8550 

191 X=7594923.8880 Y=4620685.7100 

192 X=7594919.6860 Y=4620686.4280 

193 X=7594917.6710 Y=4620688.0740 

194 X=7594917.6470 Y=4620691.8360 

195 X=7594912.6865 Y=4620689.6232 

196 X=7594908.1080 Y=4620688.2000 

197 X=7594906.0160 Y=4620689.0680 

198 X=7594903.9770 Y=4620692.3090 

199 X=7594900.0550 Y=4620692.2260 

200 X=7594895.8660 Y=4620693.6800 

201 X=7594892.5320 Y=4620696.0320 

202 X=7594890.4010 Y=4620698.7820 

203 X=7594887.7317 Y=4620698.4397 

204 X=7594884.7610 Y=4620699.1870 

205 X=7594881.2360 Y=4620696.4960 

206 X=7594875.7885 Y=4620693.3495 

207 X=7594872.3180 Y=4620692.8210 

208 X=7594868.9140 Y=4620694.4480 
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209 X=7594871.1308 Y=4620690.5698 

210 X=7594872.5185 Y=4620687.4855 

211 X=7594873.2250 Y=4620685.5930 

212 X=7594872.6200 Y=4620681.5790 

213 X=7594869.8890 Y=4620678.4810 

214 X=7594869.7640 Y=4620673.9780 

215 X=7594865.4010 Y=4620674.0430 

216 X=7594856.3970 Y=4620670.1930 

217 X=7594851.1390 Y=4620669.4760 

218 X=7594843.2000 Y=4620670.1570 

219 X=7594842.7610 Y=4620677.8110 

220 X=7594836.2550 Y=4620679.2090 

221 X=7594834.9986 Y=4620680.7256 

222 X=7594830.9100 Y=4620681.8250 

223 X=7594829.4350 Y=4620683.9340 

224 X=7594830.3830 Y=4620687.1150 

225 X=7594831.9080 Y=4620698.2440 

226 X=7594825.1070 Y=4620703.3780 

227 X=7594821.8040 Y=4620704.0720 

228 X=7594821.1590 Y=4620707.1080 

229 X=7594822.5240 Y=4620708.9610 

230 X=7594816.7580 Y=4620716.2210 

231 X=7594813.4630 Y=4620715.0560 

232 X=7594807.7780 Y=4620716.9970 

233 X=7594803.1060 Y=4620714.6980 

234 X=7594796.8830 Y=4620712.9790 

235 X=7594789.5520 Y=4620710.6930 

236 X=7594783.2700 Y=4620710.9400 

237 X=7594779.1240 Y=4620713.8650 

238 X=7594778.8280 Y=4620716.6170 

239 X=7594795.8580 Y=4620723.8280 

240 X=7594792.3590 Y=4620734.1780 

241 X=7594789.2610 Y=4620733.4060 
 

 
- Класа на намена:  
Во проектниот опфат се предвидува формирање на градежна парцела  изградба на 
обејкти со група на класа на намена, класа на намена и поединечна намена 
 
Е- Инфраструктури 
Е3.-  Специјални некласификувани инфраструктури 
Е3.1-  локални депонии за одлагање на неопасен отпад   
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2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 
 
Проектниот опфат на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локалнa депониja 
за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад, Општина Штип  
е надвор од плански опфат.   
Основа за изработка на проектната документација ќе преставуваат смерниците и 
насоките дадени со Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од 
Просторниот план на РМ, добиени од  Агенцијата за планирање на просторот со 
тех.бр Y40122 за за затворање, санација и понатамошна грижа за   нестандардна 
депонија за комунален отпад, Општина Штип од декември  2022 година и Решение 
за Услови за планирање на просторот со арх.бр. УП1-15-2532/2022 од 
31.01.2023година. 
По издавање на Услови за планирање на просторот (технички број Y40122) 
направена е промена на насловот ,за која Министерството за животна средина 
дава мислење бр.15-3209/2 од 17.05.2023година дека може да се користат. 
 
Предметната локација граничи со опфат за кој се издадени Услови за планирање 
на просторот за изградба на локална станица за управување со отпад-претоварна 
станица на дел од КП 1, дел од КП 2, дел од КП 3/1, во КО Софилари, дел од КП 
16/1 и дел од КП 140/2 КО Ново Село Штип Општина  
Штип, со технички број Y1872. 

  
3. ПОДАТОЦИ ЗA ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ 
 
Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот.  
Во нив спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните 
карактеристики, геолошките, сеизмички, педолошки и климатски карактеристики. 
Се изработува Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локалнa депониja за 
одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад, Општина Штип 
 
Географски податоци 
 
Проектниот опфат се наоѓа е на југозападната страна на градот, во близина на 
регионалниот пат Штип-Радовиш, на околу 8km од центарот на градот. Локацијата 
е на повисок рамен терен, обиколен со брда со стрмен наклон, а во близина не се 
детектирани водотеци кои гравитираат кон депонијата. 
 
Административно, општината Штип граничи со Се граничи со седум општини и 
тоа: Радовиш, Конче, Неготино, Градско, Лозово, Свети Николе и Карбинци, со 
добра  местоположба и патна поврзаност. 

 
Релјефни услови, наклон и експозиција на терените 

Предметната локација се наоѓа југозападната страна на градот Штип  на 
надморска височина од 300-340метри. 

 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%88
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%87%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%BE
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%80%D0%B0%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%BE%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%BE
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D1%80%D0%B1%D0%B8%D0%BD%D1%86%D0%B8
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Климатски и микроклиматстски услови на регионот 

Климата иа овој простор е условена од следните услови: реката 
Брегалница, планината Плачковица и од ветровите. 

Просечната годишна температура на воздухот изнесува 13,00С. Просечен 
годишен минимум од 11,70С и просечен годишен максимум од 14,30С. Најтопол 
месец е јули со 24,10С, а најстуден јануари со 1,30С. Апсолутен максимум на 
температурата на воздухот е забележан на 24-07-2007 година од 43,50С, 
апсолутен минимум на температура на воздухот е забележан на 26-01-1954 
година од -22,70С, апсолутно годишно колебање од 66,20С. Просечната зимска 
температуре изнесува 2,60С, пролетната температура изнесува 12,60С, летната 
просечна температура изнесува 23,20С и просечна средна есенска температура 
изнесува 13,60С. Есенските температури се повисоки од пролетните.Просечен 
последен пролетен мраз е на 28-03, апсолутен последен пролетен мраз бил на 
28-04-1984год. Просечен прв есенски мраз е на 6-11, а апсолутно последен 
есенски мраз бил на 16-10-1961год. Мразниот период просечно трае 142 дена. 

Просечната годишна сума на врнежите изнесува 473,3mm, и тоа најмногу 
во мај со56,0mm, а најмалце во февроари 29,8mm, додека апсолутниот 
максимум на врнежите е забележан на 06-08-2007 година од 77,9mm или l/m2. 
Зимскиот период паѓаат просечно 34mm по месец или вкупно за зимскиот 
период просечно 101,9mm., пролетниот период просечно паѓаат 42,7mm или 
вкупно за 3, 4, и 5 месец просечно паѓаат 128,2mm, летниот период просечно 
паѓаат 37,2mm или вкупно за 6, 7 и 8 месец 111,6mm, а во есенскиот период 
просечно во месеците септември, октомври и ноември паѓаат по 44,3mm или 
вкупно за сите месеци просекот е 132,9mm. Годишен просек на влажноста на 
воздухот изнесува 67%. Број на денови со снег годишно има 19, денови со град 
има 35, годишен број на денови со магла е 12, просечната снежна покривка 
изнесува 9,7cm. Просечна должина на траење на периодот со снег е 95 дена. 
Просечен број на ведри денови е 87, просечен број на облачни денови е 194 
дена и просечен број на тмурни денови е 84. 

Во Штипската котлина најчест ветер е од северозападниот правец кој дува  
со честина од 196‰, брзина од 3,6m/s и јачи на до 10 бофори што е и 

најсилен ветер заедно со југоисточниот ветар кој е втор по честина од 179‰ и 
со брзина од 3,8m/s што е најголема брзина. Ветер со најмала честина е 
источниот со честина од 18‰, 2,9m/s и јачина од 8 бофори. Честината на време 
без ветар -тишина е 395‰ што значи дека повеќе од третина од денонокието е 
без ветар. 

Податоците се од мерна станица Штип. 
 

Сеизмички карактеристики   
Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот се наоѓа  

во зона со VIIстепени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 
 
Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна 

примена на нормативно -правна регулатива, со која се уредени постапките, 
условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски 
одржлив степена сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 
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Во инвестиционите проекти треба да се разработат мерките за заштита на 

човекот, материјалните добра и животната средина од природни катастрофи. 
 
Неопходно е перманентно ажурирање на плановите за заштита од 

елементарни непогоди, кои согласно законските обврски постојат за целата 
територија на државата, поради присутниот сеизмички хазард, како и изложеноста 
на други природни катастрофи. Со реализација на наведените приоритети се 
создават реални услови за успешна инженерска превенција и намалување на 
сеизмичкиот ризик на територијата на целата Држава, односно за ефикасен 
менаџмент на ефектите и вонредните состојби предизвикани од силните сеизмички 
сили. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ 
 
 Создадените вредности, како чинители кои можат да влијаат врз развојот на 

просторот во рамките на опфатот на проектот за инфраструктура, го опфаќаат 
демографскиот состав, начинот на животот на населението, економскиот развој, 
сообраќајна поврзаност, инфраструктура, како и употребата на земјиштето во 
рамките на планскиот опфат. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и смерници 

при планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија 

по сите области релевантни за планирањето на просторот, обработени во 

согласност со Просторниот план на Република Македонија . 
 
Економски основи на просторниот развој 

 

Концептот на планиран развој и просторна разместеност на економските 

дејности во Просторниот план на Република Македонија се темели на 

дефинираните цели на економскиот развој во “Националната стратегија на 

економскиот развој”, определбите за рационално користење на потенцијалите и 

погодностите на развојот, поставеноста на системот на населби, како и политиката 
за порамномерна и порационална просторна организација на производните и 

услужни дејности.  
Според економската структура, фазата од развојот во која се наоѓа 

економијата, степенот на расположивоста на факторите, економските состојби и 

економската позиција на Државата во светот, идниот развој на македонската 

економија е детерминиран од насоките и комбинацијата на инвестициите со 

другите развојни фактори.  
Концепцијата на просторната организација на производните и услужни 

дејности поаѓајќи од објективните фактори, пазарните услови, доминацијата на 

приватната сопственост во економскиот систем и одлуките на државните и 

локалните органи, се остварува како комбинација на концентрацијата на 

стопанството на одделни места и дисперзија во просторот кои се комплементарни 
приоди во развојот и просторната разместеност на економските дејности. 
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Со разместувањето на производните и услужни дејности и со агломерирањето 

на населението во просторот, се формираат центри-полови на развојот како што е 

градот Пехчево со гравитационо влијание врз локацијатата за која се наменети 

Условите за планирање на просторот. 
При спроведувањео на стратегијата за организација и користење на просторот 

за економските активности, решенијата во просторот треба да овозможат поголема 
атрактивност на просторот, заштита на природните и создадени ресурси и 

богатства, сообраќајно и информатичко поврзување, локациона флексибилност и 

почитување на објективните фактори на развојот. 
Реализација на документацијата за затворање, санација и понатамошна грижа 

за нестандардна депонија за комунален отпад, КО Ново Село и КО Софилари, 

Општина Штип,ќе овозможи подобрување на функционалноста на комуналните 

активности во локалната економија. Меѓутоа, за просторното и урбанистичкото 

планирање не се доволни сознанијата за развитокот на стопанството во земјата, 

туку треба да се согледаат и да се предвидат и последиците од тој развиток врз 

неговото разместување во просторот.  
Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 

производните и услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата 

применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 

регулатива од областа на заштитата на животната средина, особено превенција и 

спречување на негативните влијанија на производните процеси и технологии врз 

животната и работна средина. 
Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 

производните и услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата 

применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 

регулатива од областа на заштитата на животната средина, особено превенција и 

спречување на негативните влијанија на економските активности врз животната и 

работна средина. 
 
Користење и заштита на земјоделско земјиште 

 

Зачувувањето, заштитата и рационалното користење на земјоделското  
земјиште е основна планска определба и главен предуслов за ефикасноост 
варување на производните и другите функции на земјоделството, а конфликтните 

ситуации кои ќе произлегуваат од развојот на другите стопански и општествени 

активности ќе се решаваат врз основа на критериуми за глобална општествено-
економска рационалност и оправданост со што ќе се постигнат следните зацртани 

цели: 
- Запирање на тенденциите на прекумерна и стихијна пренамена на плодните 

површини во непродуктивни цели; 
- Зголемување на продуктивната способност на земјоделското земјиште и 

подобрување на структурата на обработливите површини во функција на 
поголемо производство на храна; 
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- Привремено или трајно исклучување од процесот на производство на храна 

на терените каде концентрацијата на токсични материи од сообраќајни 

коридори во земјиштето, воздухот и водата се над дозволените норми; 
- Рекултивирање и враќање на деградираното земјиште во земјоделска 

намена со мелиоративни и агротехнички зафати; 
- Искористување на компаративните предности и погодности на одделни 

подрачја и стопанства за повисок степен на финализација и задоволување 

на потребите на преработувачките капацитети и нивна ориентација кон 

извоз; 
- Oбезбедување на материјални и други услови за дефинирање и реализација 

на програмата за реонизација на земјоделското производство поради 

рационално искористување на сите природни ресурси, човечки потенцијали и 

индустриско-преработувачки капацитети. 
- Согласно просторниот план на Република Македонија просторот на РМ е 

поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони.  
- Примена на мерки за одржлив развој, кои подразбираат; поголема употреба 

на природни ѓубрива , контролирана употреба на вештачки ѓубрива во склад 

со потребата на растенијата односно врз основа на стручни анализи, 

употреба на т.,н. еколошки ѓубрива, примената на т.н . систем капка по капка. 
Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на Државата 

е поделен на 6 земјодеско стопански реони и 54 микрореони.  
 
Предметната локација припаѓа на Медитерански или Повардарски 

земјоделско стопански реон  поделен на Јужно медитерански со 2 

микрореони и Централно-медитерански со 10 микрореони. 
При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 

почитување на ефикасна контрола на користењето и уредувањето на земјиштето и 

утврдување на нормите и стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на 

Просторниот план е заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното 

ограничување на трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за 
неземјоделско користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност 

на земјиштето.  
 
Пренамената на земјоделското земјиште се регулира со Законот за 

земјоделско земјиште. Доколку при изработка на урбанистичко планската 

документација се зафаќаат нови земјоделски површини, надлежниот орган за 

одобрување на планските програми веднаш по заверка на истите до 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство поднесува барање  
за согласност за трајна пренамена на земјоделско земјиште во градежно. 
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Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

 
Согласно Просторниот план на Република Македонија планирањето и 

реализирањето на активностите за подобрување на условите за живот треба да се 
во корелација со концептот за одржлив развој, кој подразбира рационално 
користење на природните и создадените добра. Одржливиот развој подразбира 
користење на добрата во мерка која дозволува нивна репродукција, усогласување 
на развојните стратегии и спречување на конфликти во сите области на живеење.  

Во развојот на водостопанството и водостопнската инфраструктура мора да 
се запази концептот на орджлив развој кој е насочен кон рационално користење на 
водата. Стратегијата за користење и развој на водостопанството е условена од 
фактот дека Републиката е сиромашна со вода . Колку водите во одреден простор 
може да се сметаат за „воден ресурс” зависи од можноста за нивно искористување, 
односно од можноста за реализирање на водостопански решенија со кои водите ќе 
се искористат за покривање на  потребите од вода за населението, земјоделството, 
индустријата и заштитата на живиот свет.  

Со Просторниот план на Република Македонија на територијата на 
Републиката дефинирани се 15 водостопански подрачја (ВП): ВП „Полог”, „Скопје”, 
„Треска”, „Пчиња”, „Среден Вардар”, „Горна Брегалница”, „Средна и Долна 
Брегалница”, „Пелагонија”, „Средна и Долна Црна”, „Долен Вардар”, „Дојран”, 
„Струмичко Радовишко”, „Охридско -Струшко”, „Преспа“ и „Дебар”. Оваа поделба 
овозможува пореално да се согледаат расположивите и потребните количини на 
вода за одреден регион. 

Просторот на кој се предвидува затворање, санација и понатамошна грижа  
за нестандардна депонија за комунален отпад, КО Ново Село и КО Софилари 

припаѓа на водостопанското подрачје (ВП) „Средна и Долна Брегалница” кое го 
опфаќа сливот на реката Брегалница, од браната Калиманци до вливот во реката 
Вардар. На ова ВП припаѓаат сливовите на реките: Оризарска, Злетовска, Св. 
Николска, Осојница, Зрновка, Козјачка и Лакавица.  

ВП “Средна и Долна Брегалница” е сиромашно со вода. За сливот на реката 
Брегалница специфичното истекување мерено кај водомерната станица “Берово” 
изнесува 11,8 л/сек/км2, додека на водомерните станици “Очи Пале” изнесува 5,9 
л/сек/км2и “Штип” изнесува 4,1 л/сек/км2.  

За целосно искористување на потенцијалот на водотеците(хидроенергетски, 
за водоснабдување на населението и индустријата и за наводнување) во ВП 
“Долна и Средна Брегалница” изградени се акумулациите “Градче” на реката 
Кочанска, “Пишица” на реката Пишица, “Мантово” на Лакавица и “Мавровица” на 
река Мавровица. За идниот период се предвидува изградба на акумулациите: 
“Јагмулар” на реката Брегалница, “Речане”на Оризарска Река и “Баргала” на 
Козјачка Река.  

Од вкупно регистрирани 4.414 извори во Републиката во ова ВП регистрирани 
се 255 извори, но ни еден не е регистриран како извор со значајна издашност. 

Друг значаен ресурс се подземните води кои најчесто се одликуваат со висок 
квалитет на водата, имаат големо значење во обезбедувањето на потребните 
количини на вода, но не се доволно истражени. 
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Посебен вид на подземни води се термалните, термоминералните и 
минералните води од кои во со значаен квалитет и капацитет, се забележани на 
просторот Истибања -Кочани -Штип. 

Една од основните цели во управувањето со водите е запазување на 
квалитетот на водите. Во функционирањето на депониите кои не се изградени и 
одржувани согласно стандардите за овој тип објекти има опасност од појава на 
опасни и токсични супсанци кои можат да предизвикаат загадување на 
површинските и подземните води. Превземените активности за затворање , 
санација и понатамошна грижа на нестандарната депонија за комунален отпад е во 
прилог на заштитата на површинскиуте и подземните води од загадување и 
подобрувањето на нивниот квалитет.  

Енергетика и енергетска инфраструктура 

 

Од аспект на енергетиката и енергетската инфраструктура со Просторниот план на 

РС Македонија се дефинираат состојбите, потребите и начините на задоволување 

на потрошувачката на разните видови на енергија во Републиката. При тоа 

приоритет се дава на намалување на увозната зависност на енергенти и енергија, 

односно задоволување на потрошувачката со домашно производство.  
 
Според статистичките податоци последниве години во Републиката над 30% од 

потрошената електрична енергија е од увозно потекло за што се одвојуваат големи 

девизни средства. Зголемената потрошувачка на енергетски горива ја наметнува 

потребата од подобрувањето на енергетската ефикасност. Европската регулатива 

“Европа 2020” за паметен, одржлив и сеопфатен развој предвидува мерки за 

намалување на емисиите на издувни гасови, зголемување на користењето на 

обновливи извори на енергија и зголемување на енергетската ефикасност.  
Имплементирањето на овие мерки, ќе придонесе за подобра односно поквалитетна 

иднина за следните генерации, отворање на нови работни места, а истовремено се 

обезбедуваат услови за одржлив развој. Со рационално искористување на 

енергетските извори им се овозможува на идните генерации да имаат ресурси за 

сопствен раст и развој. 
Размената на електрична енергија помеѓу балканските електроенергетски системи 

(чии земји најчесто се увозници) е многу значајен фактор за натамошниот развој. 

Електроенергетските системи на балканските земји треба да бидат поврзани со 

конективни водови кои што нема да преставуваат тесно грло во трансмисија на 

потребните количини на електрична моќност. Републиката досега има 400 kV 
конективни водови со Грција (кон Солун и Лерин) и Косово (Косово-Б) и кон 

Бугарија (Црвена Могила) а во план е градбата на вод кон Албанија. 
Планираната, со Просторниот план на РМ, траса на водот од Скопје5 кон Србија е 

сменета и изграден е водот Штип-Србија. 
Локацијата за затворање, санација и понатамошна грижа за нестандардна депонија 

за комунален отпад во КО Софилари, Општина Штип нема конфликт со постојните 

и планираните преносни и конективни водови. Така постојниот 400KV далновод 

Штип-Дуброво минува на 1,2км источно од оваа локација. 
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Гасовод 

 
Природниот гас, со сегашната потрошувачка, малку е застапен во енергетскиот 

сектор во Републиката. Со негова зголемена употреба се воведува еколошки 

поприфатливо гориво кое со својот хемиски состав и висока калорична моќ, 
претставува одлична замена за нафтата, нејзините деривати, јагленот и другите 

цврсти и течни горива. Природниот гас испушта помалку штетни материи во однос 

на другите енергенти, заради што аерозагадувањето е сведено на минимум. 
Изградениот крак Жидилово-Скопје е дел од меѓународниот транзитен гасоводен 
систем Русија-Романија-Бугарија-СМакедонија. Се планира во идниот период 

доизградба на гасоводната мрежа во Републиката и поврзување со мрежите на 

соседните држави што ќе овозможи зголемување на сигурноста во снабдувањето 

на сите региони  во Републиката но и урамнотежување на потрошувачката во текот 

на целата година.  
Со проширувањето и натамошната доизградба на гасоводниот систем се изгради 
делницата 1 ( Клечовци-Штип-Неготино ), со што се овозможија поволни услови за 

развој на гасоводната мрежа во овој регион.  
 
Трасата на оваа делница-минува на 0,8km источно  од оваа локација. 

 
Население 

 
Утврдувањето на концептот на просторната организација, уредувањето и 
користењето на територијата на Републиката , а во контекст на тоа и стопанската 

структура, зависи од развојот, структурните промени и просторната дистрибуција 

на населението. 
Врз основа на прогноза за бројот, структурата, темпото на растежот, критериумите 

за разместување и подвижноста, треба да се покаже просторно -временската 

компонента на остварување на идната организација и уредување преку 

демографскиот аспект 
Демографските проекции, кои на планирањето му даваат нова димензија, 

покажуваат или треба да покажат, како во иднина ќе се формира населението, 
неговиот работен контингент (работна сила) и домаќинствата и како треба да 

придонесат кон сестрано согледување на идната состојба на населението како 
производен дел, потрошувач и управувач -креатор. 
 
Тргнувајќи од определбата дека популациската политика преку систем на мерки и 

активности треба да влијае врз природниот прираст, се оценува дека за 

обезбедување на плански развој и излез од состојбата на неразвиеност се 

наметнува водењето активна популациска политика во согласност со можностите 

на социо-економски развој на Републиката. Во овие рамки треба да се води 

единствена популациска политика со диференциран пристап и мерки по одделни 
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подрачја, со цел да се постигне оптимализација во користењето на просторот и 

ресурсите, хуманизација на условите за семејниот и општествениот живот на 

населението, намалување на миграциите, како и создавање на услови за 

порамномерен регионален развој на Републиката. 
Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба да се има 

во предвид при апроксимацијата на потенцијалните работни ресурси и 

потенцијалните потрошувачи и корисници на сите видови услуги. 
 
Урбанизација и мрежа на населби 

 
Урбанизацијата како сложен, динамичен процес треба да претставува основна 

рамка и влијателен фактор во насочувањето на долгорочниот просторен развој на 

Република Северна Македонија.  
Просторниот план во делот на населби и систем на населби се залага за премин 

од квантитативна во квалитативмна фаза на урбнанизација во која ќе бидат 

интензивирани позитивните промени во просторно-физичкиот и функционален 

развој на населените места и инфраструктурната екипираност на просторот. 
Основните плански определби за развој на населбите во планскиот период се 

залагаат за сеопфатен и значиутелно порамномерно распределен просторен 

развој кој, во најголем дел, ќе се одвива во рамките полицетричен, хиерархиски 

избалансиран систем на населени места. Во таквиот систем посебен акцент се 

става на забрзаниот развој на помалите урбани и рурални населби, особено оние 

во градските опкружувања, како и населбите од ридско-планински карактер, 
погранични и недоволно развиени населби. 
 
Насоките на Просторниот план се залагаат за; 

- Планирање на развојот на населбите во опкружувањето на урбаните центри 

паралелно и интегрално со развојопт на градските населби; 
- Развој на руралните населби во пограничните и ридско-планински простори 

под непосрееднои влијание на најблиските градски центри со кои ќе бидат и 

непостредно инфграструктурно поврзани со што ќе се овозможи и повисок стеепн 
на искористување на природните погодноисти 

- Зголемено ниво на функционална и комунална опременост и планско уредување 

на селските населби, подобрување на локалната инфраструктура и ефикасна 

комуникациска поврзаност со центрите од повисоко ниво 
- Создавање на услови за рехабилоитација и афирмирање на руралниор 

начин на живеење преку инфраструктурно екипирање на селските населби и 

ефикасно сообраќајно и комуникациско поврзување. 
Иницијативата за затворање, санација и понатамошна грижа за нестандардна 

депонија за комунален отпад во КО Ново Село и КО Софилари, Општина Штип, би 

требало да предизвика  позитивни импулси и ефекти од аспект на повисока 

организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, зголемено 

ниво на функционална опременост и се разбира економски ефекти  преку 

привлекување на нова работна сила и вработување. 
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Домување 
 

Основните цели на Просторниот план во областа на домувањето се во функција на 

оптимална проекција на станбениот простор, а се однесуваат на: обезбедување 
стан за секое домаќинство, подобрување на станбениот стандард, изградба на 

адекватна инфраструктура во функција на поквалитетен стандард на домување, 

асеизмичност во градбата, замена на субстандардниот станбен фонд и изнаоѓање 

модуси и дефинирање на критериуми за надминување на појавата на бесправна 

изградба. 
Современата технологија, автоматизација и модернизација навлегува во сите пори 

на современиот живот, па оттаму предизвикува битни трансформации и во станот, 

кои квалитативно го менуваат традиционалниот тип на домување. 
Порастот на животниот стандард и порастот на културата на домувањето 

доведуваат до постојано зголемување на површината на станот, подобрување на 

внатрешната организација и распоред, квантитативно и квалитативно подигнување 

на комуналната опременост на станот. 
Во тој контекст, оваа иницијатива за затворање, санација и понатамошна грижа за 

нестандардна депонија за комунален отпад во КО Ново Село и КО Софилари, 

Општина Штип, е можност за понуда на квалитетни услуги во функција на 

задоволуваљње на хуманите и еколошките барања преку складирање на отпадот 

на одредна локација вон населените места. Количината на транспортираниот смет 

се базира на поулацијата и станбениот фонд во населбите во непосредна близина. 
 
Јавни функции  

 

Локацијата за затварање,санација и понатаможна грижа за нестандардна депонија 

за комунален отпад во КО Ново Село и КО Софилари, Општина Штип е во 

функција на развој на стопанските акртивности и е надвор од урбаниот опфат на 
најблиската населба, така да нема препораки и обврски за организација на јавни 

функции, што значи дека се исклучени и можностите за било каков конфликт 

помеѓу два типа на функции. 
 
Индустрија 

 

Развојот и просторната разместеност на индустријата претставува значаен 
фактор и движечка сила за поттикнување на развојот на вкупната економија и 
модернизација на другите области од економскиот и општествениот живот.  
Ефикасното и успешно спроведување на насоките и определбите за поттикнување 
на развојот на индустриските дејности и нивно рационално разместување во 
просторот ги детерминираат позитивните промени и во другите сегменти на 
економијата: пораст на вработеноста, зголемување на бруто домашниот производ, 
подобрување на животниот стандард и др.Развојот на индустријата по одделните 
општини, особено помалите, се очекува да се остварува со градба на мали, 
флексибилни капацитети. затварање,санација и понатаможна грижа за 
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нестандардна депонија за комунален отпад во КО Ново Село и КО Софилари, 
Општина Штип, ќе биде во функција на во функција на задоволуваљње на 
хуманите и еколошките барања преку складирање на отпадот на одредна локација 
вон населените места. 
Индустријата која е водечка стопанска дејност и двигател на развојот на вкупната 
економија има значајно влијание врз квалитетот на животната средина.  
Во услови на усвоената развојна парадигма на “одржлив” развој, напорите треба да 
се насочат кон суштествени промени во стратегијата и политиката за развој и 
просторна алокација на производните капацитети засновани на принципите на 
еколошка заштита. 

 
Сообраќајна инфраструктура 

 

Комуникациската мрежа на Република Северна Македонија, сочинета од 

повеќе комуникациски потсистеми, е етаблирана преку системот за сообраќај и 

врски врз чија основа, помеѓу другото, се темели и организацијата на просторот на 

државата. 
Комуникациските системи во Републиката, кои се од особено значење за 

развојот на стопанските активности, се очекува да се подобруваат, унапредуваат и 

да се развиваат во две насоки на развој на комуникациите:  
екстерното поврзување на државата (стратешки коридори); 
интерното поврзување во државата (регионални и локални потреби). 
Основа за екстерното поврзување на државата се дефинираните 

комуникациски коридори согласно меѓународните конвенции и препораки, што 

воедно се и основа за ориентација кон европските и балканските определби за 

економски и технолошки комуникации, што е од особено значење за извозот.  
Основата за интерното поврзување во државата односно планирање и развој  

на патната мрежа на Државата се базира на категоризација на патиштата, на 

стратешки дефинирани меѓународни коридори за патен сообраќај, на досега 

изградената европска патна мрежа -ТЕМ со “Е” ознака на патиштата, на досега 

изградената магистрална и регионална патна мрежа, како и на определбите од 

долгорочната стратегија за развој.  
Мрежата на патишта “Е” ознака што ги дефинира меѓународните коридори за 

патен сообраќај низ Републиката се: Е-65, Е-75, Е-850, Е-871.  
Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и магистрална 

патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 
 

– М-6-(БГ -Ново Село -Струмица -Радовиш -Штип -М-5; Крак: Струмица -М-1). 

 
Врз основа на  Одлуката за категоризација на државните патишта („Службен 

весник на Република Македонија” број 133/11, 150/11 и 20/12) овој магистрален 

патен правец се преименува со ознаката: 
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– А4(M-6) -(Граница со Косово-ГП Блаце-крстосница Стенковец-обиколница 

Скопје-Петровец-Миладиновци-Свети Николе-Штип-Радовиш-Струмица-гр.со 

Бугарија-ГП Ново Село). 

 
Во идната патна мрежа на Рeпубликата , основните патни коридори ќе ги следат 

веќе традиционалните правци во насока север-југ (коридор 10), односно исток -
запад (коридор 8), што се вкрстосуваат во просторот помеѓу градовите: Скопје, 

Куманово и Велес. На тој начин дел од магистралните патишта во Рeпубликата ќе 

формираат три основни патни коридор и, што треба да се изградат со технички и 

експлоатациони карактеристики компатибилни со системот на европските 

автопатишта (ТЕМ): 
 

- север-југ:М-1 (Србија -Куманово-Велес -Гевгелија -Грција), 
- исток-запад: М-2 и М-4 (Бугарија-Крива Паланка-Куманово-Скопје-Тетово-

Струга-Албанија и крак Скопје -Србија), 
- исток-запад: М-5 (Бугарија -Делчево -Кочани -Штип -Велес -Прилеп-Битола -

Ресен-Охрид-Требеништа )-М4 (крак Битола -граница со Грција). 
-  

На автопатската и магистралната патна мрежа се надоврзуваат регионалните 

патишта, што заедно со локалните категоризирани патишта ќе ја сочинуваат 

патната мрежа на Рeпубликата.  
Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според 

Просторниот план на Република Македонија, влегува во групата на регионални 
патишта “Р1“  

– Р1204 –(Куманово(врска со А2)Св.Николе-Овче Поле(врска со А3)-
Кадрифаково-Штип-Софилари(врска со А4) 

 
Динамиката за реализација на мрежата, што ќе овозможи целосно 

опслужување на Републиката, ќе биде во функција на сообраќајните потреби 

(очекуваниот обем насообраќајот), потребите за интеграција во европскиот патен 

систем, како и економската моќ на државата, а трасите на меѓународните и 

магистралните патишта, задолжително ќе поминуваат надвор од населените места 

и се предлага да се решаваат со денивелирано вкрстосување со останатата патна 

мрежа. 
При планирање да се почитува Законот за јавни патишта(„Службен весник на 

Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 
163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16). 

При планирање  да се почитува заштитна зона на патот, согласно Законот за 

јавни патишта („Службен весник на Република Македонија” број 84/08, 52/09, 

114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 
44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16). 
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Железнички сообраќај: Концепцијата за развој на железничкиот систем базира 

на потребата за модернизација и проширување на железницата во целина, како и 

поврзување на железничката мрежа на Рeпубликата со соодветните мрежи на 
Република Бугарија и Република Албанија. Железничката мрежа на Рeпубликата, 

во планскиот период, треба да ја  
сочинуваат: магистрални железнички линии од меѓународен карактер, 

регионални линии и локални линии. 
1. Магистрални железнички линии од меѓународен карактер:СР-

Табановце-Скопје-Гевгелија-ГР213,5 km 
2. СР -Блаце-Скопје31,7 km 
3.  СР -Кременица-Битола-Велес145,6 km 
4. БГ -Крива Паланка-Куманово 84,7 km 
5.  АЛ-Струга-Кичево-Скопје 143,0 km 
 
Покрај постојните врски Табановце и Блаце на север, односно Гевгелија и 

Кременица на југ, ќе се изврши содветно поврзување на истокон Република 

Бугарија, односно на запад кон Република Албанија, со што ќе се овозможи 

целосно интегрирање на македонскиот железнички систем со содветните системи 

на соседните држави. 
Во планскиот период меѓудругото, се очекува развој на интегралниот  

транспорт, односно техничко - технолошкото допремување на Македонските  
железници за извршување на задачите и за вклучување во меѓународниот 

собраќај, што е во согласност со стратегијата на развојот на железничкиот собраќај 

и со реалните можности на Р.С. Македонија. 
Според Просторниот плана Република Македонија железничката мрежа 

релевантна за предметниот простор е во групата на планирани регионални 

железнички лини како дел од секундарната врска со соседните држави:  
Смоквица-Петрич, со изградба на нова железничка линија на целата релација 

и вклучување на локалниот правец: 
– Куманово-Штип-Струмица 
 
 
Воздушен собраќај: 
Воздушните патишта во Државата се интегрален дел од европската мрежа на 

воздушни коридори со ширина од 10 наутички милји во кои контролирано се од 
виват прелетите над територијата на државата.  

 
Примарната еродромска мрежа во Државата треба да ја сочинуват вкупно 4 

аеродроми за јавен воздушен собраќај, и тоа во Скопје, Охрид, Струмица и Битола. 

Аеродромот во Скопје е оспособен за прием и опрема на интерконтинентални 

авиони, аеродромот во Охрид е реконструиран во повисока-II категорија, а новите 

аеродроми што се предвидуват во Струмица и Битола се предвидени да бидат со 

доминантна намена за карго транспорт на стоки.  
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Секундарната еродромска мрежа се предлага да ја сочинуват сегашните 5 

реконструирани технички допремени спортски аеродроми вкупно 15 аеродроми за 

стопанскавијација, од кои 7 нови. Покрај тоа треба да се уредат и околу 20 терени 

за дополнителен развој на воздухопловниот спорт и туризам во согласност со 

меѓународните прописи за ваковид наеродроми. 
Предметната локација се наоѓа во заштитната зона на спортски аеродром 

Штип. 
Призработка на планската документација, од аспект на безбедноста на 

воздушниот собраќај, да се почитува заштитната зона на аеродромот, како и 

важечките Законски подзаконски акти кои ја допират ова област. 
 
Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 
 
Проектниот опфат  наменет затварање,санација и понатаможна грижа за 

нестандардна депонија за комунален отпад во КО Ново Село и КО Софилари, 

Општина Штип,  нема конфликт со постојните и планирани радиокомуникациски и 

кабелски електронско комуникациски мрежи. 
Телефонските корисници во ова подрачје во електронско комуникацискиот 

собраќај приклучени се преку телефонската централа во Штип.  
Операторите на јавна кабелска електронска комуникациска мрежа треба да 

обезбедат можност за широкопојасен пристап до услуги (broadband) со големи 

брзини на: 100% од домаќинствата покриени со мрежата на операторот со можност 

за пристап до јавната комуникациска мрежа со брзина на пренос од 30 Mbps и 
најмалку 50% од домаќинствата покриени со мрежата на операторот со можност за 

пристап до јавната комуникациска мрежа со брзина на пренос од 100 Mbps. 
За новопредвидените градби,изградената електронска комуникациска  

инфраструктура за пренос со големи брзини треба да им овозможи на сите 

корисници слободен избор на оператор, а на сите оператори пристап до градбите 

под еднакви недискриминаторски услови. 
 
Заштита на животна средина 

 

Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел 

да гидентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да 

направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика 

од “пасивниот” пристап, со кој се применуват заштитни мерки по настанатиот 

проблем, што претставува финансископтоварување на производителите, давачите 

на услуги општеството во целост, превентивната  заштита на животната средина се 

трансформира во елемент на развој и појдовна основа за глобалното управување 

со животната средина засновано на принципите на одржливиот развој . 
Одржувањето на континуитет во следењето на состојбите во медиумите и 

областите на животната средина, дава претстава за трендот на промени кои 

настанале во текот на подолг временски период нанализираното подрачје, 

какоснова за планирање и предвидување на промените кои би можело да се 
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очекуват во животната средина во временската рамка на која се однесува 

планскиот документ. 
Согласно Експертскиот елаборат за цврстиот отпад во Република 

Македонија,изработен за потребите на Просторниот план на Република 

Македонија, локацијата е поволна доколку се наоѓа  на растојание 2км од помали 

нселени места, односно 2,5км од погусто населени места или прифатлива доколку 

е на растојание 1.5-2км од населеното место. При изборот на локација за депонија 
важно е да се избегнуваат густо населени места и рекреативни центри,во насока на 

избегнување на негативните влијанија кои епонијата би можела да ги има врз 

луѓето кои престојуваат во нив. 
Согласно Просторниот палн , поволна надморска височина за депонија е меѓу 

300 и 850м, за да се избегнат неповолните влијанија на температурните инверзии 
во депресиите,односно ниските темпеартури и побогатите врнежи на повисоките 

подрачја ч поволни топографски услови се пошироки, амфитетеатрални плитки 

долини,а најнепогодни се тесни клисури, економски оправдани  дистанци од 

населените места се до 25км ако патната мрежа  е од рангот на 

регионалнипатишта и до 40км ако се сообраќа по автопат. Предметната локација 

се наоѓа  300-350м.нв. 
За предметната локација е предвидено затварање на постоечката депонија со 

реобликување на депониското тело и пасивен систем за собирање на гас. Во 

рамките на предвидените активности вклучено е реобликување на депониското 

тело, систем за собирање на исцедок составен од дренажа и подземен резервоар, 

пасивен систем за собирање на гас, Во рамките на предвидените активности 

вклучено е и чистење на 5 мали диви депонии со ископ, транспорт и набивање на 

отпадот на локацијата на депонијата Штип, како и поставување на почвен слој со 

семе за затревување на исчистените локации на малите диви депонии. 

Карактеристично е што депонијата Штип се планира да се користи за одлагање на 

отпад во наредните 4-5 години, односно до изградба на регионална депонија 
 
Заштита на природно наследство 

 
Од областа на заштита на природата (природното наследство, природните 

реткостибиолошката и пределската разновидност), предметната документација 
треба да се усогласи со Просторниот плана Република Македонија, врз основа на 

режимот за заштита , ќе се организира распоред нактивностизградба на објекти кои 

ќе се усогласат со барањата кои ги поставува одржливото користење на природата 

и современиотретмана заштитата. 
Особено внимание при заштита на природата, треба да се посвети на начинот 

, видот и обемот на изградбата што се предвидува во заштитените простори за да 

се одбегнат или да се надминат судирите и колизите со инкомпатибилните функци. 

За та цел е неопходно почитување на следните принципи: 
. Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност; 
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. Зачувување и обновување на постојната биолошка и пределска 

разновидност во состојба на природна рамнотежа; 
. Обезбедување на одржливо користење на природното наследство во 

интерес  на сегашниот идниот развој, безначителноштетување на деловите на 

природата и со што помали нарушувања на природната рамнотежа; 
. Спречување на штетните активности на физички правни лица и нарушувања 

во природата како последица на технолошкиот развој и извршување на дејности, 

односнобезбедување на што попово лни услови за заштита и развој на природата; 
. Рационална изградба на инфраструктурата; 
. Концентрација и ограничување на изградбата; 
. Правилен избор на содветна локација. 
Согласно Законот за заштита на природата („Службен весник на Република 

Македонија" број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/1, 148/1, 59/12, 13/13,163/13, 
41/14, 146/15, 39/16,63/16,113/18и 151/21) и Законот за животна средина 

(„Службен весник на Република Македонија" број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/1,123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 4/15, 129/15, 
192/15,39/16 и 9/18) потребно е внесување на мерки за заштита на природата 

при планирањето и уредувањето на просторот и истите треба строго да се 
почитуват. 
Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 

потребите на Просторниот плана Република Македонија, предметниот простор 

за затварање, санација и понатамошна грижа  на постоечката депонија со 

реобликување на депониското тело и пасивен систем за собирање на гас, КО 

Пехчево, Општина Пехчево нема регистрирано ниту евидентирано природно 

наследство.  
Доколку при изработката на предметната документација или при уредување 

на просторот се дојде додредени нови сознанија за природно наследство кое 

би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е 

да се предвидат мерки за заштита на природното на следство: 
. Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да 

бидат предложени прогласени како природно наследство; 
. Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во 

согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 

прогласување на природното добро или Просторниот план за подрачје со 

специјална намена; 
. Магистралната и останатата инфраструктура (надземна и подземна) да се 

води надвор од објектите со природни вредности, а при помали зафати 

потребно е нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 
. Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на објектите 

со природни вредности преземање на стручни управни постапки за санирање 

на негативните појави; 
. Воспоставување на стручна соработка со содветнинституци во 

окружувањето; 
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. Почитување на начелата за заштита на природата согласно Законот за 

заштита на природата. 
 
Заштита на културно наследство 

 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од праисторијата 

до денес, на територијата на нашата држава, оставила значајни траги од 

вонредни културни, историски уметнички вредности кои го потврдуват 

постоењето, континуитетот идентитетот на македонскиот народ на овие 
простори. 
Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на 

анализа во корелација со долгорочната стратегија на економски, општествен и 

просторен развој, односно стратегија за зачувување и заштита на тоа 

наследство во услови на пазарно стопанство. 
Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за потребите на 

Просторниот плана Републиката, изготви Експертен елаборат за заштита на 

недвижното културно наследство во кој е даден Инвентар на недвижното 

културно наследствод посебно значење. 
Инвентарот содржи список на регистрирани евидентирани недвижни културни 

добра, што подразбира список на недвижните предмети со утврдено својство 

споменик на културата, односно на недвижните предмети за кои основано се 

претпоставува дека имат споменично својство. Тоа се: археолошки 

локалитети, цркви, манастири, џами, бањи, безистени, кули, сат кули, 

турбиња, мавзолеи, конаци, мостови, згради, куќи, стари чарши, стари градски 

јадра и други споменици со нивните имиња, локаци, блиските населени места, 

период на настанување и општините во кои се наоѓат спомениците. 
Согласно постоечката законска регулатива, видови на недвижно културно 

наследство се: споменици, споменични целини културни предели. 
 

На подрачјето на катастарската општина Софилари која е предмет на анализа 

има евидентирани недвижни споменици на културата (Експертен елаборат): 
1. Археолошки локалитет “Поле", Софилари, доцноримски период; 
2. Археолошки локалитет “Црквиште", Софилари, доцноримски период; 
 

На подрачјето на катастарската општина Ново Село Штип, кое е предметна 
анализа има регистриран со решение недвижен споменик на културата (Експертен 

елаборат): 
1. Црковен Комплекс Св.Богородица,Ново Село, 19 век; 

На подрачјето на катастарската општина Ново Село Штип има евидентирани 

недвижни споменици на културата (Експертен елаборат): 
1. Археолошки локалитет “Бара”,Ново Село, рановизантиски период; 
2. Археолошки локалитет “Богородичин Даб”,Ново Село, доцноримски период и 
доцен среден век; 
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3. Археолошки локалитет “Калимерово”,Ново Село, доцноримски период; 
4. Археолошки локалитет “Орлов Дол”,Ново Село, доцноантички период; 
5. Археолошки локалитет “Црква Св.Спас”,Ново Село, среден век(14 век); 
 
Во Археолошката карта на Република Македонија, која ги проучува 

предисториските и историските слоеви на човековата егзистенција, од најстарите 

времиња до доцниот среден век, на анализираното подрачје на катастарските 

општини, евидентирани се археолошките локалитети: 
 
КО Софилари  

- Поле, населба од доцноантичко време, лежи на голема рамнина со благ пад на 

источната страна, пред влезот во селото; Црквиште, вила рустикана од 

доцноантичкото време, се наоѓа на левиот брег на Брегалница,западно од зградите 

на задругата. 
 
КО Ново Село Штип- Бара, населба од доцноантичко време; Богородичен Даб, 

населба од доцноантичко време; Стари Гробишта, средновековна некропола. 
 

Според Просторниот план на Република Македонија, најголем број на цели се 

однесуваат на третманот и заштитата на културното наследство во плановите од 
пониско ниво. 
 
При изработка на планска документација од пониско ниво, да се утврди точната 

позиција на утврдените локалитети со културно наследство и во таа смисла да се 

применат плански мерки за заштита на недвижното наследство: 
- задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 

изработката на просторните и урбанистичките планови од пониско ниво 
заради обезбедување на плански услови за нивна заштита, остварување на 
нивната културна функција, просторна интеграција и активно користење на 
спомениците на културата за соодветна намена, во туристичкото стопанство, 

во малото стопанство и услугите, како и во вкупниот развој на државата; 
- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 

споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, 

околниот споменичен простор заради зачувување на нивната културно - 
историска димензија и нивна соодветна презентација; 

- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 
усогласување од аспект на заштитата на недвижното културно наследство. 

 
Културното недвижно наследство во просторните и урбанистички планови треба 

да се третира на начин кој ќе обезбеди негово успешно вклопување во просторното 

и организационо ткиво на градовите и населените места или пошироките подрачја 

и потенцирање на неговите градежни, обликовни и естетски вредности. 
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Туризам и организација на туристички простори 

 
Туризмот и угостителството со својата основна функција-прифаќање, сместување 
истовремено задоволување на голем број разновидни барања и желби на 

туристите, влијае врз вкупната економија и развојот на одредена средина, а исто 

така има изразено влијание и врз просторот во која извршува својата дејност. 

Туризмот со своето мултиплицирано влијание во процесот на стопанисување, 

посредно и непосредно, ги вклучува и другите гранки дејности во вкупната понуда 

на туристичкиот пазар. Ова пред сe,се однесува на угостителството, трговијата, 
собраќајот, занаетчиството, здравството и на разни други видови услуги. Исто така, 
преку туризмот се нудат и се продават нематеријални вредности, како што се: 

разнин формаци, обичаи, фолклор, забава, спортско-рекреативни активности 

слично. 
Врз основа на комплексно согледаните природни создадени услови и ресурси по 
обем, квалитет, распространетост или уникатност, функционалност, атрактивност и 

степен активираноста, на територијата на РСМакедонија како посебни целини 

може да се издвојат следните видови на туристички потенцијали: водените 

површини, планините, бањите, целините и добрата со природно и културно 

наследство, транзитните туристички правци, градските нас 
елби, ловните подрачја и селата. 
Согласно сосновните долгорочни цели, концептот и критериумите за развој и 
организација на туристичката понуда, во Републиката се дефинирани вкупно 10 

туристички региони со 54 туристички зони.  
Предметната локација припаѓа на Пелагониски туристички регион со утврдени 10 
туристички зони 54 туристички локалитети.  
Предметната локација припаѓа на Брегалнички туристички регион со утврдени 9 

туристички зони и 29 туристички локалитети и е дел од простори кои што имаат 

регионално туристичко значење. 
 
Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки 

катастрофи 

 

Согласно Просторниот план на Република Македонија, предметната локација за 

коja се наменети условите за планирање на просторот затворање,санација и 

понатамошна грижа за нестандардна депонија за комунален отпад,КО Ново Село, 

КО Софилари, Општина Штип се наоѓа во простори со високстепен на загрозеност 

од воени дејства. Тоа се простори кои во случај на војна би се нашле во зафатот на 

стратегиските насоки на нападот на агресорот. 
Истовремено тоа се насоки кои се совпаѓаат со природните комуникациски 
коридори во кои се сконцентрирани најразвиените физички структури и се со 
најгуста населеност. Оттука во случај на војна во овие простори може да се 

очекува висок степен на повредливост на физичките структури, луѓето и 

материјалните добра. 
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Согласно Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 

Македонија" број 93/12 -пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 

задолжително треба да се применуват мерките за заштита и спасување кои 

опфаќат урбанистичко-технички хуманитарни мерки, а се применуват во процесот 

на планирање и уредување на просторот и проектирање изградба на објектите, на 

начин кој го уредува Владата со подзаконски акт. 
Засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и користење на јавните 

засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и на другите 

заштитни објекти за заштита на населението, материјалните добра и културното 

наследство на Републиката. Јавните засолништа се планираат согласно со 

програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и програмата на 
приоритети се создаваат реални услови за успешна инженерска превенција и 
намалување на сеизмичкиот ризик на територијата на целата Држава, односно за 
ефикасен менаџмент на ефектите и вонредните состојби предизвикани од силните 
сеизмички сили. 
За успешно функционирање на заштитата од природни и елементарни катастрофи 

во процесот на урбанистичко планирање потребно е да се преземат соодветни 

мерки за заштита од пожари, односно евентуалните човечки и материјални загуби 

да бидат што помали во случај на пожари. 
Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, предметната локација во 

случај на пожар ќе ја опслужуваат противпожарни единици од градот Штип. 
 
Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурацијата на 

теренот, степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 

климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично кои имаат влијание 

врз загрозеност и заштита од пожари. 
Заради поуспешна заштита во урбанистички планови се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 

ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 

предизвикани со пожари, кои се однесуваат на: 
- изворите за снабдување со вода, капацитетите на водоводната мрежа и 
водоводните објекти кои обезбедуваат доволно количество вода за гаснење на 

пожари; 
- оддалеченоста меѓу зоните предвидени за станбени и јавни објекти и зоните 
предвидени за индустриски објекти и објекти за специјална намена за сместување 

лесно запаливи течности, гасови и експлозивни материи; 
- широчината, носивоста и проточноста на патиштата со кои ќе се овозможи 
пристап на противпожарни возила до секој објект и нивно маневрирање за време 

на гаснење на пожарите. 
Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, 

оперативен,организационен, технички, образовно-воспитен и пропаганден 
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карактер, кои се уредени со Законот за заштита и спасување, како и Уредбата за 

спроведување на заштитата и спасувањето од пожари. 
При појава на природни стихии, како што се поплавите, секое организирано 
општество превзема активни и пасивни мерки за организирана одбрана. 
Појавата на поплави првенствено е поврзана со природните езера и 
хидрографската мрежа, но најчестиот вид на поплави и најголемата опасност од 
нив, сепак, доаѓа од поројните водотеци. Согласно со ова за донесување на брзи, 
исправни и ефикасни одлуки неопходно е да се располага со: 
- однапред разработен план; 
- сигурни информации за состојбата во загрозеното подрачје; 
- сигурни прогностички информации за очекуваните сосотојби; 
Од метеоролошки појави со карактеристики на елементарни непогоди се 
манифестираат појавата на град, луњени ветрови и магли. 
Едно од можните и неопходно потребни превентивни мерки за заштита од техничко 

- технолошки катастрофи е планирањето, кое преку осознавање и анализа на 

состојбите и опасностите од можните инциденти, во одржувањето на инсталациите 

и опремата, треба да создаде прифатлив однос кон животната средина. 
Потребна е доследна примена на основните методолошки постапки за планирање 

и уредување на просторот: 
- оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и 
степенот на загрозеност од појава на технички катастрофи; 
- оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со 

одреденониво на ризик; 
- анализа на меѓусебната зависност на природните услови и 

постојнитетехнолошки системи; 
- дефинирање на нивото на постојниот ризик при редовна секојдневна работа 
на технолошките системи и при појавата на инцидентни случаи; 
- процена на загрозеноста на луѓето и материјалните добра; 
- утврдување на критериумите за избор на оптимална варијанта на заштита 
врз основа на проценетиот степен на загрозеност. 
Со примена на оваа методолошка постапка може де се очекува остварување на 

следните основни цели за заштита од техничко-технолошки катастрофи: 
- максимално усогласување и користење на просторот од аспект на заштита 
во рамките на просторните можности; 
- вградување на мерките на кои се заснова организацијата на заштита и 
спасување на човечките животи и материјалните добра од техничко-технолошки 

катастрофи во определувањето на намената на просторот; 
- интегрирање на елементите на загрозеноста на прашањата врзани со 
заштитата на животната средина. 
Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и 
потесната и пошироката животна средина постојат три нивоа на преземање на 
сигурносни, превентивни мерки: 
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Прво ниво: ги вклучува сите мерки кои се преземаат во одржувањето на опремата 

и инсталациите, заради сигурно користење на опасни материјали во технолошките 

процеси и одбегнување на технолошки катастрофи. 
Второ ниво: се однесува на сите мерки кои треба да обезбедат ограничување на 

емисијата како последица од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии, 

што може да се случи во околности на поголеми индустриски акциденти., 
Трето ниво: вклучува мерки кои се преземаат за заштита на животната средина во 

смисла на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи, или 

последици од пожар и експлозии. 
При изработката на плановите од пониско ниво треба да се има предвид следното: 
- Потребата од оформување на системот на евиденција и анализа на 
технолошките акциденти, компатибилен на системот МАРС на Европската унија, 

како база за евиденција на опасни материјали, присутни во технолошките постројки 

и можни причини на катастрофи. 
- Потребата од предвидување на превентивни мерки од страна на стопанските 

субјекти за спречување на технолошки катастрофи, базирани врз анализата на 

однесувањето на исти или слични постројки. 
 

Предметната локација се однесува на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – локалнa 

депониja за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад, Општина 

Штип е  со следните класи на намена означенa  како: 
 
Е3.1.- отпади и депонии 
   локални депонии за одлагање неопасен отпад 
 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 

ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

И ЗЕЛЕНИЛО 
 

Извршена е инвентаризација на предметниот простор и констатирано  е дека има 

депонија и земјан пат . Останатата површина е неизградено земјиште.  
 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ  СПОМЕНИЧКИ  
ЦЕЛИНИ , ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО- ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ  И КУЛТУРНИ 
ПРЕДЕЛИ (ЗАШТИТНО КОНЗЕРВАТОРСКИ ОСНОВИ) 

 
        Во просторот каде се прави  локалнa депониja за одлагање на неопасен отпад 

- депонија за комунален отпад, Општина Штип не се евидентирани споменички 

целини и градби од културно историско значење. За конкретниот плански опфат не 

постои планска документација каде е наведено дека конкретниот простор не 

подлежи под правен режим на заштита според Законот за заштита на културно 

наследство, поради што предвидените градежни интервенции не подлежат на 

одобрување од страна на Управа за заштита на културно наследтво. 
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7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Пред одпочнување на проектирање побарани се податоци, информации и мислења 

за проектен опфат за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – 

локалнa депониja за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален 

отпад, Општина Штип, во постапка бр45223 на системот е-урбанизам, согласно 

Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија 

број 32/20 и 111/23 ), член 47 став 2 од субјектите кои ги вршат работите од 

областа на заштита на животната средина, заштита на културното наследство, 

заштитата и спасувањето, здравствената заштита, образованието, земјоделието, 

водостопанството,транспортот и врските, воздухопловството, безбедноста, јавните  

патишта, како и субјектите надлежни за изградба и одржување  на  сообраќајна, 
водоводна, канализациона, електроенергетска, телекомуникациска, топловодна и 

гасоводна инфраструктура. 
 
Согласно Член 47 , став 4 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на Република Македонија број 32/20 и 111/23), Субјектите кои не доставија 

податоци и информации во предвидениот рок (15 работни дена), односно не 

одговорија на барањето, се смета дека не располагаат со истите, при што 

евентуалните идни штети настанати поради недостасувањето на податоците и 

информациите ќе бидат на нивни товар 
Во прилог дадени се:  
 
1. Листа на Институции (Субјекти) до кои е испратено Барање за податоци и 

информации со детален преглед на датумот кога е испратено и кога е oдговорено  
 
2. Одговори на Барањето за податоци и информации 
 
Мислењата од државните органи , институции и установи кои вршат јавни 

надлежности и распоредот на инфраструктурните инсталации презентирани се во 

графичкиот дел  . 
 Инфраструктурата ја дефинираат  следните водови: 

- Сообраќајна мрежа 
- Водоводна мрежа 
- Канализациона мрежа 
- Електрична мрежа 
- Телекомуникациска  мрежа 
7.1 Сообраќајна мрежа 

 
Во законскиот рок не е добиен допис од ЈП за државни патишта , додека  од ЈП за 

железничка инфраструктура  со допис бр.2001-3662/2 од 24.08.2022 укажува дека 

во и покрај  проектниот опфат нема постоечка ниту планирана пруга. 
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7.2 Водоводна мрежа 

 

Со допис бр. 15-290  од 21.09.2022 КЈП од ЈП Исар  укажува дека нема своја 
инфраструктура и со допис бр. 11-4911/1  од 13.09.2022 од МЕПСО  укажува дека 

нема своја инфраструктура. 
7.3.Канализациона мрежа 

 

Со допис бр. 15-290  од 21.09.2022 КЈП од ЈП Исар  укажува дека нема своја 

инфраструктура и со допис бр. 11-4911/1  од 13.09.2022 од МЕПСО  укажува дека 

нема своја инфраструктура. 
 
7.4 Електроенергетска мрежа 

Со допис бр. 10-26/3-406 од 25.08.2022 од Електродистрибуција ДООЕЛ  укажува 

дека нема своја инфраструктура . 
Со допис бр. 11-4638/1  од 01.09.2022 од МЕПСО  укажува дека нема своја 

инфраструктура. 
Со допис бр. 08-4784/11  од 23.08.2022 од МЕПСО  укажува дека нема своја 

инфраструктура. 
 
7.5 Телекомуникациска мрежа 

  

Со допис бр1404-2404/2 од 24.08.2022 од АЕК  , Македонски Телеком во постапка 

бр. 45223  од 23.08.2022 и Министерство за внатрешни работи на Р.М. сектор- 
телекомуникации  со допис 11-2-99942/2 од 31.10.2022 известуваат дека нема 

нивни инфраструктурни мрежи , додека А1 не доставија мислење во законскиот 

рок 
 
7.6 Гасоводна мрежа 

НЕР не доставија мислење во законскиот рок.. 
 

8. ДРУГИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД 

ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ РЕЛЕВАНТНИ ЗА 

ПОСТОЈНАТА/ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Со допис бр.09-148/2 од 19.08.2022од Дирекција за заштита и спасување - 
Подрачно одделение Штип  укажува дека нема своја инфраструктура. Воедно да 

се вградат одредбите за заштита и спасување согласно Сл. Весник 

бр.36/04,49/04,86/08 о законот за пожарникарство Сл.весник бр.67/04,81/07 и 

55/13. 
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Со допис бр 11-6805/4 од 31.10.2022  Министерството за животна средина, 

Управата за животна средина , Секторот за води известува дека во предметниот 

опфат нема постојан или времен водотек, ниту пак има предвидена акимулација.   
 
Со допис бр 12-8/848 од 18.08.2022  Агенција за цивилно воздухопловство  
известува дека проектниот опфат се наоѓа во зона на спортскиот аеродром Штип,  
на 3778м јужноод референтната точкана аеродромот,во т.н. конуснарамниназа 

ограничување на препреки, чија елевација изнесува400мнв,односно локацијакаде 

што се пропишани посебни услови за градба од аспект на безбедноста на 

воздушниот сообраќај.  
Имајќи го во предвид претходното, а согласно член 76 од Законот за 

воздухопловство, потребно е во наведената документација, заради одржување на 

безбедноста на воздушниот сообраќај, да се запази/вметнеследнатаодредба: 
Максималната височина на било кој објект или надземна структура во зафатот да 

не надминува елевација од 400мнв. 
Доколку во опфатот се планира изградба на објект/и со елевација над претходно 

наведената, или изградба /поставување на: 
1. Издвоени антенски столбови или столбови поставени на објект со височина 

поголема од 15м. 
2.Оџаци со височина поголема од 30м. 
3. Ветерници. 
потребно е до Агенцијата за цивилно воздухопловство да доставите проектната 

документација (пред нејзино усвојување) со барање за издавање на согласност со 

услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај, согласно 

член 68 став (1) и (2) од Законот за воздухопловство.(“Службен весник на РМ” бр. 

48/2020 –пречистен текст). 
 
Со допис бр 08-2665/2 од 18.10.2022  Министерството за култура, Управа за 

заштита на културното наследство известува дека во предметниот опфат нема 

заштитени добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културо 

наследство.   
 
Со допис бр 11-25715/2 од 22.12.2022  АД ВБодостопанство на РСМ известува 

дека во предметниот опфат нема објекти  во нивна сопственост.   
Со допис бр 19-8195/1 од 28.11.2022  Министерството за одбрана известува дека 

во предметниот опфат нема техничка документација за кабелски инсталации.   
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огласување на планската документација со Просторниот план 

 
Сите активности во просторотреба да се усогласат со насоките на  
Просторниот плана државата, особено значителните и оние кои се однесуват 

на планирањето изградбата на: 
. државните инфраструктурни системи (патишта, железници, воздушен 

собраќај, телекомуникаци); 
. енергетските системи, енерговоди поголеми водостопански системи; 
. градежните објекти важни за Државата; 
. капацитетите на туристичката понуда; 
. стопанските комплекси оние кои се однесуват на поголеми концентраци 

(слободни економски зони); 
. капацитетите за користење на природните ресурси  
 
Просторните планови на регионите и подрачјата од посебен интерес и 

урбанистичките планови се усогласуват со Просторниот плана Републиката, 

особено воднос на следнителементи: 
. намената и користењето на површините; 
. мрежата на инфраструктура; 
. мрежата на населби; 
. заштитата на животната средина. 
 
Насоките на Просторниот плана Републиката воднос на намената и 

користењето на површините се однесуват на заложбата призработката на 

урбанистичките планови, површините за сите урбани содржини треба да се 

барат исклучиво на површини од послаби бонитетни класи (над 

IVкатегорија). 
 
Посебни мерки активности за остварување на рационалното користење и 

заштита на просторот, како и посебнинтереси на просторниот развој се: 
 
. Обезбедување на спроведување на постојните закони прописи со кои се 

заштитува просторот, ресурсите и националното богатство и се организира и 

уредува просторот со цел за вкупен развој. 
. Рационално користење на подрачјата за градба и нивно проширување или 

формирањето на нови врз база на критериумите за изготвување на содветна 

планска документација. 
. Насоките и критериумите за уредување на просторот надвор од градежните 

подрачја треба да се утврдат со помош на стручни основи упатствата од 
ресорите на земјоделството, водостопанството, шумарството и заштитата на 

животната средина.  
Создавање на услови за лоцирање на мали стопански единици. 
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ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

 
Условите за планирање на просторот се наменети за затворање, санација и 

понатамошна грижа за нестандардна депонија за комунален отпад на дел од 

КП 16/1 и КП 140/2, КО Ново Село и дел КП 3/1, КО Софилари, Општина 

Штип.  
Површината на предметниот опфат изнесува 5,73ha. 
Предметната локација граничи со опфат за кој се издадени Услови за 

планирање на просторот за изградба на локална станица за управување со 

отпад-претоварна станица на дел од КП 1, дел од КП 2, дел од КП 3/1, во КО 

Софилари, дел од КП 16/1 и дел од КП 140/2 КО Ново Село Штип Општина  
Штип, со технички број Y1872. 
 
Видот на планската документација да се усогласисо Законот за урбанистичко 

планирање и Правилникот за урбанистичко планирање. 
Условите за планирање треба да претставуват влезни параметри насоки при 

планирањето на просторот и поставување на планските концепци решенија 

по сите области релевантни за планирањето на просторот, обработени во 

согласност со Просторниот плана Република Македонија. 
При зработката на предметната документација, треба да се имат предвид 

следните поединечни заклучни согледувања од секторските области 

опфатени со Просторниот план: 
 
Економски основи на просторниот развој.  

 

- Реализацијата на документацијата за за затворање, санација и 
понатамошна грижа за нестандардна депонија за комунален отпад 

во КО Софилари, Општина Штип,ќе овозможи подобрување на 

функционалноста на комуналните активности во локалната 

економија.  
- Меѓутоа, за просторното и урбанистичкото планирање не се 

доволни сознанијата за развитокот на стопанството во земјата, 

туку треба да се согледат и да се предвидат и последиците од тој 

развиток врз неговото разместување во просторот.  
- Според определбите на Просторниот план, идниот развој и 

разместеност на производните и услужни дејности треба да базира 

на одржливост на економијата применувајќи ги законитостите на 

пазарната економија и релевантната законска регулатива од 

областа на заштитата на животната средина, особено превенција и 

спречување на негативните влијанија на производните процеси 

технологи врз животната и работна средина. 
- Според определбите на Просторниот план , идниот развој и 
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разместеност на производните и услужните дејности треба да  базоира 

на одржливост на економијата применувајки ги законитостите на 

пазарната економија и релевантната законска регулатива од областа на 

заштитата на животната средина , особено превенција и спречување на 

негативните влијанија на производните процеси и технологии врз 

животната и работната средина. 
 

Користење и заштита на земјоделско земјиште.  

 
- Согласно просторниот плана Република Македонија просторот на РМ е 

поделен во 6 земјоделско стопански реони 54 микрореони.  
 

- Предметната локација припаѓа на Медитерански или Повардарски 

земјоделско стопански реон поделена Јужно медитерански со 2 

микрореони Централно -медитерански со 10 микрореони. 
 

- При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување 

и почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на 

нормите и стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на 
Просторниот план е заштитата на земјоделското земјиште, а особено 

стриктнотограничување на трансформацијата на земјиштетод I-IV 
бонитетна класа за неземјоделско користење, како и зачувување на 

квалитетот и природната плодност на земјиштето.  
 
Водостопанство и водостопанска инфраструктура  

 

- Една од основните цели во управувањето со водите е квалитетот на 

водите. Во функционирањето на депониите кои не се изградени и 

одржувани согласно стандардите за овој тип објекти има опасност од 

појава на опасни и токсични суптанци кои можат да предизвикаат 

загадување  на површинските и подземните води. Превземените 

ативности за затварање, санација и понатамоѓна гриѓа за нестандардна 

депонија за комунален отпад е во прилог на заштита на површинските и 

подземните води од загадување и подобрувањето на нивниот квалитет. 
 
Енергетика и енергетска инфраструктура 

 

- Локацијата за затворање, санација и понатамошна грижа за 
нестандардна депонија за комунален отпад во КО Ново Село, КО 

Софилари, Општина Штип, нема конфликт со постојните и планирани 

преносни конективни водови. нема конфликт со постојните и планирани 

преносни и конективни водови. 
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Урбанизација и мрежа на населби 

 
- Иницијативата за затворање, санација и понатамошна грижа за 

нестандардна депонија за комунален отпад во КО Ново Село, КО 

Софилари, Општина Штип , би требало да предизвика позитивни 

импулси и ефекти од аспект на повисока организација, инфраструктурна 

опременост и уреденост на просторот, зголемено ниво на функционална 

и комуналнаопременост и се разбира економски ефекти манифестирани 

преку привлекување на нова работна сила и вработување, дпколку е 

базирана врз принципите на одржлив развој и се одликува со 

максимално почитување и вградување на нормативите и стадарди за 

заштита на животната средина. 
 

Домување  

 
-  Иницијативата за затворање, санација и понатамошна грижа за 

нестандардна депонија за комунален отпад во КО Ново Село, КО 

Софилари, Општина Штип отвара можности за понуда на квалитетни 

услуги во функција на задоволување на хуманите и еколошките барања 

преку складирање на одпадот на одредена локација вон населените 

места. Количината на транспортираниот смет се базира на популацијата 

и станбениот фонд во населбите во непосредна близина. 
 

Јавни функци 

 
- Локацијата за затварање,самација и понатамошна грижа за 

нестандардна депонија за комунален отпад во КО Ново Село, КО 

Софилари, Општина Штип  е во функција на развој на стопанските 

активности и е надвор од урбаниот опат на најблиската населба,што 

значи дека се исклучени и можностите за било каков конфликт помеѓу 

два типа на функции. 
 

Индустрија 

 
- Во наредниот период, индустриското производство се очекува да биде 

застапено во сите општини и да остварува растеж кој ќе придонесе за 
зголемување на вработувањето, подобрување на условите за живеење 

на граѓаните на поширокиот простор на земјата. 
 
- Развојот на индустријата по одделните општини, особено помалите, се 

очекува да се остварува со градба на мали, флексибилни капацитети. 
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- Индустријата која е водечка стопанска дејност и двигател на развојот на 
вкупната економија има значајно влијание врз квалитетот на животната 
средина. Во услови на усвоената развојна парадигма на “одржлив” 

развој, напорите треба да се насочат кон суштествени промени во 

стратегијата и политиката за развој и просторна алокација на 

индустриски гранки засновани на принципите на еколошка заштита и 

одржлив развој. 
 
- Една од основните цели на концептот на развој и просторна 

разместеност на индустријата утврдена со "Просторниот план на 
Република Македонија" е примена на стратегијата на развој на високите 

технологии усогласени со концепцијата на одржливиот развој: мала 

суровинска и енергетска интензивност, висока информативна и научна 

интензивност, високо учество на стручната работна сила, висока 

фрагментација на пазарот со специфични барања, високи вложувања во 

предконкурентни истражувања и сеопфатно влијание врз 

карактеристиките на голем број сегменти на социо-економскиот систем. 
 
- Реализација на документацијата со намена затворање, санација и 

понатамошна грижа за нестандардна депонија за комунален отпад КО 

Ново Село, КО Софилари, Општина Штип ќе биде во функција на 

унапредување и рекултивација на просторот и животната средина и со 

тоа потикнување и развој на нови индустриски капацитети со примена на 
современи технологии. 

 

Собраќајна инфраструктура 

 
- Според Просторниот плана Република Македонија, автопатската и 

магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 
– А4 (M-6) -(Граница со Косово-ГП Блаце -крстосница Стенковец-обиколница 

Скопје-Петровец-Миладиновци-Свети Николе-Штип-Радовиш-Струмица-
гр.со Бугарија-ГП Ново Село). 

– Релевантен регионален патен правец за предметната локација влегува во 

групата на регионални патишта "Р1" и е сознака: 
– Р1204–(Куманово(врска со А2)Св.Николе-Овче Поле(врска со А3)-

Кадрифаково-Штип-Софилари(врска со А4). 
– При планирање да се почитува Законот за јавни патишта(„Службен весник 

на Република Македонија” број:84/08, 52/09, 14/09, 124/10, 23/1, 53/1, 

44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 16/14, 4/15, 116/15, 150/15, 
31/16, 71/16, 163/16 и 174/21) 

– Предметната локација се наоѓа во заштитната зона на спортски аеродром 

Штип. 
– Призработка на планската документација од аспект на безбедноста на 
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воздушниот собраќај да се почитуват важечките Законски подзаконски 

акти кои ја допират ова област.  
 
Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 
 

–  Локацијата за затворање, санација и понатамошна грижа за 

нестандардна депонија за комунален отпад во КО Ново Село и КО 

Софилари, Општина Штип, нема конфликт со постојните и планирани 

радиокомуникациски кабелски електронско комуникациски мрежи. 
 
–  Преку кабелскителектронски комуникациски мрежи, на крајните 

корисници треба да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски 

комуникациски услуги со задоволување на одредени општи посебни 

услови за квалитет, во согласност со Законот за електронските 

комуникаци препораките за обезбедување на одредено ниво на квалитет 

на пренос. 
 
Заштита на животна средина  
 

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина 
при затворање, санација и понатамошна грижа за нестандардна депонија 
за комунален отпад, КО Ново Село и КО Софилари, Општина Штип, 

потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската 

регулатива од областа на заштита на животната средина и подзаконските 

акти донесени врз нивна основа. 
 
- Обезбедување на соодветен простор за возилата кои го доставуваат 

отпадот и механизацијата која ќе се користи при затворање, санација и 
понатамошна грижа за нестандардна депонија. 

 
- Покривање на депонираниот отпад со покривен слој, за да се редуцира 

ширење на непријатната миризба. 
 
- Контрола и мониторинг на депониските гасови (високите концентрации на 

јаглерод диоксид и метан кои се создаваат при разградување на 
органските отпадни материи во експлоатациониот период имаат токсично 
дејство врз почвениот биодиверзитет во непосредната околина на 
депонијата, создаваат анаеробни услови и ризик од експлозија). 

 
- Поставување на дренажа за собирање на депонискиот гас (Ш, С02, СШ, и 

др.) и се препорачува искористување на калоричната вредност на 

метанот; 
- Задолжително предвидување на соодветен технички зафат за 

пречистување на отпадните води (исцедок) пред нивно испуштање во 
најблискиот реципиент. 
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Заштита на природно наследство 

 
–  Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 

потребите на Просторниот плана Република Македонија, предметниот 

простор за затварање, санација и понатамошма грижа за нестандарна 

депонија за комунален отпад, КО Ново Село и КО Софилари, Општина 

Штип, нема регистрирано ниту евидентирано природно наследство. 
 
–  Доколку при изработката на предметната документација  или при 

уредување на просторот се дојде додредени нови сознанија за природно 

наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 

простор, потребно е да се предвидат содветни мерки за заштита на 
природното наследство согласно Законот за заштита на природата. 

 
Заштита на културно наследство 

 
–  Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 

наследство и Археолошката карта на Република Македонија на 

подрачјето на КО Ново Село и КО Софилари, Општина Штип, има 
евидентирани недвижни споменици на културата и археолошки 

локалитети . 
 
.  При зработка на планска документација од пониско ниво да се утврди 

точна локација на евидентираното културно наследство и во та смисла 

да се применат содветните плански мерки за заштита на истото. 
.  Доколку призведување на земјаните работи се наиде нархеолошки 

артефакти, односно дојде доткривање на материјални остатоци со 

културно -историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со 

постоечката законска регулатива (Закон за заштита културното 
наследство -„Службен весник на Република Македонија" број 20/04, 

15/07, 18/1, 148/1, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 4/14, 19/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18, 20/19), односно веднаш да се запре сотпочнатите 

градежни активности да се извести надлежната институција за заштита 

на културното наследство.  
 
Туризам и организација на туристички простори  
.  Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, 

припаѓа на Брегалничкиот  туристички регион со утврдени 9 туристички 
зони 29 туристички локалитети и е дел од простори кои што имаат 

регионално туристичко значење. 
 
.  Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и 
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организација на туристичката дејност, за непречен развој на вкупната 

туристичка понуда на ова подрачје, се препорачува, при идната 

организација на стопанските дејности да се почитуват критериумите за 

заштита и одржлив економски развој. 
 
Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки 

катастрофи 

 
- Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот 

за затворање, санација и понатамошна грижа за нестандардна 

депонија за комунален отпад во КО Ново Село и КО Софилари, 

Општина ,Општина Штип се наоѓа во простори со висок степена 

загрозеност од воени дејства. Тоа се простори кои во случај на војна 

би се нашле во зафатот на стратегиските насоки на нападот 

нагресорот. Истовремено тоа се насоки кои се совпаѓат со природните 

комуникациски коридори во кои се  
- сконцентрирани најразвиените физички структури се со најгуста 

населеност. Отука во случај на војна вовие простори може да се 

очекува висок степена повредливост на физичките структури, луѓето и 

материјалните добра. 
- Согласно со Законот за заштита и спасување, задолжително треба да 

се применуват мерките за заштита и спасување кои опфаќат 

урбанистичко-технички хуманитарни мерки. 
- Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 
- Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со 

јачина до VII степени по МКС, што наметнува задолжителна примена 

на нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, 

условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 

економски  
- одржлив степена сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

 
Насоки за  потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 

животната средина 
 
 
. При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување 

на стратегиска оцена за документацијата на предметниот простор за затворање, 

санација и понатамошна грижа за нестандардна депонија за комунален отпад, КО 

Ново Село и КО Софилари, Општина Штип, задолжително да се земат во предвид 

насоките за потреба од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 

животната средина, како и забелешките и заклучоците од секторските области 

опфатени со Просторниот плана Република Македонија. 
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III. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

1. Нумерички показатели 
 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА/ DOCUMENTATION BASIS 

РЕД.            
БРОЈ/S.N 

ПОСТОЕЧКИ  ПОВРШИНИ (НАМЕНА)                                                         
EXISTING АREAS  

ПОВРШИНА (м²)                    
AREAS 

ПРОЦЕНТ(%)                               
PERCENT(%) 

1 ДЕПОНИЈА/LANDFILL 46307 81% 

2 
НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ                                                         
/NON CONSTRUCTED LAND 

10985 19% 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ/DESIGN SCOPE: 57292 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Површина на проектниот опфат која изнесува; 57292 м2 (5,72 ха), 
 
 
февруари  ,2024година   Анче Димитриевска Толевска,    

       дипл.инж.арх. 
              Овластување бр. 0.0102 
 
 

__________________ 
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Б. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 









РЕД.       
БРОЈ/S.N

ПОСТОЕЧКИ   ПОВРШИНИ  (НАМЕНА)   
EXISTING АREAS 

ПОВРШИНА (м²)  
AREAS

ПРОЦЕНТ(%)                    
PERCENT(%)

1 ДЕПОНИЈА/LANDFILL 46307 81%

2 НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ        
/NON CONSTRUCTED LAND 10985 19%

57292 100%

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА/ DOCUMENTATION BASIS

ПРОЕКТЕН ОПФАТ/DESIGN SCOPE:
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ПЛАНСКИ ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НЕКЛАСИФИКУВАНА ИНФРАСТРУКТУРА СО 
НАМЕНА Е3.1 – ЛОКАЛНA ДЕПОНИJA ЗА ОДЛАГАЊЕ НА НЕОПАСЕН ОТПАД - ДЕПОНИЈА ЗА КОМУНАЛЕН ОТПАД, 

ОПШТИНА ШТИП 

ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

А-ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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1. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 

решение во проектниот опфат 

 
Со проектна документација се изработува Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 –
локалнa депониja за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален 
отпад, Општина Штип. 

 
Истиот ќе претставува основа за изготвување на основен проект на градбата, 
согласно постапката за добивање на одобрение за градење. 
Инвеститорот како Проектант го назначува “ИНГРА“ ДООЕЛ од Скопје. 
Изготвувањето на Урбанистички проект е базирано врз основа на оценките од 
Документационата основа и сеопфатно направената анализа по истата, Условите 
за планирање на просторот од Просторниот план на РМ , Идеен проект, 
податоците од инфраструктурните претпријатија, Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20 , 219/21, 
104/22 и 99/23), како и сите останати стандарди и нормативи за изработка на 
ваков вид на комунална инфраструктура. 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 –локалнa 
депониja за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален отпад,, Општина 
Штип, опфаќа дел од парцелите д 16/1  и КП 1440/2, КО Ново Село и КП 3/1 КО 
Софилари со вкупна површина од 57291,55 м2 (5,72 ха), 
 

1.1 Ситуационо решение 
 

Постоечката нестандардна депонија е лоцирана на на западната страна на 
градот, во близина на регионалниот пат Штип-Радовиш, на околу 8km од центарот 
на градот. Локацијата е на повисок рамен терен, обиколен со брда со стрмен наклон, 
а во близина не се детектирани водотеци кои гравитираат кон депонијата 

Според МЖСПП, оваа депонија е оценета како депонија со снизок среден ризик. 
Населението кое се опслужува со оваа депонија е околу 35000 жители.. 

 
Депонијата е наменета за одлагање на комунален отпад почнувајќи од 2004 

година. Вкупниот волумен на депониран отпад до март 2022 година заедно со 
отпадот од 5-те мали диви депонии изнесува 127400 m3 . Реобликуваното тело на 
депонијата Штип треба да има доволен волумен за депонираниот отпад, како и за 
отпадот кој се планира да се депонира во наредните 4-5 години, односно изнесува 
вкупно 203661,6 m3. 

 
Главните активности предвидени за затварање на нестандардната депонија 
Свети Николе согласно проектната програма се следниве: 
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• Реобликување на депониското тело. 

• Ископ, транспортирање и набивање на стариот отпад од 5-те мали диви 
депонии на депонијата Штип, а на исчистените локации е предвиден завршен 
почвен слој со семе за затревување; 

• Проектирање и изведба на систем за собирање на исцедок со формирање 
дренажа во ножицата на депонијата и подземен Аб резервоар за собирање на 
исцедок; 

• Пасивен систем за собирање на гас составен од слој од чакал за дренирање 
на гас; 

• Проектирање и изведба на ободен канал за зафаќање и одведување на 
површинските атмосферски води од депониското тело; 

• Изведба на ограда околу депонијата со влезна порта; 

• Заполнување и сеење на трева на локациите на 5-те мали диви депонии. 

Депониското тело е реобликувано со цел да се обезбеди стабилност на 

депониското тело и вкупен волумен на отпад кој изнесува 203661,6 m3, со тоа што 

во наредните 4-5 години се планира депонирање на отпад во волумен 76261,6 m3.  

Постоечката депонија е лоцирана на рамен терен, а во последните години се 

простира кон околните брда на јужната страна. Голем дел од депонираниот отпад 

треба да се ископа, транспортира и набие во средишниот дел во рамките на 

планскиот опфат. За разлика од Идејниот проект каде реобликуваното депониско 

тело достигнува височина од 25м, со овој Основен проект максималната височина 

на депониското тело изнесува 12,2м и има форма на пресечен конус. Наклонот на 

косините е 1V:2.5H, додека кај средишниот израмнет дел наклонот е 4%. Вкупната 

површина на реобликуванато депониско тело до оградата изнесува 27465 m2, а 

вкупната должина на оградата е 630m, со влез од југоисточната страна.  

Одлагањето на отпадот според проектираната состојба на депониското тело е 

со набивање во слоеви по 30cm со минимум 6 поминувања со 40 тонски булдожер. 

Целта е добро набивање на депониското тело до финалната геометрија за да се 

избегне појава на нерамномерни слегања. Ископаниот отпад привремено ќе се 

одлага на растојание до 500m.  

Реобликуваната депонија Штип е лоцирана исклучиво на КП 16/1 која е во 

државна сопственост во рамките на планскиот опфат дефиниран со Идејниот 

проект. 

Важно е да се истакне дека се оформува компактно депониско тело за кое е 

потребно брзо да се изврши површинско заптивање како што е предвидено во 
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Пасивен систем  за собирање на гас 

Со системот за површинско заптивање се минимизира инфилтрацијата на 

водата во отпадот, се овозможува површинска дренажа и се максимизира 

истекувањето, се контролира емисијата на гасот од депонијата и се постигнува 

физичко одделување помеѓу отпадот и растителниот и животински свет. 

Како прва фаза од системот за површинско заптивање, предвиден е пасивен 

систем за собирање на депониски гас, а како втора фаза е предвиден глинен слој  

50cm и завршен почвен слој 50cm. 
Депонискиот гас настанува главно од: 

• биохемиска деградација на биомасата (отпадот) 
• пренос на растворени, адсорбирани, течни или цврсти материи во гасна фаза 

• хемиски реакции на депонираните материјали меѓусебно или при присуство 

на врнежи и исцедок. 

Биохемиската деградација на биомасата се смета за единствен главен  извор  
на гас при квантитативната анализа и како основна вредност за гасниот биланс. На 

биоразградливите органски содржини на депонија се разградуваат  од 

микроорганизми. Во сите фази на распаѓање  на  отпадот,  реагира  јаглеродот  а 

крајни производи се CO2 и CH4, во зависност од тоа дали преовладуваат анаеробни 

или аеробни услови. Во фазата I, позната и како аеробна фаза, депонијата сè уште 

содржи кислород од преостанатиот порен воздух по депонирањето на отпадот. При 

аеробна деградација  се јавува до 20% од CO2, исто така и  вода и  топлина. Порите  

на воздухот се поместуваат со CO2; на секое место каде што кислородот е целосно 

поместен, деградацијата оди во II анаеробна фаза. 
Фаза II се нарекува кисела ферментација, каде што протеините се полимерни 

супстанции како што се мастите и целулозата.  Потоа дополнително се деградираат  

на производи од класична ферментација: ацетат, пониски масни киселини, CO2 и 

H2. Кога CO2 и H2 го достигнуваат својот максимум, азотот во порите е целосно 

заменет. За време на киселинската ферментација, метанските бактерии почнуваат 

да се развиваат. 
Во фаза III, нестабилна фаза на метан, производите на ферментација од фаза  

II се претвораат во метан. Емисиите на CO2 се намалуваат повторно, а емисиите на 

метан да се зголемат до нивната максимална вредност од околу 55 %. 

Фаза IV, стабилна метанска фаза, се постигнува кога односот на CO2 и CH4 

останува константен, при што е вообичаено околу 55% CH4 и 44% CO2 и помалку од 

1% други гасови. 
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Зафаќање и одведување на атмосферски води 

При интензивни врнежи, атмосферските води кои отекуваат врз депониското тело, 

треба да бидат зафатени и одведени надвор од депониското тело. Дел од водите 

кои продираат низ слојот од чакал наменет за дренирање на депонискиот гас, се 

насочени кон дренажниот ров, каде се зафаќаат и одведуваат со дренажна цевка 

што е претходно објаснето. Атмосферските води од интензивните врнежи се 

зафаќаат и одведуваат со ободни канали од префабрикувани бетонски елементи 

со трапезна форма, со ширина во дното 40 cm и височина 60cm и наклон на 

косините 1:1.  

Водите од двата канали за атмосферски води се одведуваат до собирна АБ 

шахта со димензии во основа 2,4х2,4м и височина 1,7м. Плочите и зидовите на 

шахтата се со дебелина 20см. Собирната шахта се изведува од бетон МБ30, 

водонепропусност V6 и отпорност на мрзнење M100. Под шахтата е предвиден 

тампонски слој од чакал 20cm со набивање и посен бетон 10cm. Испустот од 

шахтата е HDPE цевковод ND500mm кој завршува до постоечки дол.  
 
Проектниот опфат е со вкупна површина од околу 57291,55 м2 (5,72 ха), 
 
Површината на формираната градежна парцела изнесува 23627  м2.  
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ЛОКАЛНИ ДЕПОНИИ ЗА ОДЛАГАЊЕ НЕОПАСЕН ОТПАД                           

WASTE AND LANDFILLS

LOCAL LANDFILLS FOR THE DISPOSAL OF NON-HAZARDOUS 

WASTE

23627 23627 П 10,00
ВО  ПАРЦЕЛА/ IN 

PLOT

ВКУПНО ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ВО ГП 1.                                                      

TOTAL BUILDING AREA  IN G.P 1
23627 23627 П 10,00 86% 0,86

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА/GREENS IN PLOT 1328 5% 0,05

ПРИСТАПЕН ПАТ/ACCESS ROAD 1739 6% 0,06

ПРИСТАПЕН ПАТ/ACCESS ROAD 647 2% 0,02

ВКУПНО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1. / TOTAL BUILDING PLOT 27342 23627 П 10,00 86% 0,86

ЗЕЛЕНИЛО ВРЗ ПРЕТХОДНО ИСКОПАНИОТ ОТПАД / 

GREENERY ON THE PREVIOUSLY EXCAVATED WASTE
29950 52% 0,52

ВКУПНО ОПФАТ /DESIGN SCOPE 57292

НУМЕРИЧКИ  ПОКАЗАТЕЛИ  ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ/NUMERICAL INDICATORS FOR THE BUILDING PLOT AND FACILITIES

1 27342 E3.1
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1.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен 
број на паркинг места 

Од влезната порта на оградата започнува плато со тампон, од каде после 12,5м 

започнува пристапен пат околу целата депонија. Пристапниот пат е тампонирани со 

тампонски материјал со d=30cm, широчина од 3m, попречен наклон 2% и променлив 

подолжен наклон кој го следи наклонот на ободниот канал за атосферски води.  

Хоризонталното решение е решено со правци и кружни кривини со минимален 

радиус 15m. Вкупната должина на пристапниот пат изнесува 620m.  

Паркирање не е планирано во рамките на градежната парцела со оглед дека 

депонијата се затвара. 
Околу целата депонија Штип е предвидена заштитна панелна ограда, каде секој 
панел е со должина 2,5m, височина 2.35m 
 

1.3. Партерно решение со хортикултура 
 
Партерното решение на ниво на градежна парцела се решава покрај депонијата и 

патот, но при тоа треба да се води сметка, со озеленувањето да се постигне 

поголем процент. 
Процентот на озеленетоста во рамките на градежната парцела неможе да ја 

постигне законската мерка и да изнесува минимум 20% согласно Законот за урбано 

зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18 и 42/20), бидејки се работи за депонија 
која се затвара и ќе биде набљудувана во наредниот период. 
Обезбедено е 5% зеленило во парцелата (1328 м2). 
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1. Детални услови за проектирање и градење 

 
Основа за изработка Детални услови за проектирање и градење е 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 
225/20, 219/21 ,104/22 и 99/23), специфичноста на проектниот концепт, како 
и проектните барања со овие плански одредби: 

 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
Точка 1. 
Границата на опфат за разработка на Урбанистички Проект во кој е 
сместена целата инфраструктура е дефинирана со геодетски координати 
содржани во документационата основа. 

 
Точка 2. 
Урбаниот опфат кој е предмет на овој Урбанистичкиот проект вон опфат на 
Урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – 
локалнa депониja за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален 
отпад, Општина Штип со својата местоположба припаѓа на територијата на КО 
Ново Село, КО Софилари Општина Штип e надвор од плански опфат со 
површина на проектниот опфат која изнесува; 57291,55 м2 (5,72 ха), 

 
Точка 3. 
При примена на проектните решенија на Урбанистичкиот проект вон опфат на 
Урбанистички план за некласификувана инфраструктура со намена Е3.1 – 
локалнa депониja за одлагање на неопасен отпад - депонија за комунален 
отпад, Општина Штип за се што не е регулирано со овие услови треба да се 
вградат одредбите согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник 
бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 93/12) ,  Законот за пожарникарство (Сл.весник бр. 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
област, особено мерките за заштита и спасување. 
Мерки за заштита, пропишани со овој план, преставуваат урбанистички 
мерки за заштита на опфатот од неповолни фактори и нивното негативно 
влијание на животната и работната средина. 

 
Точка 4 
На подрачјето кое е предмет на анализа нема регистрирани недвижни 

споменици на културата согласно Изводот од Просторен план. 
Доколку при реализацијата на Урбанистичкиот проект се појави археолошко 

наоѓалиште, треба да се постапи во согласност со одредбите од чл. 65 од 

Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, бр. 

115/07, бр.115/07, бр.18/11, бр.148/11, бр.23/13,137/13,38/14 и 44/14). 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно 

наследство во просторен и урбанистички план се врши според заштитно- 
конзерваторски основи за културно наследство согласно чл. 71 од истиот 

Законот 
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НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО - КЛАСИ НА НАМЕНИ 

Точка 5. 
Со овој Урбанистички проект се предвидуваат следните наменски употреби 
на земјиштето (дефинирањето е според Член 80 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко проектирање (Службен весник на 
РМ бр. 225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23): 

 
Е- Инфраструктури 
Е3.-  Специјални некласификувани инфраструктури 
Е3.1-  локални депонии за одлагање на неопасен отпад   
 
Предвидени се комплементарни намени ; внатрешен сообраќај, пасивен 
систем за собирање на гас составен од слој за дренирање на гас и 
вертикални бунари за гас и ободен канал за зафаќање и одведување на 
површинските атмосферски води од депониското тело 

ПАРЦЕЛАЦИЈА И ПОВРШИНИ ЗА ГРАДБА 

Точка 6. 
Сé што со овие одредби не е пропишано или дефинирано, важат одредбите 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко проектирање 
(Сл.Весник на Р.М. број 225/20 , 219/21, 104/22 и 99/23) 

Точка 7. 
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ВО  ПАРЦЕЛА/ IN 

PLOT

ВКУПНО ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ВО ГП 1.                                                      

TOTAL BUILDING AREA  IN G.P 1
23627 23627 П 10,00 86% 0,86

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА/GREENS IN PLOT 1328 5% 0,05

ПРИСТАПЕН ПАТ/ACCESS ROAD 1739 6% 0,06

ПРИСТАПЕН ПАТ/ACCESS ROAD 647 2% 0,02

ВКУПНО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1. / TOTAL BUILDING PLOT 27342 23627 П 10,00 86% 0,86

ЗЕЛЕНИЛО ВРЗ ПРЕТХОДНО ИСКОПАНИОТ ОТПАД / 

GREENERY ON THE PREVIOUSLY EXCAVATED WASTE
29950 52% 0,52

ВКУПНО ОПФАТ /DESIGN SCOPE 57292

НУМЕРИЧКИ  ПОКАЗАТЕЛИ  ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ/NUMERICAL INDICATORS FOR THE BUILDING PLOT AND FACILITIES

1 27342 E3.1

 
Точка 8. 
Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 
утврдуваат услови за идна градба. Согласно Правилник за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр.225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23). 
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Точка 9. 
Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 

покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното 

земјиште е зафатен со градба. Процентот на изграденост на земјиштето се 

пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и 

вкупната површина на градежното земјиште, изразен во процент. Во 

површината под градба се подразбира површината ограничена со 

надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната 

плоча без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 

Точка 10. 
Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина 

која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос по 

меѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 

изградени спратови на градбата и вкупната површина на градежното 

земјиште, изразен со рационален број до две децимали. 
Точка 11. 
Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува 
однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и 

вкупната површина на градежното земјиште изразено во проценти и истот 

изнесува 5%.  

Точка 12. 
Оградите се поставуваат по правило во рамки на земјиштето од градежната 

парцела што се оградува, додека вратите и капиите од огради на градежните 

парцели не смеат да се отвараат вон регулационата линија односно кон 

надвор. Оградувањето на градежната парцела да е со транспарентна ограда 

со вкупна висина од 2,40м. 

Точка 14. 
Хоризонталното решение е решено со правци и кружни кривини со 

минимален радиус 15m. Вкупната должина на пристапниот пат изнесува 

620m.  
Движењето во градежната парцела е планирано преку интегрирана улица со 

ширина од 3.0 м (за пристап до депониското тело кои ќе се тампонира , но 

нема да се асфалтира), а кои овозможуваат пристап до депониското тело 

покрај оградата 
Точка 15. 
Планираниот канал се планира на површината на зеленило меѓу улицата и 

депониското тело прикажани во графичките прилози 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НЕКЛАСИФИКУВАНА ИНФРАСТРУКТУРА СО 
НАМЕНА Е3.1 – ЛОКАЛНA ДЕПОНИJA ЗА ОДЛАГАЊЕ НА НЕОПАСЕН ОТПАД - ДЕПОНИЈА ЗА КОМУНАЛЕН ОТПАД, 

ОПШТИНА ШТИП 

ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 

 

 
 
 
 

Точка 16. 
Доколку при изработка на проектната документација од пониско ниво или при 

уредување на просторот се дојде до нови одредени сознанија за природно 

наследство кое би можело да биде загрозено со изведба на конкретната 

инфраструктура, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на 

природното наследство. 
Точка 17. 
Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 

артефакти односно дојде до откривање на материјални остатоци со 

културно-историска вредност, ќе се постапи во согласност со член 65 од - 
Закон за заштита на културното наследство („Службен весник на Република 

Македонија“ број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19); односно 
веднаш треба да се запре со отпочнатите градежни активности и да се 

извести надлежната институција за заштита на културно наследство според 

член 129 од Законот. 
Точка 18. 
Начинот на изведување на работите треба во целост да биде во согласност 

со изработената техничка документација и пропишаната градежна 

регулатива. 

Точка 19. 
Сите услови за изградба на просторот во рамките на третираниот проектен 

опфат кои не се опфатени во приложените услови за изградба на просторот 

од оваа проектна документација да бидат во согласност со Законот за 

урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  Р.С.М   32/20 и 111/23),   Закон   за  

градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 

18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14,  115/14,  149/14,  187/14,  44/15,  129/15,  217/15,  226/15,  30/16,   31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20) и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.М 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) 

Точка 20. 
Пред отпочнување со изведбата, Изведувачот на работите е должен да 

изработи Програма со динамика за изведување на работите и истата да 

биде одобрена од Надзорот. 

Точка 21. 
При постоење на подземна електро инфраструктура во предметниот 
проектен опфат , потребно е да се контактира најблискиот КЕЦ , за проценка 
дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предментиот проектен опфат. 
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Точка 22. 
Со допис бр. 11.2.99963/2 од 25.10.2022 год. Министерство за внатрешни 
работи не известува дека нема податоци за постоење на нивни инсталации 

во рамките на предметниот проектен опфат. Доколку во текот на 

изведувањето на градежните работи се појават телекомуникациони 

инсталации , задолжително да се информира МВР. 
Точка 23. 
На секоја санирана нестандардна депонија за комунален отпад (со исклучок 

на оние што треба да се исчистат од нивниот отпад) треба да се  

инсталираат три дупнатини за следење на квалитетот на подземните води. 

Дупнатините треба да се дупчат до максимална длабочина од 30 m или, 

доколку постојат подземни води до 3 m под нивото на подземна вода. 
Атмосферските води се зафаќаат во ободни канали покрај ножицата на 

депониското тело и покрај пристапниот пат. Каналите мора да се одржуваат 

и чистат од плевел, лисја и наслаги од песок двапати годишно и 

дополнително кога се забележува блокирање при редовните контроли. 
Пристапниот пат покрај ножицата на затворената депонија мора да се 
одржува и чисти од вегетација два пати годишно.  
Вертикалните бунари за одведување на депонискиот гас мора да се 

одржуваат и чистат од плевел, лисја и наслаги од песок двапати годишно и 

дополнително кога се забележува блокирање при редовните контроли.Ако се 
користи биофилтерски материјал, истиот треба да се менува еднаш 

годишно. 
Најмалку две години по затворањето на депонијата, локацијата треба да се 

проверува месечно за да се обезбеди обновување на вегетацијата и да се 

следи каква било ерозија или таложење на финалната покривка. 

Затворената депонија треба да продолжи да се следи на поретко ниво до 

триесет години по затворањето на депонијата. 
Важно е да се осигура дека незаконското депонирање нема да продолжи на 

која било затворена депонија. 
Точка 24. 
Доколку при реализацијата на Урбанистичкиот проект потребни се одредени 

измени на Идеен проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со 

Законот за градење, се изработува Идеен проект во согласност со 

урбанистичките параметри од овој Урбанистички проект и во согласност со 

законската регулатива од областа на градењето. 
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1. Мерки за заштита 
 
Мерки за заштита на животната средина 

 
Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ 
(Член 8 е регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. бр. 6рој 
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). Основна цел на Законот за 

животна средина е зачувување, заштита, обновување и унапредување на 

квалитетот на животната средина; заштита на животот  и на здравјето на 

луѓето; заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо 

користење на природните богатства и спроведување и унапредување на 

мерките за решавање на регионалните и глобалните проблеми на 

животната средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата 

на медиумите и областите на животната средина, покрај одредбите од овој 

закон се применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и 
области: 
 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр. 67/04, 

92/07,35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 
- Закон за води (Сл.в. на РМ, бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 

44/12,23/13 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. нa РМ бр.79/07 

бр.124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 
- Закон за управување со отпадот (“Службен весник на Р.М” број. 68/04, 

71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 
146/15, , 
156/15, 192/15, 39/16, 63/16, 31/20) 

- Закон за заштита на природата (Сл.в. на РМ бр67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14,146/15, 39/16, 63/16 и 113/18) и 

други законски и подзаконски акти. 
 

Заштитата и унапредувањето  на  животната  средина  се  остварува  со  

воспоставување на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено 

спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените 

сегменти и зачувување на чистата животна средина преку континуирано 

предвидување, следење, спречување, ограничување и отстранување на 

негативните влијанија врз медиумите и областите на животната средина. 
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Мерки за заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 

атмосферски непогоди 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 

заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 

високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 

на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 

загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 

материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз 

преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата 

од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 

населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 

санирање на последиците предизвикани од поплавата 
 

 
Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето 

 
Со оглед на конфигурацијата на теренот , се претпоставува можно настанување 
на свлекување на земјиштето. При изработка на Основен проект да се изготви 

Елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 

согласност со Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 

материи (Сл.Весник на Р.С.М бр.231/20). 
Најмалку две години по затворањето на депонијата, локацијата треба да се 

проверува месечно за да се обезбеди обновување на вегетацијата и да се следи 

каква било ерозија или таложење на финалната покривка. Затворената депонија 
треба да продолжи да се следи на поретко ниво  до триесет години по затворањето 

на депонијата. 
Важно е да се осигура дека незаконското депонирање нема да продолжи на која 

било затворена депонија. 
 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа 

мерки и активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, 

технички, образовен, воспитен и пропаганден карактер. 
Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 

планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места со 

превентивни и оперативни мерки. 
Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 

опасни материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 

урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при 

проектирање и изградба на објектите. 
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Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 

опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на 
пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и 

експлозии, како и давање помош при отстранување на последиците предизвикани 

од пожари, експлозии и опасни материи. 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 

согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 106/16, 83/18), Законот за пожарникарство  (Сл. 

Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14 и 168/2017) и Правилник за мерките за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.Весник на Р.С.М 

бр.231/20).Да се почитува оваа законска регулатива и при изработка на Основен 

проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од цврста градба 

(пратечки објекти). 
Државните органи, органите на државната управа, единиците на 

локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 

службите се должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од 

пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и 

противпожарни апарати според пропишани стандарди. 
Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да 

не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 
Сообраќајниот систем во локалитетот треба да овозможува лесен пристап 

на пожарните возила. При конципирање на сообраќајот да се планира непречено 

движење на пожарните возила. Сообраќајниците да се така планирани да 

овозможуваат непречен пристап на пожарните возила до објектите и да се со 

доволна широчина (3,5м за еднонасочен сообраќај, односно 5.5 м. за двонасочен 

сообраќај, согласно член 20 од Службен весник на Р.С.М бр.231/2020), за да се 

овозможи лесна подготовка и ставање  во дејство на потребната опрема за борба 

против пожарот и спасување на луѓето. 
При проектирањето на новопланирани објекти, во документацијата да 

биде решена и громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено 

пожарно оптеретување на новопланираните објекти. 
При проектирањето да се има во предвид и обврската за изготвување на техничка 

документација – Елаборат за зашптита од пожари експлозии и опасни материи кој е 

дел од процесот за добивањена одобрение за градење. 
Мерки за заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 

радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Мерките за заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 

радиолошка, хемиска и биолошка заштита потребно е да се разработата согласно 

одредбите од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 93/12, 41/14, 129/15, 71/15 и 106/16) како и другите позитивни 

прописи со кои се регулира оваа проблематика. 
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Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со 

оштетувања на инфраструктурните водови во случај на интервенција или 

механички оштетувања. Овие инциденти немаат битно влијание врз околината, 

бидејќи можна е брза реакција и запирање на течењето вода преку вентилски 

уреди. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни растојанија 

во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните оштетувања се 

сведени на минимум. 
Инфраструктурните водови мора да се постават во сé према техничките 

нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 

долготрајност во експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 
Заштитата и спасувањето од техничко – технолошките несреќи, опфаќа 

првземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти кои 

уптребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок степен на 

загрозеност на луѓето и материјалните добра. 
Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко – технолошките несреќи 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичко 

планирање, со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба , 

редовно одржување на инсталациите и опремата, како и примена на прописите од 

областа на безбедноста и здравјето при работа. 
Оперативни мерки за заштита и спасување од техничко – технолошките 

несреќи се активностите за спречување на настанување и намалување и 

отстранување на предизвиканите последици. 
Радиолошката , хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 

контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 

последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 

активности за отстранување на последиците од нив. 
Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 

материи , сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците 

на објектите и уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, 

производство сообраќај и складирање на прехрамбени производи, лекарства и 

сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои 

се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни 

средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, 

хемиска и биолошка заштита. 
Потребно е да се планираат и можни локации за скалидарење и депонирање на  

опасните материи кои ќе бидат употребувани во производниот процес, 
почитувајќи ги техничките норми при планирањето. 
Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 

претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии и редовно да 

се одржуваат во исправна состојба согласно со техничките прописи и правилата 

на техничката практика. 
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Заштита и спасување од урнатини 
 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 

превземени се следните мерки: 
-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има 

можност за пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирањето на просторот, урбанизирање 

на населбите и изградба на објектите. Во урбанистичките решенија се утврдува 

претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према слободните 

површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При проектирањето да 

се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на 

тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 

објекти согласно сеизмолошката карта на Македонија, кои се изградени со 

помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

Евакуација 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано 
преместување на населението, материјалните добра и културното наследство на 
Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 

последиците од природните непогоди и други несреќи. 

Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се 

евакуира во друга општина на одредено место и во одредено време. 
 
 
 
 
 
 

Февруари, 2024 Изработил: 
 

Анче Димитриевска Толевска, диа. 
Ана Ѓорѓиевска, диа. 
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Б-ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ / 

BUILDING AREA

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ/

BUILD-UP 
PERCENTAGE

м² %

1

 ОТПАДИ И ДЕПОНИИ
ЛОКАЛНИ ДЕПОНИИ ЗА ОДЛАГАЊЕ НЕОПАСЕН ОТПАД       
WASTE AND LANDFILLS
LOCAL LANDFILLS FOR THE DISPOSAL OF NON-
HAZARDOUS WASTE                                                     

E 3.1 27342 48%

2
ЗЕЛЕНИЛО  ВРЗ ПРЕТХОДНО ИСКОПАНИОТ 
ОТПАД/GREENERY ON THE PREVIOUSLY EXCAVATED 
WASTE

29950 52%

57292 100%

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
(ПЛАН ЗА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО )                                                              

URBAN SOLUTION OF THE PROJECT SCOPE (LAND USE PLAN)

Р. 
БРОЈ/S.

N
НАМЕНА НА ПОВРШИНИ/PURPOSE OF SURFACES

КЛАСА 
/CLASS

ВКУПНО ПРОЕКТЕН ОПФАТ/TOTAL PROJECT SCOPE: 



ОТПАДИ И ДЕПОНИИ
ЛОКАЛНИ ДЕПОНИИ ЗА ОДЛАГАЊЕ НЕОПАСЕН ОТПАД             
WASTE AND LANDFILLS
LOCAL LANDFILLS FOR THE DISPOSAL OF NON-HAZARDOUS 
WASTE

18155 18155

ВКУПНО ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ВО ГП 1.                                  
TOTAL BUILDING AREA  IN G.P 1 18155 18155

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА/GREENS IN PLOT 3513

ПРИСТАПЕН ПАТ/ACCESS ROAD 2099

ВКУПНО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1. / TOTAL BUILDING PLOT 23768 18155

ЗЕЛЕНИЛО ВРЗ ПРЕТХОДНО ИСКОПАНИОТ ОТПАД / 
GREENERY ON THE PREVIOUSLY EXCAVATED WASTE 3702

23768 E3.1

РЕДЕН 
БРОЈ

ПОВРШИНА 
НА 

ПАРЦЕЛИ
ПРОЦЕНТ

m² %
1 ПАТ 1268,70 4,62%
2 ДЕПОНИЈА 17697,00 64,42%
3 НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ НЗ 8504,74 30,96%

27470,44 100%

РЕДЕН 
БРОЈ НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

КЛАСА 
НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА 
ЗА 

ГРАДЕЊЕ
ПРОЦЕНТ

шифра m² %

1.1

ОТПАДИ И ДЕПОНИИ
ЛОКАЛНИ ДЕПОНИИ ЗА ОДЛАГАЊЕ НЕОПАСЕН ОТПАД  
WASTE AND LANDFILLS
LOCAL LANDFILLS FOR THE DISPOSAL OF NON-
HAZARDOUS WASTE

18155 66%

1.2 ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА/GREENS IN PLOT 3513 13%
1.3 ПРИСТАПЕН ПАТ/ACCESS ROAD 2099 8%

ВКУПНО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1. 23768 87%
ЗЕЛЕНИЛО ВРЗ ПРЕТХОДНО ИСКОПАНИОТ ОТПАД/GREENERY O 3702 13%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 27470 100%

E3.1

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМEНТАЦИЈА







Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за некласификувана 
инфраструктура со намена Е3.1 – локалниа депонија за одлагање на неопасен отпад - депонија 

за комунален отпад во Општина Штип 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 



 

Closure of non-compliance landfills and dumpsites in east and north-east regions 

Lot 1: Closure of Non-compliance Landfills and Dumpsites in East region. 

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK 
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Согласно Законот за градење и важечките подзаконски акти, а во врска со 

изработка на ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ЗАТВОРАЊЕ, САНАЦИЈА И ПОНАТАМОЖНА ГРИЖА ЗА 

НЕСТАНДАРДНА ДЕПОНИЈА ЗА КОМУНАЛЕН ОТПАД ВО ОПШТИНА ШТИП, Директорот на 

ГЕОХИДРОИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје го донесува следното: 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

за именување на одговорен проектант: 
 
➢ д-р Фросина Илиевска, дипл.град.инж. со овластување А за изработка на 

проектна документација од областа на градежништво бр. 2.0401.  
 
.  
 

 
 
 

 

 

 

Управител: 
Јован Тодоровски 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ЗАТВОРАЊЕ, САНАЦИЈА И ПОНАТАМОШНА ГРИЖА ЗА НЕСТАНДАРДНА ДЕПОНИЈА 
ВО ОПШТИНА ШТИП 

_______________________________________________________________________________________ 

ГЕОХИДРОИНЖЕНЕРИНГ & ГЕОМАП ДИЗАЈН   7 
 

Овластување за проектирање  
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Согласно проектната задача, затворањето на депонијата Штип опфаќа: 
реобликување на депониското тело, систем за собирање на исцедок составен од 
дренажа и подземен резервоар, пасивен систем за собирање на гас, Во рамките на 
предвидените активности вклучено е и чистење на 5 мали диви депонии со ископ, 
транспорт и набивање на отпадот на локацијата на депонијата Штип, како и 
поставување на почвен слој со семе за затревување на исчистените локации на 
малите диви депонии. Карактеристично е што депонијата Штип се планира да се 
користи за одлагање на отпад во наредните 4-5 години, односно до изградба на 
регионална депонија. 

Постоечката нестандардна депонија се наоѓа на западната страна на градот, во 
близина на регионалниот пат Штип-Радовиш, на околу 8km од центарот на градот. 
Локацијата е на повисок рамен терен, обиколен со брда со стрмен наклон, а во 
близина не се детектирани водотеци кои гравитираат кон депонијата. 

 Снизок среден ризик. Населението кое се опслужува со оваа депонија е околу 
35000 жители.  

Количина на отпад: Депонијата е наменета за одлагање на комунален отпад 
почнувајќи од 2004 година. Вкупниот волумен на депониран отпад до март 2022 година 
заедно со отпадот од 5-те мали диви депонии изнесува 127400 m3 . Реобликуваното 
тело на депонијата Штип треба да има доволен волумен за депонираниот отпад, како 
и за отпадот кој се планира да се депонира во наредните 4-5 години, односно изнесува 
вкупно 203661,6 m3. 

Локација: Постоечката депонија Штип се наоѓа на катастарската парцела 16/1 која 
е во државна споственост, КО Ново Село Штип. Просторот за реобликуваната 
депонија е ограничен со планскиот опфат според Идејниот проект за затворање, 
санација и понатамошна грижа на депонијата Штип.  

Главни активности: Главните активности предвидени за затварање на 
нестандардната депонија Штип согласно проектната програма се следниве: 

• Реобликување на депониското тело; 

• Ископ, транспортирање и набивање на стариот отпад од 5-те мали диви 
депонии на депонијата Штип, а на исчистените локации е предвиден завршен 
почвен слој со семе за затревување; 

• Проектирање и изведба на систем за собирање на исцедок со формирање 
дренажа во ножицата на депонијата и подземен Аб резервоар за собирање на 
исцедок; 

 

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ЗАТВОРАЊЕ, САНАЦИЈА И ПОНАТАМОШНА ГРИЖА ЗА 
НЕСТАНДАРДНА ДЕПОНИЈА ЗА КОМУНАЛЕН ОТПАД ВО ОПШТИНА ШТИП 

ВО ОПШТИНА ВИНИЦА 

 
1. Вовед 
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• Пасивен систем за собирање на гас составен од слој од чакал за дренирање на 
гас; 

• Проектирање и изведба на ободен канал за зафаќање и одведување на 
површинските атмосферски води од депониското тело; 

• Изведба на ограда околу депонијата со влезна порта; 

• Заполнување и сеење на трева на локациите на 5-те мали диви депонии. 

 
 
При изработката на овој Основен проект за затворање, санација и понатамошна 

грижа за нестандардната депонија за комунален отпад во општина Штип, користена е 

следната постоечка техничка документација: 
Идеен проект за затворање на несоодветна депонија во Општина Штип, со 

технички број 15-018-001 од 2015 година; 
Геодетски Елаборат за посебни намени – ажурирана геодетска подлога 

изработен од ГЕО МОНД ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје во февруари 2022 година; 

 

Депониското тело е реобликувано со цел да се обезбеди стабилност на 

депониското тело и вкупен волумен на отпад кој изнесува 203661,6 m3, со тоа што во 

наредните 4-5 години се планира депонирање на отпад во волумен 76261,6 m3.  

Постоечката депонија е лоцирана на рамен терен, а во последните години се 

простира кон околните брда на јужната страна. Голем дел од депонираниот отпад 

треба да се ископа, транспортира и набие во средишниот дел во рамките на планскиот 

опфат. За разлика од Идејниот проект каде реобликуваното депониско тело 

достигнува височина од 25м, со овој Основен проект максималната височина на 

депониското тело изнесува 12,2м и има форма на пресечен конус. Наклонот на 

косините е 1V:2.5H, додека кај средишниот израмнет дел наклонот е 4%. Вкупната 

површина на реобликуванато депониско тело до оградата изнесува 27465 m2, а 

вкупната должина на оградата е 630m, со влез од југоисточната страна.  
Одлагањето на отпадот според проектираната состојба на депониското тело е со 

набивање во слоеви по 30cm со минимум 6 поминувања со 40 тонски булдожер. Целта 

е добро набивање на депониското тело до финалната геометрија за да се избегне 

појава на нерамномерни слегања. Ископаниот отпад привремено ќе се одлага на 

растојание до 500m.  

Реобликуваната депонија Штип е лоцирана исклучиво на КП 16/1 која е во државна 

сопственост во рамките на планскиот опфат дефиниран со Идејниот проект. 

 
2. Постоечка техничка документација 

 
 3. Реобликување на депониското тело  
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Системот за собирање на исцедок е систем за собирање и одведување на 

исцедокот и водата од врнежите кои паќаат врз покриената површина на депонијата, 

составен од дренажен слој, дренажни цевки, цевковод, шахти и резервоар за 

собирање на исцедок.  

Во овој случај со оглед дека се работи за нестандардна депонија каде отпадот е 

веќе депониран, можно е да се изведе дренажен ров кај закосената страна на дното 

на депонијата во ножицата, каде исцедокот ќе се акумулира во дренажна цевка 

ND250mm PE100 и ќе се одведува до собирна HDPE шахта.  
Дренажниот рок е трапезен со ширина 90cm и височина 100cm и наклон на 

косините 2:1. Дренажниот ров се исполнува со дренажен чакалест материјал со 

дијаметар на зрно 16-32mm. На дното на дренажниот ров се поставува слој од песок 

со дебелина 10cm, на кој налегнува HDPE дренажната цевка која е двослојна и 

ребраста со по 2 перфорации по ребро кои зафаќаат агол од 130о. Надворешниот 

дијаметар на цевката е 250мм, додека внатрешниот е 215мм. На метар должен има 

74 перфорации. 

Според конфигурацијата на теренот и оформеното депониско тело, дренажните 

цевки се поставени на северната страна – цевка 2 и североисточната страна – цевка1. 

Подолжниот наклон на дренажната цевка 1 е променлив и се движи помеѓу 2,18%-
5,20%, додека кај дренажната цевка 2 наклонот е 0,80%. Максималниот проток кој се 

зафаќа и одведува со дренажната цевка 1 изнесува Q=0,03m3/s додека со дренажната 

цевка Q=0.02 m3/s. Исцедокот од двете дренажни цевки истекува во собирна HDPE 
шахта со DN1000mm. Од шахтата е планиран испуст – полна HDPE цевка ND250mm 
со наклон 1% со кој исцедокот се одведува до АБ подземен резервоар за собирање 

на исцедок со волумен 20 m3. Резервоарот треба да биде армирано бетонски со бетон 

МБ30, водонепропусност V6 и отпорност на мрзнење M100. Бетонот треба да биде 

заштитен со надворешна и внатрешна хидроизолација. Од внатрешната страна 

резервоарот се премачкува со 3лоја на двокомпонентна еластична хидроизолација на 

цементно-полимерна основа. Од надворешната страна се поставува се поставува 

HDPE бобичеста фолија како хидроизолација. Дебелината на долната плоча и на 

ѕидовите е 30cm, армирани со RA 400/500-2. По извршениот ископ, дното се набива и 

се поставува слој од чакал d=20см како тампон, а над него слој од посен бетон 

d=10cm. Надворешните димензии на резервоарот се: axbxh = 5.6 x 4.6 x 3.1m.  

Главните цевки за собирање на исцедок се прикажани на прилог 2.3, надолжните 

профили на прилозите 4.3 – 4.5, а резервоарот за собирање на исцедок е на прилог 

5.1. Арматурниот план е прикажан на прилог 6.2. 
Согласно Идејниот проект, со завршен слој од глина 50см, очeкуваната количина 

на исцедок кој ќе се генерира изнесува помалку од 7 m3 дневно, според методот на 

поедноставен воден биланс. Нивото на исцедок во резервоарот треба да се 

 
 4. Систем за собирање на исцедок 
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контролира на секои 3 дена, а исцедокот треба да се испумпува и транспортира со 

цистерна до пречистителна станица за отпадни води на понатамошен третман.  

Со цел да се намали количината на исцедок, неопходно е брзо да се спроведе 

втората фаза на површинско заптивање на депониското тело со 50cm глинен слој и 

50cm завршен почвен слој. Препорака е површинското заптивање да се спроведе 

веднаш на делот од депонијата каде е завршено депонирањето на отпад, односно 

каде нема да се продолжи со депонирање отпад во наредните 4-5 години. Препорака 

е првиот дел од депонијата да биде помеѓу профилите 0+100 до 0+220, како што е 

прикажано на подолжните профили. 
Биолошкото оптоварување (BOD) од исцедокот ќе се разградува пред да стигне до 

нивото на подземните води.  
 

 

Анализата на стабилност е извршена по теорија на гранична рамнотежа со цел 

да се обезбедни задоволителна стабилност на косината на депониското тело при 

времен и траен карактер. 
Депонијата Штип е класифицирана како III категорија согласно “Hydro-

engineering structures design norms. Basic provisions” за волумен на депониран 

отпад помалку од 10 милиони m3 и височина на отпад помалку од 40 m.  
Критичен профил: За анализата на стабилност е одбран најкритичниот 

попречен профил 0+140 на реобликуваното депониско тело со височина 14,70 m 
кој е највисок. 

Времен и траен карактер на депонијата: Времен карактер на депонијата се 

смета кога депониското тело е оформено до финалната геометрија, а не е 

извршено површинско заптивање, односно депонијата не е покриена. 
Како траен карактер се смета кога е извршено затворање на депонијата и е 

нанесен завршниот почвен слој. Во овој случај, кај депонијата Штип со тендерската 

документација, предвиден е слој за дренирање на гас над отпадот, додека глинен 

слој и завршен почвен слој се споменати, но оставени за втора фаза. 
 

Геомеханички параметри: Геомеханичките параметри на отпадот, 

оргиналното тло и на завршниот почвен слој се усвоени искуствено врз основа на 

расположлива литература, како и врз основа на геомеханичките параметри од 

Идејните проекти. Од страна на надзорот е посочено дека во рамките на Идејните 

проекти била изработена повратна анализа со пробни геомеханички параметри за 

тогашната геометрија на одложениот отпад и на тој начин биле утврдени 

финалните геомеханички параметри кои потоа се користени за анализа на 

стабилност. Согласно наведеното, наведените финални геомеханички параметри 

 
 5. Анализа на стабилност 
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се користени и во овој случај, со мала редукција на кохезијата односно истата е 

усвоена како c=15 kPa, додека волуменската тежина и аголот на внатрешно 

триење се задржани исти. Воедно, земен е во предвид и коефициент на порен 

притисок ru=0.3 кој се смета за еден од главните причинители за нестабилност на 

депониското тело. Вишок порен притисок може да се генерира во депониското тело 

при интензивни и долготрајни врнежи, искачување на нивото на исцедок поради 

нефункционирање на дренажен систем за собирање на исцедок, како и при 

искачување на депонискиот гас за кој не е обезбеден систем за испуштање на гасот 

во атмосферата. Поради наведениве причини доаѓа до водозаситување на 

депониското тело и зголемување на порниот притисок, а со тоа и намалување на 

ефективните напрегања и мобилизираните јакостни параметри. Со теренски 

истражувања е утврдено дека водозаситената косина на депонијата во Онтарио е 

стабилна при коефициент на порен притисок ru= 0.2 (Dewaele et al., 2005).  
Со повратна анализа на стабилност е утврден коефициентот на порен притисок 
кај повеќе депонии каде бил регистриран лом и истиот се движел околу ru=0.3 
(извор: “Landfill slope stability risk assessment”, University of Guelph).    
Во продолжение се табеларно наведени геомеханичките параметри кои се 
користени при анализата на стабилност.. 

Табела 1. Геомеханички параметри за анализа на стабилност 

Бр. опис 
Волуменска 

тежина 
γ [kN/m³] 

Агол на 
внатрешно 

триење 
φ [deg] 

кохезија 
C [кPa] 

1 Оригинално тло 16.50 25° 30 
2 Отпад 11.00 20° 15 
3 Завршен почвен слој 20.00 30° 0 

 
Сеизмички услови: Псеудостатичката анализа на стабилност претставува 

дека целокупната почвена маса е изложена на максимално хоризонтално 

забрзување MHA кое е дефинирано како 0.5×PGA (според Eurocode 8), каде што 
PGA е пикот на земјното забрзување за 1000 годишен повратен период. 

Анализираната локација на депонијата Штип е во регион со сеизмички интензитет 

VІІ со PGA = 0.10g според сеизмичката карта на Македонија.Согласно наведеното, 

MHA се проценува на 0.05g за депонијата Штип. 

 

Методи на анализа на стабилност: Стабилноста на најкритичниот попречен 

профил на депонијата е анализирана по теорија на гранична рамнотежа по 

методите на Bishop и Spenser. Софтверски се анализираат голем број на 

потенцијални рамнини на лизгање, се додека не се дојде до рамнината на лизгање 

со најнизок коефициент на сигурност.   

Анализирани се 4 случаи: 
- Непокриена депонија при статички услови 

- Непокриена депонија при сеизмички услови 
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- Покриена депонија при статички услови 

- Покриена депонија при сеизмички услови. 

За секој од анализираните случаи, прикажана е најкритичната рамнина на 

лизгање со најнизок коефициент на сигурност и мапа на околните поголеми 

коефициенти на сигурност зонирани во растечки ранг од 0.5. 
Резултати од анализата: 

Во следната табела се прикажани коефициентите на сигурност за 

најкритичните рамнини на лизгање за 4-те анализирани случаи за одбраниот 

критичен профил и со горенаведените геомеханички параметри. 
 

Табела 2. Коефициенти на сигурност 

 
Коефициент на сигурност 

Времен карактер - 
Непокриена депонија 

Траен карактер - Покриена 
депонија 

1 2 3 
Статички услови 1,638 1,507 

Сеизмички услови 1,434 1,303 

 
Графички приказ на резултатите од анализата на стабилност е даден на прилог 7. 

Споредба со дозволени коефициенти на сигурност: Согласно техничкиот 
прирачник "Solid Waste Disposal Facility Criteria" [USEPA, 1993], препорачаниот 
коефициент на сигурност за стабилноста на косината при траен карактер на косината 
изнесува 1.5. При псевдостатичка анализа на стабилност, потребно е да се постигне 
коефициент на сигурност поголем од 1.0.  

Добиените коефициенти на сигурност се поголеми од препорачаните, што значи 
дека стабилноста на реобликуваното депониско тело на депонија Штип задоволува.  

 
 

 

Со системот за површинско заптивање се минимизира инфилтрацијата на водата 

во отпадот, се овозможува површинска дренажа и се максимизира истекувањето, се 

контролира емисијата на гасот од депонијата и се постигнува физичко одделување 

помеѓу отпадот и растителниот и животински свет. 

Како прва фаза од системот за површинско заптивање, предвиден е пасивен 

систем за собирање на депониски гас, а како втора фаза е предвиден глинен слој 

50cm и завршен почвен слој 50cm.  
Депонискиот гас настанува главно од: 
• биохемиска деградација на биомасата (отпадот) 

 
 6. Пасивен систем за собирање на гас 
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• пренос на растворени, адсорбирани, течни или цврсти материи во гасна фаза 

• хемиски реакции на депонираните материјали меѓусебно или при присуство на  
врнежи и исцедок. 

Биохемиската деградација на биомасата се смета за единствен главен извор 

на гас при квантитативната анализа и како основна вредност за гасниот биланс. На 
биоразградливите органски содржини на депонија се разградуваат од 

микроорганизми. Во сите фази на распаѓање на отпадот, реагира  јаглеродот а  крајни 

производи се CO2 и CH4, во зависност од тоа дали преовладуваат анаеробни или 

аеробни услови. Во фазата I, позната и како аеробна фаза, депонијата сè уште содржи 

кислород од преостанатиот порен воздух по депонирањето на отпадот. При аеробна 

деградација се јавува до 20% од CO2, исто така и вода и топлина. Порите на воздухот 

се поместуваат со CO2; на секое место каде што кислородот е целосно поместен, 

деградацијата оди во II анаеробна фаза. 
Фаза II се нарекува кисела ферментација, каде што протеините се полимерни 

супстанции како што се мастите и целулозата. Потоа дополнително се деградираат 

на производи од класична ферментација: ацетат, пониски масни киселини, CO2 и H2. 
Кога CO2 и H2 го достигнуваат својот максимум, азотот во порите е целосно заменет. 

За време на киселинската ферментација, метанските бактерии почнуваат да се 

развиваат. 

Во фаза III, нестабилна фаза на метан, производите на ферментација од фаза 
II се претвораат во метан. Емисиите на CO2 се намалуваат повторно, а емисиите на 
метан да се зголемат до нивната максимална вредност од околу 55 %. 
 

Фаза IV, стабилна метанска фаза, се постигнува кога односот на CO2 и CH4 
останува константен, при што е вообичаено околу 55% CH4 и 44% CO2 и помалку 
од 1% други гасови. 
 

Како суштински фактори за количеството на гас се разградливиот јаглерод и 
температурата, но само во согласност со одредени услови, како што е оптималната 
содржина на вода. За умерени услови може да се претпостави дека органскиот 
јаглерод е 200 kg на тон комунален отпад. Температурите на депониите обично се 
помеѓу 30 и 36°C. Усвиениот степен на деградација k=0.04.  
 
Математичкиот модел за генерираниот гас е: 
 

 

 
Имајќи го предвид депонирањето на отпадот со набивање со помош на 

булдожер со пониска стапка на набивање, стапката на конверзија е поставена на 0,6 
t/m³ за овој модел. Не може да се очекува дека целиот произведен депониски гас ќе 
биде заробен во системот за собирање гас. Делови од гасот ќе мигрираат низ 
системот за површинско заптивање. Стапката собрана во системот за собирање и 
одведување на гас се проценува на 65%. 
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Гасот произведен во телото на депонијата мигрира на врвот на површинaтa на 

депонијата. Со инсталирање на систем за површинско заптивање со слојот за 
дренирање на гас, гасот ќе се транспортира природно низ гасниот слој до највисоката 
точка на депонијата и ќе биде одведен преку ветилацијата за гас. За депонијата Штип 
е предвиден пасивен систем за собирање на гас кој се состои од 30cm чакал како слој 
за дренирање на гас и негово одведување надвор од депониското тело.  
 
 Во продолжение е даден графички и табеларен приказ на генерираниот 
депониски гас низ годините. За 2022 година истиот изнесува 124 m3/h при 65% 
собирање во системот за собирање на депониски гас. 
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При интензивни врнежи, атмосферските води кои отекуваат врз депониското 

тело, треба да бидат зафатени и одведени надвор од депониското тело. Дел од 

водите кои продираат низ слојот од чакал наменет за дренирање на депонискиот гас, 
се насочени кон дренажниот ров, каде се зафаќаат и одведуваат со дренажна цевка 

што е претходно објаснето. Атмосферските води од интензивните врнежи се зафаќаат 

и одведуваат со ободни канали од префабрикувани бетонски елементи со трапезна 

форма, со ширина во дното 40 cm и височина 60cm и наклон на косините 1:1.  
На ситуацијата – прилог 2.3 се прикажани и ободните канали: канал1 и канал 2 

за атмосферски води. Долж каналот 1 се предвидени 16 кружни кривини со радиус на 

закривеност 15m, додека кај каналот 2 се предвидени 10 кружни кривини со R=15m.  
Каналот 1 е со променлив подолжен наклон помеѓу 1,27-5,63%,  Q= 0.26 m3/s при 

минималниот пад, додека брзината на течење се движи помеѓу 2.16-3.52 m/s што е во 

граница на дозволената брзина за бетонски канали. Каналот 2 е со подолжен наклон 

од 3.83–8.80%, проток Q= 0.45 m3/s при минимален пад и исполнетост во каналот 
20cm, додека брзината на течење се движи помеѓу 3,75-4,95 m/s. Дозволена брзина 

на течење во бетонски канали со исполнетост до 0.4м се движи помеѓу 5-6.5m/s. 
Подолжните профили на каналите се прикажани на прилозите 4.1 и 4.2. 

Водите од двата канали за атмосферски води се одведуваат до собирна АБ 

шахта со димензии во основа 2,4х2,4м и височина 1,7м. Плочите и зидовите на 

шахтата се со дебелина 20см. Собирната шахта се изведува од бетон МБ30, 

водонепропусност V6 и отпорност на мрзнење M100. Под шахтата е предвиден 

тампонски слој од чакал 20cm со набивање и посен бетон 10cm. Испустот од шахтата 

е HDPE цевковод ND500mm кој завршува до постоечки дол. Детаљот на оваа собирна 

шахта е прикажан на прилог 5.2, додека арматурниот план е на прилог 6.3. 
Резултатите од хидрауличката пресметка за двата канали при минималниот 

пад, се дадени во продолжение: 

Табела 4.  Хидрауличко димензионирање на КАНАЛ1  J=0.0127 m/m;  B=0.4m; n=0.013; m=1 

исполне-
тост  hp 

водно 
огледало 

B 
наквасена 

површинаA 
наквасен 
обем O 

хидраулички 
радиус R 

коефициент 
на отпор    

C 
брзина    

V 
проток 

Q 

(m) (m) (m2) (m) (m) (m/s) (m/s) (m3/s) 

0.10 0.60 0.05 0.68 0.07 21.58 1.517 0.076 

0.20 0.80 0.12 0.97 0.12 23.53 2.159 0.259 

0.30 1.00 0.21 1.25 0.17 24.76 2.641 0.555 

0.40 1.20 0.32 1.53 0.21 25.68 3.053 0.977 

0.50 1.40 0.45 1.81 0.25 26.43 3.422 1.540 

 

 
 7. Зафаќање и одведување на атмосферски води 
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Табела 5.  Хидрауличко димензионирање на КАНАЛ1  J=0.0383 m/m;  B=0.4m; n=0.013; m=1 

исполне-
тост  hp 

водно 
огледало 

B 
наквасена 

површинаA 
наквасен 
обем O 

хидраулички 
радиус R 

коефициент 
на отпор    

C 
брзина    

V 
проток 

Q 

(m) (m) (m2) (m) (m) (m/s) (m/s) (m3/s) 

0.10 0.60 0.05 0.68 0.07 21.58 2.635 0.132 

0.20 0.80 0.12 0.97 0.12 23.53 3.749 0.450 

0.30 1.00 0.21 1.25 0.17 24.76 4.587 0.963 

0.40 1.20 0.32 1.53 0.21 25.68 5.300 1.700 

0.50 1.40 0.45 1.81 0.25 26.43 5.943 2.674 

 

 
 

Предвидените канали за атмосферски води се прикажани на сите попречни 

профили низ депониското тело.  

 

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,076 0,259 0,555 0,977 1,540

h
p

 (
m

)

Крива на проток во функција од 
исполнетост на каналот Q=f(hp)

Q=f(hp)

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,076 0,259 0,555 0,977 1,540

h
p

 (
m

)

Крива на проток во функција од 
исполнетост на каналот Q=f(hp)

Q=f(hp)

 
 8. Пристапен пат и заштитна ограда 
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Од влезната порта на оградата започнува плато со тампон, од каде после 12,5м 

започнува пристапен пат околу целата депонија. Пристапниот пат е тампонирани со 

тампонски материјал со d=30cm, широчина од 3m, попречен наклон 2% и променлив 

подолжен наклон кој го следи наклонот на ободниот канал за атосферски води.  

Хоризонталното решение е решено со правци и кружни кривини со минимален 

радиус 15m. Вкупната должина на пристапниот пат изнесува 620m.  

При изведба на пристапните патишта, потребно е нивно нивелирање и 

набивање со соодветна механизација – булдожер до постигнување модул на 

стисливост од минимум 45 MPa. 

Околу целата депонија Штип е предвидена заштитна панелна ограда, каде секој 

панел е со должина 2,5m, височина 2.35m и боја зелена RAL 6005. Дијаметарот на 

жицата е 4,5мм, големина на отвор 50*150мм, со две жици на секое прекршување. 
Жицата треба да биде поцинкувана. Панелите се прицврстуваат на профили кои 

треба да бидат челични, топлопоцинкувани и електростатски офарбани. Профилите 

се со димензии 50*50mm и височина 2,8m. Оградата се монтира на бетонски 

фундаменти МБ30 со димензии 45*45cm и височина 80 cm. Профилите навлегуваат 

во бетонските фундаменти по 40cm. Детали на панелната ограда се прикажани на 

прилог 5.5, а детаљ на влезната порта е на прилог 5.6. 

 

 

 Вовед 
Депониите, а особено депониите за комунален отпад не можат да се игнорираат 

по нивното затворење. Процесите на биолошка деградија и хемиските процеси не 

запираат со затворањето на депонијата, односно емисиите не се намалени во таа 

мера за да немаат влијание врз животната средина. 
Локациите на затворените депонии не се погодни за изградба на згради, 

односно препорачливо е да се користат како терени за рекреација. 

Дупнатини за мониторинг на животната средина 
На секоја санирана нестандардна депонија за комунален отпад (со исклучок на оние 

што треба да се исчистат од нивниот отпад) треба да се  инсталираат дупнатина со 

пиезометарска конструкција за следење на квалитетот на подземните води. 

Дупнатината треба да се дупчи до максимална длабочина од 20 m или доколку 

постојат подземни води до 3 m под нивото на подземна вода. 

 
 9. Мониторинг по затворање на депонијата и мерки за 

понатамошна грижа  
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Репери за слегнувања 
Геодетски репери за мониторинг на слегнувањето на депонијата треба да бидат 

инсталирани на секое депониско тело.  
 

Процедури за понатамошна грижа 
Вообичаено се мониторираат следниве параметри: 

• Депониски гас (волумен и состав),  
• Исцедок (волумен и состав),  
• Подземни води  (состав),  
• Слегнување (дното на депонијата, горната површина на депонијата),  
• Процеси на биолошка деградација во депониското тело,  
• Ефикасност на системот за површинско заптивање,  

 

Врз основа на резултатите од мониторингот, ќе бидат дефинирани конкретни мерки, 
на пример: 
 

• Поправка или реконструкција на системот за површинско заптивање,  
• Одржување на вегетација,  

 
Понатамошната грижа за депонијата зависи од индивидуалните околности. Затоа 

е невозможно да се одреди времетраењето на периодот по затворањето. Согласно 

член 10 од Директивата на ЕУ за депонии потребни се 30 години грижа по 

затворањето на депонијата. Меѓутоа, ова време само ја формира основата за 

пресметка на финансиските надоместоци за депониите.  
Во однос на генерирањето на депонискиот гас, податоците што го опишуваат 

генерирањето на гас од депонија покажуваат дека значителна емисија може да се 

случи максимум 30 до 40 години по прекинот на депонирањето. Подоцна ќе има само 

маргинални емисии на гасови. 
Што се однесува до создавањето исцедок, крајот на периодот на грижа по 

затворањето се претпоставува дека е во моментот кога ќе се достигнат македонските 
прагови за испуштање исцедок во водите. 

Програма за понатамошна грижа 

Систем за зафаќање и одведување на атмосферски води 

Атмосферските води се зафаќаат во ободни канали покрај ножицата на 

депониското тело и покрај пристапниот пат. Каналите мора да се одржуваат и чистат 

од плевел, лисја и наслаги од песок двапати годишно и дополнително кога се 

забележува блокирање при редовните контроли. 
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Пристапен пат 

Пристапниот пат покрај ножицата на затворената депонија мора да се одржува 

и чисти од вегетација два пати годишно.  

Вертикални бунари за одведување на депониски гас 

Вертикалните бунари за одведување на депонискиот гас мора да се одржуваат 
и чистат од плевел, лисја и наслаги од песок двапати годишно и дополнително кога се 

забележува блокирање при редовните контроли.Ако се користи биофилтерски 

материјал, истиот треба да се менува еднаш годишно.  

Депониско тело 

Најмалку две години по затворањето на депонијата, локацијата треба да се 

проверува месечно за да се обезбеди обновување на вегетацијата и да се следи каква 

било ерозија или таложење на финалната покривка. Затворената депонија треба да 

продолжи да се следи на поретко ниво  до триесет години по затворањето на 

депонијата. 

Важно е да се осигура дека незаконското депонирање нема да продолжи на која 

било затворена депонија. 

Програма за мониторинг 

Метеоролошки податоци 

Операторот треба да одлучи за начинот на собирање на податоците (на лице 

место, национална метеоролошка мрежа итн.). Водните биланси се ефективна алатка 

за проценка дали исцедокот се акумулира во телото на депонијата или дали истекува. 
Се препорачува следните податоци да се собираат од мониторингот на депонијата 

или од најблиската метеоролошка станица, се додека тоа го бара надлежниот орган: 

 

Параметри Фаза на понатамошна грижа 

1.1. обем на врнежи дневни, додадени на 
месечните вредности 

1.2. температура (min., max., 14.00 h 
CET) 

месечен просек 

1.3. испарување (lysimeter) (1) дневни, додадени на 
месечните вредности 

1.4. Атмосферска влажност месечен просек 

(1) Или други соодветни методи 

Табела 6: фрекфенција на мониторинг на метеоролошки податоци 

Податоци за емисија: контрола на вода, исцедок и гас 

Примероците од исцедок и атмосферски води мора да бидат собирани на 

репрезентативни точки. Земањето примероци и мерењето на исцедокот (волумен и 
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состав) мора да се извршува на секоја точка од резервоарот за исцедок (ова се 

однесува само за депониите каде е предвиден систем за зафаќање на исцедок).   
Мониторингот на подземните и површинските води (природни водни текови, 

реки), само доколку се присутни, ќе се врши на инсталираните бунари за мониторинг 

на подземните води возводно и низводно, како и на водниот тек,Gas monitoring shall 
be executed at the gas window/biofilter.  

Фреквенцијата на земање мостри и анализа е наведена во следната табела.  
 

Параметри Фаза на понатамошна 

грижа 

Волумен и состав на површинските 
води 

• ph,  
• BOD [mgll], 
• COD [mgll], 
• TOC [mgll],  
• Phenols [mgll],  
• Nitrate [mgll] 
• AOX [Ilgll],  
• oil/hydrocarbons)  

Секоја година 

Потенцијални емисии на гас и 

атмосферски притисок  
• CH4,  
• C02,  
• 02, 

секои 3 месеци за првите  
2 години и потоа на секои  
6 месеци 

Табела 7: параметри за површински води кои треба да се мониторираат 

Заштита на подземни води 

Параметрите што треба да се анализираат во земените мостри зависат од 

очекуваниот состав на исцедокот и квалитетот на подземните води во областа. При 

изборот на параметрите за анализа треба да се земе предвид мобилноста во зоната 

на подземните води. Параметрите може да вклучуваат параметри на индикатори со 

цел да се обезбеди рано препознавање на промената во квалитетот на водата. 

На секоја депонија, подземните води ќе се следат со 3 пиезометри DN110mm 

кои треба да бидат најмалку 2 m под нивото на подземни води. 

Параметри Фаза на 
понатамошна грижа 

(1) 
Ниво на подземна вода Секои 6 месеци 

Состав на подземната вода 
• ph,  

Секои 6 месеци 
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• BOD [mgll], 
• COD [mgll], 
• TOC [mgll],  
• Phenols [mgll],  
• Nitrate [mgll] 
• AOX [Ilgll],  
•  

(1) Доколку евалуацијата на податоците покаже дека подолгите интервали се 
подеднакво ефективни, тие може да се прилагодат.  

Табела 8: Параметри за подземни води кои треба да се мониторираат 

Топографија на локацијата: депониско тело 

 

Параметри Фаза на 
понатамошна грижа  

Слегнувања на депониското тело Годишно геодетско 
снимање или 
мерење на геодетски 
репери 

Табела 9: Топографски параметри кои треба да се мониторираат 

Предложена мониторинг програма и трошоци за одржување 

Трошоците за предложената мониторинг програма и вообичаено одржување се 

индикативни.  
Проценките на трошоците наведени подолу се искуствени и би биле добри во 

првите 4 години по затворањето на депонијата. Фреквенцијата би се намалила 
почнувајќи од петтата година, очекувано на половина. Може дури и да се постави 
лабораторија во еден од двата регионални центри за управување со отпад за да се 
извршат повеќето од анализите. 

Ставки за мониторинг 

на животната средина 
Фреквенција на 

анализата 
Број на 

анализи 
Трошоци по 

анализа вкупно 

исцедок Секои 6 месеци 2 € 350.00 € 700.00 

пиезометри / подземни 

води Секои 6 месеци 6 € 350.00 € 2 100.00 

Површински води – 
возводно и низводно 

Еднаш годишно 2 € 350.00 € 700.00 

Депониски гас Секои 6 месеци 12 € 20.00 € 240.00 

Геодетско снимање Еднаш годишно 1 € 200.00 € 200.00 
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Вкупни трошоци за 

мониторинг на 

животната средина 
€ 3 940.00 

Одржување на 

локацијата: Дневно со мерење на дневни врнежи  

Теренски увид:  дневно     

Сечење на вегетација 
Два пати 

годишно 2 € 500.00 € 1 000.00 

Одржување на оградата Еднаш годишно 1 € 500.00 € 500.00 

Одржување на каналите 
Два пати 

годишно 2 € 500.00 € 1 000.00 

Вкупни трошоци за 

одржување € 2 500.00 

Табела 10: Трошоците за предложената мониторинг програма и вообичаено 

одржување 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ЗАТВОРАЊЕ, САНАЦИЈА И ПОНАТАМОШНА ГРИЖА ЗА НЕСТАНДАРДНА ДЕПОНИЈА 
ВО ОПШТИНА ШТИП 

_______________________________________________________________________________________ 

ГЕОХИДРОИНЖЕНЕРИНГ & ГЕОМАП ДИЗАЈН   25 
 

 

ПРИЛОЗИ 
 



К.О. НОВО СЕЛО ШТИП

0+020.00

0+040.00

0+060.00

0+080.00

0+100.00

0+120.00

0+140.00

0+160.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+240.00

0+260.00

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

0+360.00

0+100.00 (L100)

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+412

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 1  .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 1 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.1Appendix:
...... :

BP: 0
+0

00
.00

PC
: 0

+0
06

.53

PT
: 0

+0
13

.1
4

PC
: 0

+0
19

.7
0

PT
: 0

+0
25

.6
0

PC
: 0

+0
43

.9
6

PT: 0+046.85

PC: 0+069.09
PT: 0+072.31

PC: 0+094.78

PT: 0+098.07

PC: 0+128.54

PT: 0+132.44

PC: 0+157.72

PT: 0+160.98

PC: 0+181.43

PT: 0+188.44
PC: 0+192.94

PT: 0+198.15

PC: 0+200.31PT: 0
+2

04
.70

PC: 0
+2

08
.29PT

: 0
+2

13
.6

6

PC
: 0

+2
20

.9
8

PT
: 0

+2
22

.1
9

PC
: 0

+2
42

.4
6

PT: 0
+248.22

PC: 0
+300.94PT

: 0
+3

07
.8

2

PC
: 0

+3
13

.4
6

PT
: 0

+3
17

.1
0

PC
: 0

+3
25

.2
1

PT
: 0

+3
27

.6
5

EP
: 0

+3
40

.5
4

BP: 0+000.00
PC: 0+006.80

PT: 0+010.10

PC: 0+018.51

PT: 0+020.82

PC: 0+079.55

PT: 0
+082.93PC: 0

+098.01
PT: 0+105.46

PC: 0+112.76
PT: 0+116.46

PC: 0+131.01

PT: 0+134.87

PC: 0+154.97

PT: 0+159.18

PC: 0+177.12

PT: 0+183.95

PC: 0+199.14 PT
: 0

+2
02

.4
7

PC
: 0

+2
20

.9
3

PT
: 0

+2
23

.7
1

EP
: 0

+2
36

.2
7

318

320

322

324

326

328

330

332

334

336

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
53

0+
01

3.
14

0+
01

9.
70

0+
02

5.
60

0+
04

3.
96

0+
04

6.
85

0+
06

9.
09

0+
07

2.
31

0+
09

4.
78

0+
09

8.
07

0+
12

8.
54

0+
13

2.
44

0+
15

7.
72

0+
16

0.
98

0+
18

1.
43

0+
18

8.
44

0+
19

2.
94

0+
19

8.
15

0+
20

0.
31

0+
20

4.
70

0+
20

8.
29

0+
21

3.
66

0+
22

0.
98

0+
22

2.
19

0+
24

2.
46

0+
24

8.
22

0+
30

0.
94

0+
30

7.
82

0+
31

3.
46

0+
31

7.
10

0+
32

5.
21

0+
32

7.
65

0+
34

0.
54

0+
26

0

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
14

0

0+
16

0

0+
12

0

33
3.

74

32
6.

16

33
3.

59

33
4.

29

33
3.

85

33
2.

46

33
2.

26

33
3.

04

33
3.

60

33
4.

45

33
4.

15

33
3.

87

33
3.

49

32
9.

66

32
8.

93

32
5.

78

32
4.

95

32
5.

71

33
3.

76

33
4.

18

33
3.

85

33
2.

41

33
2.

30

33
3.

13

33
3.

73

33
4.

29

33
3.

96

33
4.

22

33
0.

91

32
9.

62

32
8.

44

32
5.

29

32
4.

89

32
6.

00

322

324

326

328

330

332

334

336

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
80

0+
01

0.
10

0+
01

8.
51

0+
02

0.
82

0+
07

9.
55

0+
08

2.
93

0+
09

8.
01

0+
10

5.
46

0+
11

2.
76

0+
11

6.
46

0+
13

1.
01

0+
13

4.
87

0+
15

4.
97

0+
15

9.
18

0+
17

7.
12

0+
18

3.
95

0+
19

9.
14

0+
20

2.
47

0+
22

0.
93

0+
22

3.
71

0+
23

6.
27

0+160.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+100.00

0+120.00

0+140.00

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

0+
12

0

0+
10

0

0+
10

0

33
3.

73

33
3.

55
33

3.
29

33
2.

92
33

2.
88

33
0.

89
33

0.
69

32
9.

61

32
9.

21

32
8.

92
32

8.
89

32
8.

20
32

8.
00

32
6.

83
32

6.
83

32
6.

76

32
6.

66

32
6.

44
32

6.
44

32
6.

62
32

6.
45

32
6.

16

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

-0
+0

20
.0

0

0+039

0+
00

0

0+
02

0

33
3.

85

33
3.

77

33
3.

68

33
3.

60
33

3.
52

33
3.

29
33

3.
25

33
2.

97
33

2.
93

33
2.

65
33

2.
60

33
2.

22
33

2.
17

33
1.

85
33

1.
80

33
1.

59
33

1.
39

33
0.

99
33

0.
74

33
0.

45
33

0.
33

33
0.

08
32

9.
88

32
9.

57

32
9.

16
32

9.
09

32
7.

95
32

7.
63

32
4.

66

32
4.

27
32

3.
96

32
3.

75

32
3.

29
32

3.
16

32
2.

43

0+
24

0
33

3.
60

33
3.

52

33
3.

43

33
3.

35
33

3.
27

33
3.

04
33

3.
00

33
2.

72
33

2.
68

33
2.

40
33

2.
35

33
1.

97
33

1.
92

33
1.

60
33

1.
55

33
1.

14

33
0.

74
33

0.
49

33
0.

20
33

0.
08

32
9.

83
32

9.
63

32
9.

32

32
8.

91
32

8.
84

32
7.

70
32

7.
38

32
4.

41

32
4.

02
32

3.
71

32
3.

50

32
3.

04
32

2.
91

32
2.

18

0.
14

0.
07

0.
33

0.
94

0.
91

0.
81

0.
84

-0
.2

6
-0

.2
7

-0
.1

4
-0

.0
5

1.
08

1.
21

2.
00

2.
18

3.
31

3.
54

3.
66

3.
76

3.
80

4.
39

3.
86

1.
59

0.
75

0.
77

1.
23

1.
06

1.
37

1.
26

1.
24

1.
39

2.
67

3.
09

3.
98

-1.27%
 L=177.85m

-5.63%
 L=162.69m

-3.83%

-8.80%

-2.90%

33
3.

85

33
3.

59
33

3.
46

33
3.

14
33

3.
05

33
0.

81
33

0.
68

33
0.

10
32

9.
93

32
9.

66

32
9.

01
32

8.
69

32
7.

41
32

7.
07

32
5.

30
32

4.
93

32
4.

54

32
4.

15

32
3.

95

32
3.

51
32

3.
41

32
2.

88
32

2.
79

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

34
33

3.
21

33
2.

89
33

2.
80

33
0.

56
33

0.
43

32
9.

85

32
9.

41

32
8.

76
32

8.
44

32
7.

16
32

6.
82

32
5.

05
32

4.
68

32
3.

90

32
3.

70

32
3.

26
32

3.
16

32
2.

63
32

2.
54

32
2.

18

0.
13

0.
21

0.
07

0.
03

0.
08

0.
33

0.
26

-0
.2

4

-0
.1

9

0.
16

0.
45

1.
04

1.
18

1.
78

2.
15

2.
86

2.
96

3.
18

3.
28

3.
99

3.
90

3.
98

-3.83%
 L=102.29m

-8.80% L=61.32m

-2.90%
 L=72.66m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 2 .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 2 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.2Appendix:
...... :

OPEN CHANNEL 1, b/h=0.4/0.5m, L=340.54m,
J=1.27-5.63%, Q=0.259m3/s, v=2.16 - 3.68 m/s

OPEN CHANNEL 2, b/h=0.4/0.5m, L=236.27m,
J=3.83-8.80%, Q=0.45 m3/s, v=3.75 - 4.27 m/s

..... 2 .. .....
..

pipe 2 for leachate

L=52.72m

...
.. 

1 
.. 

...
...

.
pi

pe
 1

 fo
r l

ea
ch

at
e

L=
18

5.
85

m

..... 1 .. ........
channel 1 for rain waters

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+140.00 (L140)

0+120.00 (L120)

0+080.00 (L080)

0+060.00 (L060)

0+040.00 (L040)

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

....... ......... .. ........ ....

FINAL LAYOUT FOR THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

2.3Appendix:
...... :

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

4%

1:2.5

1:2.5

T1
Tg=3.356
R=15
L=6.603
B=0.371

T2
Tg=2.990
R=15
L=5.903
B=0.295

T3
Tg=1.454
R=15
L=2.898
B=0.070

T4
Tg=1.615
R=15
L=3.217
B=0.087

T5
Tg=1.650
R=15
L=3.287
B=0.090

T6
Tg=1.957
R=15
L=3.892
B=0.127

T7
Tg=1.635
R=15
L=3.258
B=0.089

T8
Tg=3.567
R=15
L=7.004
B=0.418

T9
Tg=2.633
R=15
L=5.213
B=0.229

T10
Tg=2.208
R=15
L=4.385
B=0.162

T11
Tg=2.714
R=15
L=5.370
B=0.244

T12
Tg=0.605
R=15
L=1.209
B=0.012

T13
Tg=2.918
R=15
L=5.764
B=0.281

T14
Tg=3.50
R=15
L=6.878
B=0.403

T15
Tg=1.832
R=15
L=3.645
B=0.111

T16
Tg=1.222
R=15
L=2.439
B=0.050

1:2.5

1:2.5

T17
Tg=1.655
R=15
L=3.296
B=0.091

T18
Tg=1.157
R=15
L=2.309
B=0.045

T19
Tg=1.701
R=15
L=3.388
B=0.096

T20
Tg=3.803
R=15
L=7.448
B=0.474

T21
Tg=1.860
R=15
L=3.701
B=0.115

T22
Tg=1.943
R=15
L=3.864
B=0.125

T23
Tg=2.123
R=15
L=4.217
B=0.149

T24
Tg=3.478
R=15
L=6.835
B=0.398

T25
Tg=1.670
R=15
L=3.326
B=0.093

T26
Tg=1.394
R=15
L=2.779
B=0.065

....... ........
CURRENT LANDFILL

..... .. ........ .......
PIPES FOR LEACHATE COLLECTION

.......... .........
TOP CAPPING

.......
LEGEND

HDPE ..... .. .......
HDPE SHAFT FOR LEACHATE

...... .. ........... ....
CHANNELS FOR RAINWATER

......... .. ........ .......
LEACHATE COLLECTION TANK

..... .. ........... ....
SHAFT FOR RAINWATER

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

-1.27%

-5.63%

..1

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

..1

..... ..... .. ..... 2

..... ..... .. ..... 1

channel 1

pipe 1

ch
an

ne
l 2

channel 1

....

entra
nce

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

....... .. ..... 

- 2 ....

AREA FOR W
ASTE - 2 PHASE

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...  .. ...........

gas ventilation

... .. ...........
GAS VENTILATION

0+380.00

0+400.00

0+400.00

0+380.00

0+360.00

0+80.00

0+60.00

0+040.00

0+020.00

0+240.00

0+260.00

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

40
0.

0



0+200

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348
350

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

К.О. НОВО СЕЛО ШТИП

0+060.00

0+080.00

0+100.00

0+120.00

0+140.00

0+160.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+240.00

0+260.00

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

0+360.00

0+100.00 (L100)

0+040

312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332

....... ........

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+060

314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336

....... ........

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+080

316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338

....... ........

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+100

316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+120

318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+140

318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+160

320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+180

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+412

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 1  .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 1 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.1Appendix:
...... :

Wex=550.76m

2 

Wt=870.0m

2 

W1=516.50m

2

Fill=216.7m

2

Cut=100.9m

2  

Wex=479.60m

2 

Wt=1525.61m

2 

W1=1060.63m

2

Fill=649.0m

2

Cut=9.0m

2 

Wex=515.58 m

2

Wt=1867.33 m

2

W1=1226.68m

2

Fill=772.93m

2

Cut=12.06m

2  

Wex=307.61 m

2 

Wt=1790.99 m

2 

W1=1089.49m

2

Fill=813.77m

2   

Wex=183.32 m

2

Wt=1779.60 m

2

W1=1032.51m

2

Fill=839.3m

2 

BP
: 0

+0
00

.00
PC

: 0
+0

06
.53

PT
: 0

+0
13

.1
4

PC
: 0

+0
19

.7
0

PT
: 0

+0
25

.6
0

PC
: 0

+0
43

.9
6

PT: 0+046.85

PC: 0+069.09
PT: 0+072.31

PC: 0+094.78

PT: 0+098.07

PC: 0+128.54

PT: 0+132.44

PC: 0+157.72

PT: 0+160.98

PC: 0+181.43

PT: 0+188.44
PC: 0+192.94

PT: 0+198.15

PC: 0+200.31PT: 0
+2

04
.70

PC: 0
+2

08
.29PT

: 0
+2

13
.6

6

PC
: 0

+2
20

.9
8

PT
: 0

+2
22

.1
9

PC
: 0

+2
42

.4
6

PT: 0
+248.22

PC: 0
+300.94PT

: 0
+3

07
.8

2

PC
: 0

+3
13

.4
6

PT
: 0

+3
17

.1
0

PC
: 0

+3
25

.2
1

PT
: 0

+3
27

.6
5

EP
: 0

+3
40

.5
4

BP: 0+000.00
PC: 0+006.80

PT: 0+010.10

PC: 0+018.51

PT: 0+020.82

PC: 0+079.55

PT: 0
+082.93PC: 0

+098.01
PT: 0+105.46

PC: 0+112.76
PT: 0+116.46

PC: 0+131.01

PT: 0+134.87

PC: 0+154.97

PT: 0+159.18

PC: 0+177.12

PT: 0+183.95

PC: 0+199.14 PT
: 0

+2
02

.4
7

PC
: 0

+2
20

.9
3

PT
: 0

+2
23

.7
1

EP
: 0

+2
36

.2
7

318

320

322

324

326

328

330

332

334

336

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
53

0+
01

3.
14

0+
01

9.
70

0+
02

5.
60

0+
04

3.
96

0+
04

6.
85

0+
06

9.
09

0+
07

2.
31

0+
09

4.
78

0+
09

8.
07

0+
12

8.
54

0+
13

2.
44

0+
15

7.
72

0+
16

0.
98

0+
18

1.
43

0+
18

8.
44

0+
19

2.
94

0+
19

8.
15

0+
20

0.
31

0+
20

4.
70

0+
20

8.
29

0+
21

3.
66

0+
22

0.
98

0+
22

2.
19

0+
24

2.
46

0+
24

8.
22

0+
30

0.
94

0+
30

7.
82

0+
31

3.
46

0+
31

7.
10

0+
32

5.
21

0+
32

7.
65

0+
34

0.
54

0+
26

0

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
14

0

0+
16

0

0+
12

0

33
3.

74

32
6.

16

33
3.

59

33
4.

29

33
3.

85

33
2.

46

33
2.

26

33
3.

04

33
3.

60

33
4.

45

33
4.

15

33
3.

87

33
3.

49

32
9.

66

32
8.

93

32
5.

78

32
4.

95

32
5.

71

33
3.

76

33
4.

18

33
3.

85

33
2.

41

33
2.

30

33
3.

13

33
3.

73

33
4.

29

33
3.

96

33
4.

22

33
0.

91

32
9.

62

32
8.

44

32
5.

29

32
4.

89

32
6.

00

322

324

326

328

330

332

334

336

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
80

0+
01

0.
10

0+
01

8.
51

0+
02

0.
82

0+
07

9.
55

0+
08

2.
93

0+
09

8.
01

0+
10

5.
46

0+
11

2.
76

0+
11

6.
46

0+
13

1.
01

0+
13

4.
87

0+
15

4.
97

0+
15

9.
18

0+
17

7.
12

0+
18

3.
95

0+
19

9.
14

0+
20

2.
47

0+
22

0.
93

0+
22

3.
71

0+
23

6.
27

0+160.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+100.00

0+120.00

0+140.00

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

0+
12

0

0+
10

0

0+
10

0

33
3.

73

33
3.

55
33

3.
29

33
2.

92
33

2.
88

33
0.

89
33

0.
69

32
9.

61

32
9.

21

32
8.

92
32

8.
89

32
8.

20
32

8.
00

32
6.

83
32

6.
83

32
6.

76

32
6.

66

32
6.

44
32

6.
44

32
6.

62
32

6.
45

32
6.

16

322

324

326

328

330

332

334

336

338

340

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

33
3.

29

33
4.

01

33
4.

24

33
3.

30

32
9.

84

32
8.

23

32
6.

32

32
6.

33

32
5.

48

32
6.

43
32

6.
21

33
2.

18

33
1.

22

33
0.

25

32
9.

29

32
8.

32

32
7.

62
32

7.
29

32
6.

07

32
4.

85

32
3.

63

32
2.

41
32

2.
05

32
2.

05

-4.82%
 L=94.60m

-6.10%
 L=91.25m

1.
12

2.
79

3.
98

4.
02

1.
51

0.
94

0.
25

1.
48

1.
86

4.
03

0+
12

0

0+
00

0.
00

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+039

0+
00

0

0+
02

0

33
3.

85

33
3.

77

33
3.

68

33
3.

60
33

3.
52

33
3.

29
33

3.
25

33
2.

97
33

2.
93

33
2.

65
33

2.
60

33
2.

22
33

2.
17

33
1.

85
33

1.
80

33
1.

59
33

1.
39

33
0.

99
33

0.
74

33
0.

45
33

0.
33

33
0.

08
32

9.
88

32
9.

57

32
9.

16
32

9.
09

32
7.

95
32

7.
63

32
4.

66

32
4.

27
32

3.
96

32
3.

75

32
3.

29
32

3.
16

32
2.

43

0+
24

0
33

3.
60

33
3.

52

33
3.

43

33
3.

35
33

3.
27

33
3.

04
33

3.
00

33
2.

72
33

2.
68

33
2.

40
33

2.
35

33
1.

97
33

1.
92

33
1.

60
33

1.
55

33
1.

14

33
0.

74
33

0.
49

33
0.

20
33

0.
08

32
9.

83
32

9.
63

32
9.

32

32
8.

91
32

8.
84

32
7.

70
32

7.
38

32
4.

41

32
4.

02
32

3.
71

32
3.

50

32
3.

04
32

2.
91

32
2.

18

0.
14

0.
07

0.
33

0.
94

0.
91

0.
81

0.
84

-0
.2

6
-0

.2
7

-0
.1

4
-0

.0
5

1.
08

1.
21

2.
00

2.
18

3.
31

3.
54

3.
66

3.
76

3.
80

4.
39

3.
86

1.
59

0.
75

0.
77

1.
23

1.
06

1.
37

1.
26

1.
24

1.
39

2.
67

3.
09

3.
98

-1.27%
 L=177.85m

-5.63%
 L=162.69m

-3.83%

-8.80%

-2.90%

33
3.

85

33
3.

59
33

3.
46

33
3.

14
33

3.
05

33
0.

81
33

0.
68

33
0.

10
32

9.
93

32
9.

66

32
9.

01
32

8.
69

32
7.

41
32

7.
07

32
5.

30
32

4.
93

32
4.

54

32
4.

15

32
3.

95

32
3.

51
32

3.
41

32
2.

88
32

2.
79

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

34
33

3.
21

33
2.

89
33

2.
80

33
0.

56
33

0.
43

32
9.

85

32
9.

41

32
8.

76
32

8.
44

32
7.

16
32

6.
82

32
5.

05
32

4.
68

32
3.

90

32
3.

70

32
3.

26
32

3.
16

32
2.

63
32

2.
54

32
2.

18

0.
13

0.
21

0.
07

0.
03

0.
08

0.
33

0.
26

-0
.2

4

-0
.1

9

0.
16

0.
45

1.
04

1.
18

1.
78

2.
15

2.
86

2.
96

3.
18

3.
28

3.
99

3.
90

3.
98

-3.83%
 L=102.29m

-8.80% L=61.32m

-2.90% L=72.66m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 2 .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 2 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.2Appendix:
...... :

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 1 ..  ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 1 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.3Appendix:
...... :

-4.82%

-6.10%

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

32
6.

91

32
6.

60

32
2.

90

32
2.

58

4.
01

4.
03

-1.62% L=52.72m

perforated DN 250mm, PE 100, SN17, L=185.85m,
J=4.82-6.10%, Q=0.025 m3/s, v=2.53 - 2.81 m/s

perforated DN 250mm, SN17, L=52.72m,
J=1.62%, Q=0.015 m3/s, v=1.47 m/s

OPEN CHANNEL 1, b/h=0.4/0.5m, L=340.54m,
J=1.27-5.63%, Q=0.259m3/s, v=2.16 - 3.68 m/s

OPEN CHANNEL 2, b/h=0.4/0.5m, L=236.27m,
J=3.83-8.80%, Q=0.45 m3/s, v=3.75 - 4.27 m/s

..... 2 .. .....
..

pipe 2 for leachate

L=52.72m

...
.. 

1 
.. 

...
...

.
pi

pe
 1

 fo
r l

ea
ch

at
e

L=
18

5.
85

m

..... 1 .. ........
channel 1 for rain waters

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ....... .. .......... ....

CROSS SECTIONS OF THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.1Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+140.00 (L140)

0+120.00 (L120)

0+080.00 (L080)

0+060.00 (L060)

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

....... ......... .. ........ ....

FINAL LAYOUT FOR THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Drawing:

2.3Appendix:
...... :

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

4%

1:2.5

1:2.5

T1
Tg=3.356
R=15
L=6.603
B=0.371

T2
Tg=2.990
R=15
L=5.903
B=0.295

T3
Tg=1.454
R=15
L=2.898
B=0.070

T4
Tg=1.615
R=15
L=3.217
B=0.087

T5
Tg=1.650
R=15
L=3.287
B=0.090

T6
Tg=1.957
R=15
L=3.892
B=0.127

T7
Tg=1.635
R=15
L=3.258
B=0.089

T8
Tg=3.567
R=15
L=7.004
B=0.418

T9
Tg=2.633
R=15
L=5.213
B=0.229

T10
Tg=2.208
R=15
L=4.385
B=0.162

T11
Tg=2.714
R=15
L=5.370
B=0.244

T12
Tg=0.605
R=15
L=1.209
B=0.012

T13
Tg=2.918
R=15
L=5.764
B=0.281

T14
Tg=3.50
R=15
L=6.878
B=0.403

T15
Tg=1.832
R=15
L=3.645
B=0.111

T16
Tg=1.222
R=15
L=2.439
B=0.050

1:2.5

1:2.5

T17
Tg=1.655
R=15
L=3.296
B=0.091

T18
Tg=1.157
R=15
L=2.309
B=0.045

T19
Tg=1.701
R=15
L=3.388
B=0.096

T20
Tg=3.803
R=15
L=7.448
B=0.474

T21
Tg=1.860
R=15
L=3.701
B=0.115

T22
Tg=1.943
R=15
L=3.864
B=0.125

T23
Tg=2.123
R=15
L=4.217
B=0.149

T24
Tg=3.478
R=15
L=6.835
B=0.398

T25
Tg=1.670
R=15
L=3.326
B=0.093

T26
Tg=1.394
R=15
L=2.779
B=0.065

....... ........
CURRENT LANDFILL

..... .. ........ .......
PIPES FOR LEACHATE COLLECTION

.......... .........
TOP CAPPING

.......
LEGEND

HDPE ..... .. .......
HDPE SHAFT FOR LEACHATE

...... .. ........... ....
CHANNELS FOR RAINWATER

......... .. ........ .......
LEACHATE COLLECTION TANK

..... .. ........... ....
SHAFT FOR RAINWATER

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

L-040

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

L-060

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

L-080

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

-1.27%

-5.63%

..1

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

..1

..... ..... .. ..... 2

..... ..... .. ..... 1

........... ..... 1 DN250mm PE100

perforated pipe 1 DN250mm PE100

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE ...../ shaft

........... ..... 2 DN250mm PE100

perforated pipe 2 DN250mm PE100

-1.62%

channel 1

pipe 1

ch
an

ne
l 2

channel 1

Wex=519.15 m

2 

Wt=117.15 m

2 

Fill=0m

2

Cut=402.0m

2

....

entra
nce

14
.8

14
.6

20
.0

20
.1

Wex=Cut=1307.84m

2 

Wex=Cut=917.0m

2 

Wex=Cut=771.20 m

2

13.1

1.
6

1.
5

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

....... .. ..... 

- 2 ....

AREA FOR W
ASTE - 2 PHASE

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

4.
3

1.
1

2.
4

10.8
11.5

5.5

4.5

14
.7 9.

2

18
.5

18
.2

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

31
4.

96

32
0.

76

31
7.

66

31
2.

23

31
5.

39

32
4.

28

32
4.

46

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

31
4.

69

32
0.

85

32
2.

42

32
6.

07

32
5.

79

32
7.

17

32
6.

31

32
6.

48

32
8.

10

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
1.

06

32
5.

72

32
6.

54

32
6.

49

32
6.

91

32
6.

83

32
7.

42

32
7.

53

33
2.

19

32
3.

81

32
5.

60

32
7.

31

32
7.

31

32
7.

31

32
5.

04

32
3.

81

32
5.

60

32
7.

31

32
7.

31

32
7.

31

32
5.

04

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
0.

08

32
4.

03

32
6.

83

32
6.

35

32
6.

53

32
6.

70

32
6.

80

32
7.

40

33
1.

34

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
2.

05

32
6.

38

32
6.

54

32
6.

85

32
6.

97

32
7.

27

32
8.

11

32
8.

53

32
3.

50

32
7.

56

33
3.

00

33
5.

31

33
5.

31

33
5.

31

33
5.

31

33
0.

67

32
8.

28

32
2.

75

32
6.

52

33
1.

96

33
4.

31

33
4.

31

33
4.

31

33
4.

31

33
0.

05

32
4.

67

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
4.

81

32
6.

78

32
7.

42

32
7.

99

32
8.

42

32
8.

84

32
9.

92

33
0.

63

32
6.

09

33
1.

61

33
9.

58

34
4.

90

34
4.

90

34
4.

89

34
4.

89

34
4.

89

33
9.

08

33
1.

19

33
0.

54

33
8.

50

34
3.

90

34
3.

89

34
3.

89

33
8.

00

32
6.

00 330.4334
3.

90

34
3.

89

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
6.

57

32
6.

37

32
8.

45

32
8.

48

32
8.

94

32
9.

19

32
9.

94

33
1.

11

33
4.

38

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
7.

42

32
8.

59

32
8.

44

32
7.

62

32
8.

27

33
1.

59

32
9.

47

33
0.

49

33
1.

65

33
4.

22

32
8.

28

33
3.

93

34
1.

93

34
6.

50

34
6.

50

34
6.

50

34
6.

50

34
6.

50

34
3.

98

33
5.

98

33
2.

75

32
8.

47

33
2.

85

34
0.

85

34
5.

50

34
5.

50

34
5.

50

34
5.

50

34
5.

50

34
2.

90

33
4.

90

33
2.

46

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

32
0.

85

32
4.

03

32
5.

72

32
6.

38

32
6.

52

32
6.

78

32
6.

37

32
8.

44

33
2.

84

33
3.

60

33
3.

82

33
3.

91

33
4.

86

33
2.

73

33
1.

67

32
8.

90

32
9.

11

32
3.

51

33
0.

17

33
1.

63

33
2.

70

33
3.

93

33
8.

32

34
1.

95

33
5.

14

33
2.

25

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
4.

96

32
2.

42

32
6.

83

32
6.

54

32
6.

54

32
7.

01

32
7.

42

32
8.

45

32
7.

62

33
1.

94

33
3.

16

33
3.

18

33
3.

41

33
2.

68

33
2.

23

33
1.

60

33
0.

57

33
2.

02

33
2.

68

33
3.

41

34
1.

93

33
9.

20

32
3.

63

33
2.

42

32
9.

46

33
8.

17

33
9.

56

34
0.

70 341.93 34
6.

32

34
6.

82

34
7.

32

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
1.

34

32
0.

76

32
6.

07

32
6.

35

32
6.

49

32
6.

85

32
7.

20

32
7.

99

32
8.

48

32
8.

27

33
2.

30

33
2.

61

33
3.

01

33
4.

36

33
3.

21

33
1.

77

33
1.

50

33
1.

44

33
2.

16

33
3.

30

33
4.

63

325.01 339.60 34
4.

88

34
5.

59

34
6.

29

34
7.

30

34
1.

38

33
2.

75

32
4.

61

33
2.

59

34
7.

40

34
4.

14

33
3.

01

34
4.

72

34
7.

00

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ....... .. .......... ....

CROSS SECTIONS OF THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.2Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.6Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.7Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

33
2.

70 340.70

34
5.

69

34
5.

69

34
5.

69

34
1.

48

33
3.

48

32
7.

16

33
1.

97

34
5.

69

34
5.

69

33
1.

58 339.61

34
4.

70

34
4.

69

34
4.

69

34
0.

41

33
2.

41

32
7.

60

33
1.

42

34
4.

70

34
4.

68

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
4.

93

32
6.

52

32
7.

01

32
7.

20

32
7.

64

32
7.

67

32
8.

88

32
9.

36

32
4.

90

33
0.

17

33
8.

17

33
9.

60

33
9.

60

33
9.

60

33
9.

60

33
9.

60

33
8.

17

33
0.

42

32
4.

93

32
9.

11

33
7.

09

33
8.

60

33
8.

60

33
8.

60

33
8.

60

33
8.

60

33
7.

10

32
9.

34

...  .. ...........

gas ventilation

... .. ...........
GAS VENTILATION

0+380.00

0+400.00

0+400.00

0+380.00

0+360.00

0+80.00

0+60.00

L100

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

1.
75

31
5.

98

31
7.

66

32
5.

79

32
6.

53

32
6.

91

32
6.

97

32
7.

64

32
8.

42

32
8.

94

33
1.

59

33
2.

13

33
2.

70

33
3.

04

33
2.

33

33
1.

91

33
1.

91

33
2.

04

33
1.

82

33
1.

72

33
3.

70

33
4.

51

32
4.

41

32
5.

49

33
3.

35

34
1.

21

34
4.

42

34
4.

85

34
5.

56

34
6.

28

34
7.

00

34
7.

30

34
7.

37

34
1.

42

33
3.

64
33

2.
76

0+040.00

0+020.00

0+240.00

0+260.00

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

existing waste that remains on the

area intended for 2 phase

waste that will be filled - 2 phase

waste that will be filled - 1 phase

waste that will be removed

existing waste

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H
1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

18
.9

40
0.

0

29
7.

0



0+200

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348
350

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

К.О. НОВО СЕЛО ШТИП

0+260.00

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

0+360.00

0+180

0+200

0+160

0+180

0+200

0+140

0+160

0+180

0+200

0+140

318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+160

320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+180

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+412

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 1  .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 1 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.1Appendix:
...... :

Wex=479.60m

2 

Wt=1525.61m

2 

W1=1060.63m

2

Fill=649.0m

2

Cut=9.0m

2 

Wex=515.58 m

2

Wt=1867.33 m

2

W1=1226.68m

2

Fill=772.93m

2

Cut=12.06m

2  

Wex=307.61 m

2 

Wt=1790.99 m

2 

W1=1089.49m

2

Fill=813.77m

2   

Wex=183.32 m

2

Wt=1779.60 m

2

W1=1032.51m

2

Fill=839.3m

2 

BP
: 0

+0
00

.00
PC

: 0
+0

06
.53

PT
: 0

+0
13

.1
4

PC
: 0

+0
19

.7
0

PT
: 0

+0
25

.6
0

PC
: 0

+0
43

.9
6

PT: 0+046.85

PC: 0+069.09
PT: 0+072.31

PC: 0+094.78

PT: 0+098.07

PC: 0+128.54

PT: 0+132.44

PC: 0+157.72

PT: 0+160.98

PC: 0+181.43

PT: 0+188.44
PC: 0+192.94

PT: 0+198.15

PC: 0+200.31

PC: 0
+2

08
.29

BP: 0+000.00
PC: 0+006.80

PT: 0+010.10

PC: 0+018.51

PT: 0+020.82

PC: 0+079.55

PT: 0
+082.93PC: 0

+098.01
PT: 0+105.46

PC: 0+112.76
PT: 0+116.46

318

320

322

324

326

328

330

332

334

336

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
53

0+
01

3.
14

0+
01

9.
70

0+
02

5.
60

0+
04

3.
96

0+
04

6.
85

0+
06

9.
09

0+
07

2.
31

0+
09

4.
78

0+
09

8.
07

0+
12

8.
54

0+
13

2.
44

0+
15

7.
72

0+
16

0.
98

0+
18

1.
43

0+
18

8.
44

0+
19

2.
94

0+
19

8.
15

0+
20

0.
31

0+
20

4.
70

0+
20

8.
29

0+
21

3.
66

0+
22

0.
98

0+
22

2.
19

0+
24

2.
46

0+
24

8.
22

0+
30

0.
94

0+
30

7.
82

0+
31

3.
46

0+
31

7.
10

0+
32

5.
21

0+
32

7.
65

0+
34

0.
54

0+
26

0

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
14

0

0+
16

0

0+
12

0

33
3.

74

32
6.

16

33
3.

59

33
4.

29

33
3.

85

33
2.

46

33
2.

26

33
3.

04

33
3.

60

33
4.

45

33
4.

15

33
3.

87

33
3.

49

32
9.

66

32
8.

93

32
5.

78

32
4.

95

32
5.

71

33
3.

76

33
4.

18

33
3.

85

33
2.

41

33
2.

30

33
3.

13

33
3.

73

33
4.

29

33
3.

96

33
4.

22

33
0.

91

32
9.

62

32
8.

44

32
5.

29

32
4.

89

32
6.

00

322

324

326

328

330

332

334

336

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
80

0+
01

0.
10

0+
01

8.
51

0+
02

0.
82

0+
07

9.
55

0+
08

2.
93

0+
09

8.
01

0+
10

5.
46

0+
11

2.
76

0+
11

6.
46

0+
13

1.
01

0+
13

4.
87

0+
15

4.
97

0+
15

9.
18

0+
17

7.
12

0+
18

3.
95

0+
19

9.
14

0+
20

2.
47

0+
22

0.
93

0+
22

3.
71

0+
23

6.
27

0+160.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+100.00

0+120.00

0+140.00

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

0+
12

0

0+
10

0

0+
10

0

33
3.

73

33
3.

55
33

3.
29

33
2.

92
33

2.
88

33
0.

89
33

0.
69

32
9.

61

32
9.

21

32
8.

92
32

8.
89

32
8.

20
32

8.
00

32
6.

83
32

6.
83

32
6.

76

32
6.

66

32
6.

44
32

6.
44

32
6.

62
32

6.
45

32
6.

16

322

324

326

328

330

332

334

336

338

340

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

33
3.

29

33
4.

01

33
4.

24

33
3.

30

32
9.

84

32
8.

23

32
6.

32

32
6.

33

32
5.

48

32
6.

43
32

6.
21

33
2.

18

33
1.

22

33
0.

25

32
9.

29

32
8.

32

32
7.

62
32

7.
29

32
6.

07

32
4.

85

32
3.

63

32
2.

41
32

2.
05

32
2.

05

-4.82%
 L=94.60m

-6.10%
 L=91.25m

1.
12

2.
79

3.
98

4.
02

1.
51

0.
94

0.
25

1.
48

1.
86

4.
03

0+
12

0

0+
00

0.
00

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

33
3.

85

33
3.

77

33
3.

68

33
3.

60
33

3.
52

33
3.

29
33

3.
25

33
2.

97
33

2.
93

33
2.

65
33

2.
60

33
2.

22
33

2.
17

33
1.

85
33

1.
80

33
1.

59
33

1.
39

33
0.

99
33

0.
74

33
0.

45
33

0.
33

33
0.

08
32

9.
88

32
9.

57

32
9.

16
32

9.
09

32
7.

95
32

7.
63

32
4.

66

32
4.

27
32

3.
96

32
3.

75

32
3.

29
32

3.
16

32
2.

43

0+
24

0
33

3.
60

33
3.

52

33
3.

43

33
3.

35
33

3.
27

33
3.

04
33

3.
00

33
2.

72
33

2.
68

33
2.

40
33

2.
35

33
1.

97
33

1.
92

33
1.

60
33

1.
55

33
1.

14

33
0.

74
33

0.
49

33
0.

20
33

0.
08

32
9.

83
32

9.
63

32
9.

32

32
8.

91
32

8.
84

32
7.

70
32

7.
38

32
4.

41

32
4.

02
32

3.
71

32
3.

50

32
3.

04
32

2.
91

32
2.

18

0.
14

0.
07

0.
33

0.
94

0.
91

0.
81

0.
84

-0
.2

6
-0

.2
7

-0
.1

4
-0

.0
5

1.
08

1.
21

2.
00

2.
18

3.
31

3.
54

3.
66

3.
76

3.
80

4.
39

3.
86

1.
59

0.
75

0.
77

1.
23

1.
06

1.
37

1.
26

1.
24

1.
39

2.
67

3.
09

3.
98

-1.27%
 L=177.85m

-5.63%
 L=162.69m

-3.83%

-8.80%

-2.90%

33
3.

85

33
3.

59
33

3.
46

33
3.

14
33

3.
05

33
0.

81
33

0.
68

33
0.

10
32

9.
93

32
9.

66

32
9.

01
32

8.
69

32
7.

41
32

7.
07

32
5.

30
32

4.
93

32
4.

54

32
4.

15

32
3.

95

32
3.

51
32

3.
41

32
2.

88
32

2.
79

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

34
33

3.
21

33
2.

89
33

2.
80

33
0.

56
33

0.
43

32
9.

85

32
9.

41

32
8.

76
32

8.
44

32
7.

16
32

6.
82

32
5.

05
32

4.
68

32
3.

90

32
3.

70

32
3.

26
32

3.
16

32
2.

63
32

2.
54

32
2.

18

0.
13

0.
21

0.
07

0.
03

0.
08

0.
33

0.
26

-0
.2

4

-0
.1

9

0.
16

0.
45

1.
04

1.
18

1.
78

2.
15

2.
86

2.
96

3.
18

3.
28

3.
99

3.
90

3.
98

-3.83%
 L=102.29m

-8.80% L=61.32m

-2.90% L=72.66m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 2 .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 2 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.2Appendix:
...... :

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 1 ..  ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 1 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.3Appendix:
...... :

-4.82%

-6.10%

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

32
6.

91

32
6.

60

32
2.

90

32
2.

58

4.
01

4.
03

-1.62% L=52.72m

perforated DN 250mm, PE 100, SN17, L=185.85m,
J=4.82-6.10%, Q=0.025 m3/s, v=2.53 - 2.81 m/s

perforated DN 250mm, SN17, L=52.72m,
J=1.62%, Q=0.015 m3/s, v=1.47 m/s

OPEN CHANNEL 1, b/h=0.4/0.5m, L=340.54m,
J=1.27-5.63%, Q=0.259m3/s, v=2.16 - 3.68 m/s

OPEN CHANNEL 2, b/h=0.4/0.5m, L=236.27m,
J=3.83-8.80%, Q=0.45 m3/s, v=3.75 - 4.27 m/s

...
.. 

1 
.. 

...
...

.
pi

pe
 1

 fo
r l

ea
ch

at
e

L=
18

5.
85

m

..... 1 .. ........
channel 1 for rain waters

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

4%

1:2.5

T1
Tg=3.356
R=15
L=6.603
B=0.371

T2
Tg=2.990
R=15
L=5.903
B=0.295

T3
Tg=1.454
R=15
L=2.898
B=0.070

T4
Tg=1.615
R=15
L=3.217
B=0.087

T5
Tg=1.650
R=15
L=3.287
B=0.090

T6
Tg=1.957
R=15
L=3.892
B=0.127

T7
Tg=1.635
R=15
L=3.258
B=0.089

T8
Tg=3.567
R=15
L=7.004
B=0.4181:2.5

T17
Tg=1.655
R=15
L=3.296
B=0.091

T18
Tg=1.157
R=15
L=2.309
B=0.045

T19
Tg=1.701
R=15
L=3.388
B=0.096

T20
Tg=3.803
R=15
L=7.448
B=0.474

T21
Tg=1.860
R=15
L=3.701
B=0.115

LEACHATE COLLECTION TANK

..... .. ........... ....
SHAFT FOR RAINWATER

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

L-040

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

L-060

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

L-080

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

-1.27%

-5.63%

..1

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

..1

..... ..... .. ..... 2

..... ..... .. ..... 1

........... ..... 1 DN250mm PE100

perforated pipe 1 DN250mm PE100

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE ...../ shaft

........... ..... 2 DN250mm PE100

perforated pipe 2 DN250mm PE100

-1.62%

ch
an

ne
l 2

channel 1

....

entra
nce

14
.8

14
.6

20
.0

20
.1

13.1

1.
6

1.
5

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

....... .. ..... 

- 2 ....

AREA FOR W
ASTE - 2 PHASE

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

4.5

14
.7 9.

2

18
.5

18
.2

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
4.

81

32
6.

78

32
7.

42

32
7.

99

32
8.

42

32
8.

84

32
9.

92

33
0.

63

32
6.

09

33
1.

61

33
9.

58

34
4.

90

34
4.

90

34
4.

89

34
4.

89

34
4.

89

33
9.

08

33
1.

19

33
0.

54

33
8.

50

34
3.

90

34
3.

89

34
3.

89

33
8.

00

32
6.

00 330.4334
3.

90

34
3.

89

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
6.

57

32
6.

37

32
8.

45

32
8.

48

32
8.

94

32
9.

19

32
9.

94

33
1.

11

33
4.

38

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
7.

42

32
8.

59

32
8.

44

32
7.

62

32
8.

27

33
1.

59

32
9.

47

33
0.

49

33
1.

65

33
4.

22

32
8.

28

33
3.

93

34
1.

93

34
6.

50

34
6.

50

34
6.

50

34
6.

50

34
6.

50

34
3.

98

33
5.

98

33
2.

75

32
8.

47

33
2.

85

34
0.

85

34
5.

50

34
5.

50

34
5.

50

34
5.

50

34
5.

50

34
2.

90

33
4.

90

33
2.

46

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

32
0.

85

32
4.

03

32
5.

72

32
6.

38

32
6.

52

32
6.

78

32
6.

37

32
8.

44

33
2.

84

33
3.

60

33
3.

82

33
3.

91

33
4.

86

33
2.

73

33
1.

67

32
8.

90

32
9.

11

32
3.

51

33
0.

17

33
1.

63

33
2.

70

33
3.

93

33
8.

32

34
1.

95

33
5.

14

33
2.

25

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
4.

96

32
2.

42

32
6.

83

32
6.

54

32
6.

54

32
7.

01

32
7.

42

32
8.

45

32
7.

62

33
1.

94

33
3.

16

33
3.

18

33
3.

41

33
2.

68

33
2.

23

33
1.

60

33
0.

57

33
2.

02

33
2.

68

33
3.

41

34
1.

93

33
9.

20

32
3.

63

33
2.

42

32
9.

46

33
8.

17

33
9.

56

34
0.

70 341.93 34
6.

32

34
6.

82

34
7.

32

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
1.

34

32
0.

76

32
6.

07

32
6.

35

32
6.

49

32
6.

85

32
7.

20

32
7.

99

32
8.

48

32
8.

27

33
2.

30

33
2.

61

33
3.

01

33
4.

36

33
3.

21

33
1.

77

33
1.

50

33
1.

44

33
2.

16

33
3.

30

33
4.

63

325.01 339.60 34
4.

88

34
5.

59

34
6.

29

34
7.

30

34
1.

38

33
2.

75

32
4.

61

33
2.

59

34
7.

40

34
4.

14

33
3.

01

34
4.

72

34
7.

00

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ....... .. .......... ....

CROSS SECTIONS OF THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.2Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.6Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.7Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

33
2.

70 340.70

34
5.

69

34
5.

69

34
5.

69

34
1.

48

33
3.

48

32
7.

16

33
1.

97

34
5.

69

34
5.

69

33
1.

58 339.61

34
4.

70

34
4.

69

34
4.

69

34
0.

41

33
2.

41

32
7.

60

33
1.

42

34
4.

70

34
4.

68

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
4.

93

32
6.

52

32
7.

01

32
7.

20

32
7.

64

32
7.

67

32
8.

88

32
9.

36

32
4.

90

33
0.

17

33
8.

17

33
9.

60

33
9.

60

33
9.

60

33
9.

60

33
9.

60

33
8.

17

33
0.

42

32
4.

93

32
9.

11

33
7.

09

33
8.

60

33
8.

60

33
8.

60

33
8.

60

33
8.

60

33
7.

10

32
9.

34

...  .. ...........

gas ventilation

... .. ...........
GAS VENTILATION

0+380.00

0+400.00

0+400.00

0+380.00

0+360.00

L100

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

1.
75

31
5.

98

31
7.

66

32
5.

79

32
6.

53

32
6.

91

32
6.

97

32
7.

64

32
8.

42

32
8.

94

33
1.

59

33
2.

13

33
2.

70

33
3.

04

33
2.

33

33
1.

91

33
1.

91

33
2.

04

33
1.

82

33
1.

72

33
3.

70

33
4.

51

32
4.

41

32
5.

49

33
3.

35

34
1.

21

34
4.

42

34
4.

85

34
5.

56

34
6.

28

34
7.

00

34
7.

30

34
7.

37

34
1.

42

33
3.

64
33

2.
76

0+240.00

0+260.00

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

existing waste that remains on the

area intended for 2 phase

waste that will be filled - 2 phase

waste that will be filled - 1 phase

waste that will be removed

existing waste

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H
1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

18
.9

40
0.

0

29
7.

0



0+220

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+240

332
334
336
338
340
342
344
346
348
350

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

Wex=714.90 m

2 

Wt=2344.04 m

2 

W1=1397.0m

2

Fill=829.38m

2

Cut=46.6m

2  

Wex=437.90 m

2

Wt=1973.67m

2

W1=1157.22m

2 

Fill=766.30m

2

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 2 .. ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 2 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.4Appendix:
...... :

L-120

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

L-140

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

14
.5

13
.6

19
.7

14
.6 2.

8

4.
4

9.7

8.2

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

16
.5

16
.6

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

33
2.

38

33
4.

01

33
3.

60

33
3.

16

33
2.

61

33
2.

70

33
2.

47

33
1.

95

33
2.

44

33
3.

83

33
0.

69

33
4.

00

34
2.

00

34
7.

32

34
7.

32

34
7.

32

34
7.

32

34
7.

32

34
7.

32
34

6.
69

34
0.

18

33
4.

35

33
0.

58

33
2.

93

34
0.

93

34
6.

32

34
6.

32

34
6.

32

34
6.

32

34
6.

32

34
6.

32
34

5.
58

33
9.

13

33
3.

65

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

30
9.

57

31
2.

23

32
7.

17

32
6.

70

32
6.

83

32
7.

27

32
7.

67

32
8.

84

32
9.

19

32
9.

47

33
1.

85

33
2.

47

33
2.

48

33
2.

37

33
3.

04

32
5.

03

33
2.

91

33
9.

60

34
4.

70

34
4.

87

34
5.

58

34
6.

29

34
7.

00
34

7.
00

34
7.

30

34
7.

39

34
1.

39

33
2.

92

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

30
9.

77

31
5.

39

32
6.

31

32
6.

80

32
7.

42

32
8.

11

32
8.

88

32
9.

92

32
9.

94

33
0.

49

33
1.

09

33
1.

95

33
2.

56

33
3.

35

33
2.

58

32
7.

45

32
9.

77

33
8.

17

33
9.

08

34
1.

53

34
3.

98
34

3.
98

34
6.

50

34
6.

70

33
8.

70

33
3.

10

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
9.

98

33
0.

14

33
2.

84

33
1.

94

33
2.

30

33
2.

13

33
1.

85

33
1.

09

33
1.

83

33
4.

04

32
9.

52
33

0.
32

33
8.

32

34
6.

32
34

7.
00

34
7.

00

34
6.

99

34
6.

99

34
6.

99
34

6.
50

33
8.

50

33
3.

54

32
9.

55

33
7.

24

34
5.

24
34

6.
00

34
6.

00

34
6.

00

34
6.

00

34
6.

00
34

5.
42

33
7.

42

33
2.

70

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ....... .. .......... ....

CROSS SECTIONS OF THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.3Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

587.9



0+200

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348
350

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

К.О. НОВО СЕЛО ШТИП

0+020.00

0+040.00

0+060.00

0+080.00

0+100.00

0+120.00

0+140.00

0+160.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+240.00

0+260.00

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

0+360.00

0+100.00 (L100)

0+040

312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332

....... ........

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+060

314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336

....... ........

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+080

316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338

....... ........

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+100

316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+120

318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+140

318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+160

320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+180

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+240

332
334
336
338
340
342
344
346
348
350

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+260

332
334
336
338
340
342
344

....... ........

Top capping

Gas drainage layer

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+412

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 1  .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 1 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.1Appendix:
...... :

Wex=550.76m

2 

Wt=870.0m

2 

W1=516.50m

2

Fill=216.7m

2

Cut=100.9m

2  

Wex=479.60m

2 

Wt=1525.61m

2 

W1=1060.63m

2

Fill=649.0m

2

Cut=9.0m

2 

Wex=515.58 m

2

Wt=1867.33 m

2

W1=1226.68m

2

Fill=772.93m

2

Cut=12.06m

2  

Wex=307.61 m

2 

Wt=1790.99 m

2 

W1=1089.49m

2

Fill=813.77m

2   

Wex=183.32 m

2

Wt=1779.60 m

2

W1=1032.51m

2

Fill=839.3m

2 

Wex=254.31 m

2

Wt=822.0 m

2

W1=489.7m

2 

Fill=344.12m

2

Cut=65.3m

2

BP
: 0

+0
00

.00
PC

: 0
+0

06
.53

PT
: 0

+0
13

.1
4

PC
: 0

+0
19

.7
0

PT
: 0

+0
25

.6
0

PC
: 0

+0
43

.9
6

PT: 0+046.85

PC: 0+069.09
PT: 0+072.31

PC: 0+094.78

PT: 0+098.07

PC: 0+128.54

PT: 0+132.44

PC: 0+157.72

PT: 0+160.98

PC: 0+181.43

PT: 0+188.44
PC: 0+192.94

PT: 0+198.15

PC: 0+200.31PT: 0
+2

04
.70

PC: 0
+2

08
.29PT

: 0
+2

13
.6

6

PC
: 0

+2
20

.9
8

PT
: 0

+2
22

.1
9

PC
: 0

+2
42

.4
6

PT: 0
+248.22

PC: 0
+300.94PT

: 0
+3

07
.8

2

PC
: 0

+3
13

.4
6

PT
: 0

+3
17

.1
0

PC
: 0

+3
25

.2
1

PT
: 0

+3
27

.6
5

EP
: 0

+3
40

.5
4

BP: 0+000.00
PC: 0+006.80

PT: 0+010.10

PC: 0+018.51

PT: 0+020.82

PC: 0+079.55

PT: 0
+082.93PC: 0

+098.01
PT: 0+105.46

PC: 0+112.76
PT: 0+116.46

PC: 0+131.01

PT: 0+134.87

PC: 0+154.97

PT: 0+159.18

PC: 0+177.12

PT: 0+183.95

PC: 0+199.14 PT
: 0

+2
02

.4
7

PC
: 0

+2
20

.9
3

PT
: 0

+2
23

.7
1

EP
: 0

+2
36

.2
7

318

320

322

324

326

328

330

332

334

336

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
53

0+
01

3.
14

0+
01

9.
70

0+
02

5.
60

0+
04

3.
96

0+
04

6.
85

0+
06

9.
09

0+
07

2.
31

0+
09

4.
78

0+
09

8.
07

0+
12

8.
54

0+
13

2.
44

0+
15

7.
72

0+
16

0.
98

0+
18

1.
43

0+
18

8.
44

0+
19

2.
94

0+
19

8.
15

0+
20

0.
31

0+
20

4.
70

0+
20

8.
29

0+
21

3.
66

0+
22

0.
98

0+
22

2.
19

0+
24

2.
46

0+
24

8.
22

0+
30

0.
94

0+
30

7.
82

0+
31

3.
46

0+
31

7.
10

0+
32

5.
21

0+
32

7.
65

0+
34

0.
54

0+
26

0

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
14

0

0+
16

0

0+
12

0

33
3.

74

32
6.

16

33
3.

59

33
4.

29

33
3.

85

33
2.

46

33
2.

26

33
3.

04

33
3.

60

33
4.

45

33
4.

15

33
3.

87

33
3.

49

32
9.

66

32
8.

93

32
5.

78

32
4.

95

32
5.

71

33
3.

76

33
4.

18

33
3.

85

33
2.

41

33
2.

30

33
3.

13

33
3.

73

33
4.

29

33
3.

96

33
4.

22

33
0.

91

32
9.

62

32
8.

44

32
5.

29

32
4.

89

32
6.

00

322

324

326

328

330

332

334

336

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
80

0+
01

0.
10

0+
01

8.
51

0+
02

0.
82

0+
07

9.
55

0+
08

2.
93

0+
09

8.
01

0+
10

5.
46

0+
11

2.
76

0+
11

6.
46

0+
13

1.
01

0+
13

4.
87

0+
15

4.
97

0+
15

9.
18

0+
17

7.
12

0+
18

3.
95

0+
19

9.
14

0+
20

2.
47

0+
22

0.
93

0+
22

3.
71

0+
23

6.
27

0+160.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+100.00

0+120.00

0+140.00

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

0+
12

0

0+
10

0

0+
10

0

33
3.

73

33
3.

55
33

3.
29

33
2.

92
33

2.
88

33
0.

89
33

0.
69

32
9.

61

32
9.

21

32
8.

92
32

8.
89

32
8.

20
32

8.
00

32
6.

83
32

6.
83

32
6.

76

32
6.

66

32
6.

44
32

6.
44

32
6.

62
32

6.
45

32
6.

16

322

324

326

328

330

332

334

336

338

340

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

33
3.

29

33
4.

01

33
4.

24

33
3.

30

32
9.

84

32
8.

23

32
6.

32

32
6.

33

32
5.

48

32
6.

43
32

6.
21

33
2.

18

33
1.

22

33
0.

25

32
9.

29

32
8.

32

32
7.

62
32

7.
29

32
6.

07

32
4.

85

32
3.

63

32
2.

41
32

2.
05

32
2.

05

-4.82%
 L=94.60m

-6.10%
 L=91.25m

1.
12

2.
79

3.
98

4.
02

1.
51

0.
94

0.
25

1.
48

1.
86

4.
03

0+
12

0

0+
00

0.
00

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+039

0+
00

0

0+
02

0

33
3.

85

33
3.

77

33
3.

68

33
3.

60
33

3.
52

33
3.

29
33

3.
25

33
2.

97
33

2.
93

33
2.

65
33

2.
60

33
2.

22
33

2.
17

33
1.

85
33

1.
80

33
1.

59
33

1.
39

33
0.

99
33

0.
74

33
0.

45
33

0.
33

33
0.

08
32

9.
88

32
9.

57

32
9.

16
32

9.
09

32
7.

95
32

7.
63

32
4.

66

32
4.

27
32

3.
96

32
3.

75

32
3.

29
32

3.
16

32
2.

43

0+
24

0
33

3.
60

33
3.

52

33
3.

43

33
3.

35
33

3.
27

33
3.

04
33

3.
00

33
2.

72
33

2.
68

33
2.

40
33

2.
35

33
1.

97
33

1.
92

33
1.

60
33

1.
55

33
1.

14

33
0.

74
33

0.
49

33
0.

20
33

0.
08

32
9.

83
32

9.
63

32
9.

32

32
8.

91
32

8.
84

32
7.

70
32

7.
38

32
4.

41

32
4.

02
32

3.
71

32
3.

50

32
3.

04
32

2.
91

32
2.

18

0.
14

0.
07

0.
33

0.
94

0.
91

0.
81

0.
84

-0
.2

6
-0

.2
7

-0
.1

4
-0

.0
5

1.
08

1.
21

2.
00

2.
18

3.
31

3.
54

3.
66

3.
76

3.
80

4.
39

3.
86

1.
59

0.
75

0.
77

1.
23

1.
06

1.
37

1.
26

1.
24

1.
39

2.
67

3.
09

3.
98

-1.27%
 L=177.85m

-5.63%
 L=162.69m

-3.83%

-8.80%

-2.90%

33
3.

85

33
3.

59
33

3.
46

33
3.

14
33

3.
05

33
0.

81
33

0.
68

33
0.

10
32

9.
93

32
9.

66

32
9.

01
32

8.
69

32
7.

41
32

7.
07

32
5.

30
32

4.
93

32
4.

54

32
4.

15

32
3.

95

32
3.

51
32

3.
41

32
2.

88
32

2.
79

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

34
33

3.
21

33
2.

89
33

2.
80

33
0.

56
33

0.
43

32
9.

85

32
9.

41

32
8.

76
32

8.
44

32
7.

16
32

6.
82

32
5.

05
32

4.
68

32
3.

90

32
3.

70

32
3.

26
32

3.
16

32
2.

63
32

2.
54

32
2.

18

0.
13

0.
21

0.
07

0.
03

0.
08

0.
33

0.
26

-0
.2

4

-0
.1

9

0.
16

0.
45

1.
04

1.
18

1.
78

2.
15

2.
86

2.
96

3.
18

3.
28

3.
99

3.
90

3.
98

-3.83%
 L=102.29m

-8.80% L=61.32m

-2.90% L=72.66m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 2 .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 2 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.2Appendix:
...... :

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 1 ..  ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 1 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.3Appendix:
...... :

-4.82%

-6.10%

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

32
6.

91

32
6.

60

32
6.

57

32
6.

22

32
2.

90

32
2.

58

32
2.

25

32
2.

05

4.
01

4.
03

4.
32

-1.62% L=52.72m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 2 .. ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 2 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.4Appendix:
...... :

perforated DN 250mm, PE 100, SN17, L=185.85m,
J=4.82-6.10%, Q=0.025 m3/s, v=2.53 - 2.81 m/s

perforated DN 250mm, SN17, L=52.72m,
J=1.62%, Q=0.015 m3/s, v=1.47 m/s

OPEN CHANNEL 1, b/h=0.4/0.5m, L=340.54m,
J=1.27-5.63%, Q=0.259m3/s, v=2.16 - 3.68 m/s

OPEN CHANNEL 2, b/h=0.4/0.5m, L=236.27m,
J=3.83-8.80%, Q=0.45 m3/s, v=3.75 - 4.27 m/s

..... 2 .. .....
..

pipe 2 for leachate

L=52.72m

...
.. 

1 
.. 

...
...

.
pi

pe
 1

 fo
r l

ea
ch

at
e

L=
18

5.
85

m

..... 1 .. ........
channel 1 for rain waters

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ....... .. .......... ....

CROSS SECTIONS OF THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.1Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+280

332
334
336
338
340

....... ........

Top capping

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+300

332
334
336
338
340

....... ........

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+320

332
334
336
338
340

....... ........

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+340

332
334
336
338
340

....... ........

0+140.00 (L140)

0+120.00 (L120)

0+080.00 (L080)

0+060.00 (L060)

0+040.00 (L040)

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

....... ......... .. ........ ....

FINAL LAYOUT FOR THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

2.3Appendix:
...... :

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+360

328
330
332
334
336

....... ........

4%

1:2.5

1:2.5

T1
Tg=3.356
R=15
L=6.603
B=0.371

T2
Tg=2.990
R=15
L=5.903
B=0.295

T3
Tg=1.454
R=15
L=2.898
B=0.070

T4
Tg=1.615
R=15
L=3.217
B=0.087

T5
Tg=1.650
R=15
L=3.287
B=0.090

T6
Tg=1.957
R=15
L=3.892
B=0.127

T7
Tg=1.635
R=15
L=3.258
B=0.089

T8
Tg=3.567
R=15
L=7.004
B=0.418

T9
Tg=2.633
R=15
L=5.213
B=0.229

T10
Tg=2.208
R=15
L=4.385
B=0.162

T11
Tg=2.714
R=15
L=5.370
B=0.244

T12
Tg=0.605
R=15
L=1.209
B=0.012

T13
Tg=2.918
R=15
L=5.764
B=0.281

T14
Tg=3.50
R=15
L=6.878
B=0.403

T15
Tg=1.832
R=15
L=3.645
B=0.111

T16
Tg=1.222
R=15
L=2.439
B=0.050

1:2.5

1:2.5

T17
Tg=1.655
R=15
L=3.296
B=0.091

T18
Tg=1.157
R=15
L=2.309
B=0.045

T19
Tg=1.701
R=15
L=3.388
B=0.096

T20
Tg=3.803
R=15
L=7.448
B=0.474

T21
Tg=1.860
R=15
L=3.701
B=0.115

T22
Tg=1.943
R=15
L=3.864
B=0.125

T23
Tg=2.123
R=15
L=4.217
B=0.149

T24
Tg=3.478
R=15
L=6.835
B=0.398

T25
Tg=1.670
R=15
L=3.326
B=0.093

T26
Tg=1.394
R=15
L=2.779
B=0.065

....... ........
CURRENT LANDFILL

..... .. ........ .......
PIPES FOR LEACHATE COLLECTION

.......... .........
TOP CAPPING

.......
LEGEND

HDPE ..... .. .......
HDPE SHAFT FOR LEACHATE

...... .. ........... ....
CHANNELS FOR RAINWATER

......... .. ........ .......
LEACHATE COLLECTION TANK

..... .. ........... ....
SHAFT FOR RAINWATER

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

L-040

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

L-060

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

L-080

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+410

L-120

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

L-140

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

-1.27%

-5.63%

..1

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

..1

..... ..... .. ..... 2

..... ..... .. ..... 1

........... ..... 1 DN250mm PE100

perforated pipe 1 DN250mm PE100

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE ...../ shaft

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE .....
HDPE shaft

........... ..... 2 DN250mm PE100

perforated pipe 2 DN250mm PE100

-1.62%

channel 1

pipe 1

ch
an

ne
l 2

channel 1

Wex=519.15 m

2 

Wt=117.15 m

2 

Fill=0m

2

Cut=402.0m

2

Wex=186.97 m

2 

Wt=27.0 m

2 

Fill=0m

2

Cut=150.0m

2  

Wex=Cut=160.0m

2

Wex=Cut=210.50m

2   

Wex=Cut=145.33m

2

Wex=Cut=318.2m

2 

....

entra
nce

14
.8

19
.7

14
.6

14
.6

20
.0

20
.1

Wex=Cut=1307.84m

2 

Wex=Cut=917.0m

2 

Wex=Cut=771.20 m

2

2.
8

4.
4

9.7

8.2

13.1

1.
6

1.
5

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

....... .. ..... 

- 2 ....

AREA FOR W
ASTE - 2 PHASE

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

4.
3

1.
1

2.
4

10.8
11.5

5.5

4.5

14
.7 9.

2

18
.5

18
.2

16
.5

16
.6

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

31
4.

96

32
0.

76

31
7.

66

31
2.

23

31
5.

39

32
4.

28

32
4.

46

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

31
4.

69

32
0.

85

32
2.

42

32
6.

07

32
5.

79

32
7.

17

32
6.

31

32
6.

48

32
8.

10

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
1.

06

32
5.

72

32
6.

54

32
6.

49

32
6.

91

32
6.

83

32
7.

42

32
7.

53

33
2.

19

32
3.

81

32
5.

60

32
7.

31

32
7.

31

32
7.

31

32
5.

04

32
3.

81

32
5.

60

32
7.

31

32
7.

31

32
7.

31

32
5.

04

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
0.

08

32
4.

03

32
6.

83

32
6.

35

32
6.

53

32
6.

70

32
6.

80

32
7.

40

33
1.

34

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
2.

05

32
6.

38

32
6.

54

32
6.

85

32
6.

97

32
7.

27

32
8.

11

32
8.

53

32
3.

50

32
7.

56

33
3.

00

33
5.

31

33
5.

31

33
5.

31

33
5.

31

33
0.

67

32
8.

28

32
2.

75

32
6.

52

33
1.

96

33
4.

31

33
4.

31

33
4.

31

33
4.

31

33
0.

05

32
4.

67

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
4.

81

32
6.

78

32
7.

42

32
7.

99

32
8.

42

32
8.

84

32
9.

92

33
0.

63

32
6.

09

33
1.

61

33
9.

58

34
4.

90

34
4.

90

34
4.

89

34
4.

89

34
4.

89

33
9.

08

33
1.

19

33
0.

54

33
8.

50

34
3.

90

34
3.

89

34
3.

89

33
8.

00

32
6.

00 330.4334
3.

90

34
3.

89

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
6.

57

32
6.

37

32
8.

45

32
8.

48

32
8.

94

32
9.

19

32
9.

94

33
1.

11

33
4.

38

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
7.

42

32
8.

59

32
8.

44

32
7.

62

32
8.

27

33
1.

59

32
9.

47

33
0.

49

33
1.

65

33
4.

22

32
8.

28

33
3.

93

34
1.

93

34
6.

50

34
6.

50

34
6.

50

34
6.

50

34
6.

50

34
3.

98

33
5.

98

33
2.

75

32
8.

47

33
2.

85

34
0.

85

34
5.

50

34
5.

50

34
5.

50

34
5.

50

34
5.

50

34
2.

90

33
4.

90

33
2.

46

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

33
2.

38

33
4.

01

33
3.

60

33
3.

16

33
2.

61

33
2.

70

33
2.

47

33
0.

69

33
4.

00

34
2.

00

34
7.

32

34
7.

32

34
7.

32

34
7.

32

34
7.

32

34
7.

32

33
0.

58

33
2.

93

34
0.

93

34
6.

32

34
6.

32

34
6.

32

34
6.

32

34
6.

32

34
6.

32

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

33
4.

53

33
4.

49

33
3.

82

33
3.

18

33
3.

01

33
3.

03

33
2.

48

33
2.

56

33
3.

91

33
4.

10

33
2.

15

33
5.

14

33
9.

11

34
1.

39

34
1.

39

34
1.

39

34
1.

40

34
1.

40

33
8.

70

33
5.

25

33
4.

05

33
2.

11

33
4.

10

33
8.

08

34
0.

64

34
0.

64

34
0.

64

34
0.

64

34
0.

64

33
7.

69

33
4.

24

33
3.

39

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

33
5.

85

33
4.

41

33
3.

91

33
3.

41

33
4.

36

33
2.

32

33
2.

37

33
3.

35

33
3.

54

33
4.

45

33
4.

90

33
2.

65 333.64

33
3.

64

33
3.

64 333.64

33
3.

44

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

33
4.

83

33
3.

77

33
4.

86

33
2.

68

33
3.

21

33
1.

91

33
3.

04

33
2.

58

33
3.

02

33
3.

33

33
3.

61

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

33
3.

89

33
3.

53

33
2.

73

33
2.

23

33
1.

77

33
1.

91

33
2.

54

33
2.

38

33
2.

40

33
3.

07

33
3.

69

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

33
2.

88

33
1.

36

33
1.

67

33
1.

60

33
1.

50

33
2.

04

33
1.

74

33
1.

75

33
1.

94

33
2.

21

33
2.

47

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

33
0.

01

32
8.

83

32
8.

90

33
0.

57

33
1.

44

33
1.

82

33
1.

02

33
1.

22

33
1.

82

33
1.

18

33
1.

85

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

32
0.

85

32
4.

03

32
5.

72

32
6.

38

32
6.

52

32
6.

78

32
6.

37

32
8.

44

33
2.

84

33
3.

60

33
3.

82

33
3.

91

33
4.

86

33
2.

73

33
1.

67

32
8.

90

32
9.

11

32
3.

51

33
0.

17

33
1.

63

33
2.

70

33
3.

93

33
8.

32

34
1.

95

33
5.

14

33
2.

25

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
4.

96

32
2.

42

32
6.

83

32
6.

54

32
6.

54

32
7.

01

32
7.

42

32
8.

45

32
7.

62

33
1.

94

33
3.

16

33
3.

18

33
3.

41

33
2.

68

33
2.

23

33
1.

60

33
0.

57

33
2.

02

33
2.

68

33
3.

41

34
1.

93

33
9.

20

32
3.

63

33
2.

42

32
9.

46

33
8.

17

33
9.

56

34
0.

70 341.93 34
6.

32

34
6.

82

34
7.

32

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
1.

34

32
0.

76

32
6.

07

32
6.

35

32
6.

49

32
6.

85

32
7.

20

32
7.

99

32
8.

48

32
8.

27

33
2.

30

33
2.

61

33
3.

01

33
4.

36

33
3.

21

33
1.

77

33
1.

50

33
1.

44

33
2.

16

33
3.

30

33
4.

63

325.01 339.60 34
4.

88

34
5.

59

34
6.

29

34
7.

30

34
1.

38

33
2.

75

32
4.

61

33
2.

59

34
7.

40

34
4.

14

33
3.

01

34
4.

72

34
7.

00

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

30
9.

57

31
2.

23

32
7.

17

32
6.

70

32
6.

83

32
7.

27

32
7.

67

32
5.

03

33
2.

91

33
9.

60

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

30
9.

77

31
5.

39

32
6.

31

32
6.

80

32
7.

42

32
8.

11

32
8.

88

32
7.

45

32
9.

77

33
8.

17

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ....... .. .......... ....

CROSS SECTIONS OF THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.2Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.6Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.7Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ....... .. .......... ....

CROSS SECTIONS OF THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.4Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

32
9.

98

33
0.

14

33
2.

84

33
1.

94

33
2.

30

33
2.

13

33
1.

85

32
9.

52
33

0.
32

33
8.

32

34
6.

32
34

7.
00

34
7.

00

34
6.

99

34
6.

99

32
9.

55

33
7.

24

34
5.

24
34

6.
00

34
6.

00

34
6.

00

34
6.

00

33
2.

70 340.70

34
5.

69

34
5.

69

34
5.

69

34
1.

48

33
3.

48

32
7.

16

33
1.

97

34
5.

69

34
5.

69

33
1.

58 339.61

34
4.

70

34
4.

69

34
4.

69

34
0.

41

33
2.

41

32
7.

60

33
1.

42

34
4.

70

34
4.

68

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
4.

93

32
6.

52

32
7.

01

32
7.

20

32
7.

64

32
7.

67

32
8.

88

32
9.

36

32
4.

90

33
0.

17

33
8.

17

33
9.

60

33
9.

60

33
9.

60

33
9.

60

33
9.

60

33
8.

17

33
0.

42

32
4.

93

32
9.

11

33
7.

09

33
8.

60

33
8.

60

33
8.

60

33
8.

60

33
8.

60

33
7.

10

32
9.

34

...  .. ...........

gas ventilation

... .. ...........
GAS VENTILATION

0+380.00

0+400.00

0+400.00

0+380.00

0+360.00

0+80.00

0+60.00

L100

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

1.
75

31
5.

98

31
7.

66

32
5.

79

32
6.

53

32
6.

91

32
6.

97

32
7.

64

32
8.

42

32
8.

94

33
1.

59

33
2.

13

33
2.

70

33
3.

04

33
2.

33

33
1.

91

33
1.

91

33
2.

04

33
1.

82

33
1.

72

33
3.

70

33
4.

51

32
4.

41

32
5.

49

33
3.

35

34
1.

21

34
4.

42

34
4.

85

34
5.

56

34
6.

28

34
7.

00

34
7.

30

34
7.

37

34
1.

42

33
3.

64
33

2.
76

0+040.00

0+020.00

0+240.00

0+260.00

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

existing waste that remains on the

area intended for 2 phase

waste that will be filled - 2 phase

waste that will be filled - 1 phase

waste that will be removed

existing waste

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H
1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

18
.9

480.0

40
0.

0

587.9

29
7.

0

348.4

550.0 420.0

580.0

750.0



Wex=714.90 m

2 

Wt=2344.04 m

2 

W1=1397.0m

2

Fill=829.38m

2

Cut=46.6m

2  

Wex=437.90 m

2

Wt=1973.67m

2

W1=1157.22m

2 

Fill=766.30m

2

320

322

324

326

328

330

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+000

32
6.

21
32

6.
21

1

0+020

32
5.

08
32

5.
08

3

0+040

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

communal

......... .. ....... 4,6

tank for leachate 4.6x5.6x3.1mKK
 3

23
,3

5
K.

 3
2

0.
25

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

32
6.

21

32
5.

08

32
0.

65

32
2.

05

32
1.

85

32
1.

77

4.
16

3.
24

-1.00% L=27.70m

-1.00%

DN 250mm, SN17, L=27.70m,
J=1.0%, Q=0.04 m3/s, v=1.57 m/s

............. ..... 2 DN250mm PE100

non-perforated pipe 2 DN250mm PE100

14
.5

13
.6

380

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340

....... ........

400

322
324
326
328
330
332
334
336
338
340

....... ........

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

33
1.

95

33
2.

44

33
3.

83

34
7.

32
34

6.
69

34
0.

18

33
4.

35

34
6.

32
34

5.
58

33
9.

13

33
3.

65

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

32
8.

84

32
9.

19

32
9.

47

33
1.

85

33
2.

47

33
2.

48

33
2.

37

33
3.

04

33
2.

54

33
1.

74

33
1.

02

33
1.

58

33
2.

64

33
3.

50

34
4.

70

34
4.

87

34
5.

58

34
6.

29

34
7.

00
34

7.
00

34
7.

30

34
7.

39

34
1.

39

33
2.

92

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

32
9.

92

32
9.

94

33
0.

49

33
1.

09

33
1.

95

33
2.

56

33
3.

35

33
2.

58

33
2.

38

33
1.

75

33
1.

22

32
9.

84

33
9.

08

34
1.

53

34
3.

98
34

3.
98

34
6.

50

34
6.

70

33
8.

70

33
3.

10

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

32
6.

73

32
9.

11

33
2.

02

33
2.

16

33
1.

71

33
1.

58

32
9.

84

32
9.

00

32
9.

54

33
0.

98

33
1.

30

33
2.

68

33
3.

30

33
3.

80

33
2.

64

33
0.

48

32
7.

21

...... :

..... :

1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ...........

.................. 
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

Appendix:
......

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ....... .. .......... ....

CROSS SECTIONS OF THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.5Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

33
1.

09

33
1.

83

33
4.

04

34
6.

99
34

6.
50

33
8.

50

33
3.

54

34
6.

00
34

5.
42

33
7.

42

33
2.

70

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ....... .. .......... ....

CROSS SECTIONS OF THE LANDFILL STIP

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.3Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

Wex=Cut=341.52m

2   

Wex=Cut=304.65m

2   

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

587.9



0+380

0+400

0+412

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 1  .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 1 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.1Appendix:
...... :

318

320

322

324

326

328

330

332

334

336

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
53

0+
01

3.
14

0+
01

9.
70

0+
02

5.
60

0+
04

3.
96

0+
04

6.
85

0+
06

9.
09

0+
07

2.
31

0+
09

4.
78

0+
09

8.
07

0+
12

8.
54

0+
13

2.
44

0+
15

7.
72

0+
16

0.
98

0+
18

1.
43

0+
18

8.
44

0+
19

2.
94

0+
19

8.
15

0+
20

0.
31

0+
20

4.
70

0+
20

8.
29

0+
21

3.
66

0+
22

0.
98

0+
22

2.
19

0+
24

2.
46

0+
24

8.
22

0+
30

0.
94

0+
30

7.
82

0+
31

3.
46

0+
31

7.
10

0+
32

5.
21

0+
32

7.
65

0+
34

0.
54

0+
26

0

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
14

0

0+
16

0

0+
12

0

33
3.

74

32
6.

16

33
3.

59

33
4.

29

33
3.

85

33
2.

46

33
2.

26

33
3.

04

33
3.

60

33
4.

45

33
4.

15

33
3.

87

33
3.

49

32
9.

66

32
8.

93

32
5.

78

32
4.

95

32
5.

71

33
3.

76

33
4.

18

33
3.

85

33
2.

41

33
2.

30

33
3.

13

33
3.

73

33
4.

29

33
3.

96

33
4.

22

33
0.

91

32
9.

62

32
8.

44

32
5.

29

32
4.

89

32
6.

00

322

324

326

328

330

332

334

336

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
80

0+
01

0.
10

0+
01

8.
51

0+
02

0.
82

0+
07

9.
55

0+
08

2.
93

0+
09

8.
01

0+
10

5.
46

0+
11

2.
76

0+
11

6.
46

0+
13

1.
01

0+
13

4.
87

0+
15

4.
97

0+
15

9.
18

0+
17

7.
12

0+
18

3.
95

0+
19

9.
14

0+
20

2.
47

0+
22

0.
93

0+
22

3.
71

0+
23

6.
27

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

0+
12

0

0+
10

0

0+
10

0

33
3.

73

33
3.

55
33

3.
29

33
2.

92
33

2.
88

33
0.

89
33

0.
69

32
9.

61

32
9.

21

32
8.

92
32

8.
89

32
8.

20
32

8.
00

32
6.

83
32

6.
83

32
6.

76

32
6.

66

32
6.

44
32

6.
44

32
6.

62
32

6.
45

32
6.

16

322

324

326

328

330

332

334

336

338

340

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

33
3.

29

33
4.

01

33
4.

24

33
3.

30

32
9.

84

32
8.

23

32
6.

32

32
6.

33

32
5.

48

32
6.

43
32

6.
21

33
2.

18

33
1.

22

33
0.

25

32
9.

29

32
8.

32

32
7.

62
32

7.
29

32
6.

07

32
4.

85

32
3.

63

32
2.

41
32

2.
05

32
2.

05

-4.82%
 L=94.60m

-6.10%
 L=91.25m

1.
12

2.
79

3.
98

4.
02

1.
51

0.
94

0.
25

1.
48

1.
86

4.
03

0+
12

0

0+
00

0.
00

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

33
3.

85

33
3.

77

33
3.

68

33
3.

60
33

3.
52

33
3.

29
33

3.
25

33
2.

97
33

2.
93

33
2.

65
33

2.
60

33
2.

22
33

2.
17

33
1.

85
33

1.
80

33
1.

59
33

1.
39

33
0.

99
33

0.
74

33
0.

45
33

0.
33

33
0.

08
32

9.
88

32
9.

57

32
9.

16
32

9.
09

32
7.

95
32

7.
63

32
4.

66

32
4.

27
32

3.
96

32
3.

75

32
3.

29
32

3.
16

32
2.

43

0+
24

0
33

3.
60

33
3.

52

33
3.

43

33
3.

35
33

3.
27

33
3.

04
33

3.
00

33
2.

72
33

2.
68

33
2.

40
33

2.
35

33
1.

97
33

1.
92

33
1.

60
33

1.
55

33
1.

14

33
0.

74
33

0.
49

33
0.

20
33

0.
08

32
9.

83
32

9.
63

32
9.

32

32
8.

91
32

8.
84

32
7.

70
32

7.
38

32
4.

41

32
4.

02
32

3.
71

32
3.

50

32
3.

04
32

2.
91

32
2.

18

0.
14

0.
07

0.
33

0.
94

0.
91

0.
81

0.
84

-0
.2

6
-0

.2
7

-0
.1

4
-0

.0
5

1.
08

1.
21

2.
00

2.
18

3.
31

3.
54

3.
66

3.
76

3.
80

4.
39

3.
86

1.
59

0.
75

0.
77

1.
23

1.
06

1.
37

1.
26

1.
24

1.
39

2.
67

3.
09

3.
98

-1.27%
 L=177.85m

-5.63%
 L=162.69m

-3.83%

-8.80%

-2.90%

33
3.

85

33
3.

59
33

3.
46

33
3.

14
33

3.
05

33
0.

81
33

0.
68

33
0.

10
32

9.
93

32
9.

66

32
9.

01
32

8.
69

32
7.

41
32

7.
07

32
5.

30
32

4.
93

32
4.

54

32
4.

15

32
3.

95

32
3.

51
32

3.
41

32
2.

88
32

2.
79

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

34
33

3.
21

33
2.

89
33

2.
80

33
0.

56
33

0.
43

32
9.

85

32
9.

41

32
8.

76
32

8.
44

32
7.

16
32

6.
82

32
5.

05
32

4.
68

32
3.

90

32
3.

70

32
3.

26
32

3.
16

32
2.

63
32

2.
54

32
2.

18

0.
13

0.
21

0.
07

0.
03

0.
08

0.
33

0.
26

-0
.2

4

-0
.1

9

0.
16

0.
45

1.
04

1.
18

1.
78

2.
15

2.
86

2.
96

3.
18

3.
28

3.
99

3.
90

3.
98

-3.83%
 L=102.29m

-8.80% L=61.32m

-2.90% L=72.66m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 2 .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 2 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.2Appendix:
...... :

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 1 ..  ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 1 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.3Appendix:
...... :

-4.82%

-6.10%
-0

+0
20

.0
0

0+
02

0.
00

32
6.

91

32
6.

60

32
2.

90

32
2.

58

4.
01

4.
03

-1.62% L=52.72m

perforated DN 250mm, PE 100, SN17, L=185.85m,
J=4.82-6.10%, Q=0.025 m3/s, v=2.53 - 2.81 m/s

perforated DN 250mm, SN17, L=52.72m,
J=1.62%, Q=0.015 m3/s, v=1.47 m/s

OPEN CHANNEL 1, b/h=0.4/0.5m, L=340.54m,
J=1.27-5.63%, Q=0.259m3/s, v=2.16 - 3.68 m/s

OPEN CHANNEL 2, b/h=0.4/0.5m, L=236.27m,
J=3.83-8.80%, Q=0.45 m3/s, v=3.75 - 4.27 m/s

0+180

0+200

0+160

0+180

0+200

0+140

0+160

0+180

0+200

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

L-040

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

0+410

L-060

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+400

0+410

L-080

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+360

0+380

0+400

0+410

0+340

0+360

0+380

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

-1.27%

-5.63%

..1

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

..1

..... ..... .. ..... 2

..... ..... .. ..... 1

........... ..... 1 DN250mm PE100

perforated pipe 1 DN250mm PE100

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE ...../ shaft

........... ..... 2 DN250mm PE100

perforated pipe 2 DN250mm PE100

-1.62%

14
.8

14
.6

20
.0

20
.1

13.1

1.
6

1.
5

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

32
0.

85

32
4.

03

32
5.

72

32
6.

38

32
6.

52

32
6.

78

32
6.

37

32
8.

44

33
2.

84

33
3.

60

33
3.

82

33
3.

91

33
4.

86

33
2.

73

33
1.

67

32
8.

90

32
9.

11

32
3.

51

33
0.

17

33
1.

63

33
2.

70

33
3.

93

33
8.

32

34
1.

95

33
5.

14

33
2.

25

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
4.

96

32
2.

42

32
6.

83

32
6.

54

32
6.

54

32
7.

01

32
7.

42

32
8.

45

32
7.

62

33
1.

94

33
3.

16

33
3.

18

33
3.

41

33
2.

68

33
2.

23

33
1.

60

33
0.

57

33
2.

02

33
2.

68

33
3.

41

34
1.

93

33
9.

20

32
3.

63

33
2.

42

32
9.

46

33
8.

17

33
9.

56

34
0.

70 341.93 34
6.

32

34
6.

82

34
7.

32

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
1.

34

32
0.

76

32
6.

07

32
6.

35

32
6.

49

32
6.

85

32
7.

20

32
7.

99

32
8.

48

32
8.

27

33
2.

30

33
2.

61

33
3.

01

33
4.

36

33
3.

21

33
1.

77

33
1.

50

33
1.

44

33
2.

16

33
3.

30

33
4.

63

325.01 339.60 34
4.

88

34
5.

59

34
6.

29

34
7.

30

34
1.

38

33
2.

75

32
4.

61

33
2.

59

34
7.

40

34
4.

14

33
3.

01

34
4.

72

34
7.

00

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.6Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.7Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

0+400.00

0+380.00

0+360.00

L100

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

1.
75

31
5.

98

31
7.

66

32
5.

79

32
6.

53

32
6.

91

32
6.

97

32
7.

64

32
8.

42

32
8.

94

33
1.

59

33
2.

13

33
2.

70

33
3.

04

33
2.

33

33
1.

91

33
1.

91

33
2.

04

33
1.

82

33
1.

72

33
3.

70

33
4.

51

32
4.

41

32
5.

49

33
3.

35

34
1.

21

34
4.

42

34
4.

85

34
5.

56

34
6.

28

34
7.

00

34
7.

30

34
7.

37

34
1.

42

33
3.

64
33

2.
76

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H



...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 1  .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 1 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.1Appendix:
...... :

318

320

322

324

326

328

330

332

334

336

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
53

0+
01

3.
14

0+
01

9.
70

0+
02

5.
60

0+
04

3.
96

0+
04

6.
85

0+
06

9.
09

0+
07

2.
31

0+
09

4.
78

0+
09

8.
07

0+
12

8.
54

0+
13

2.
44

0+
15

7.
72

0+
16

0.
98

0+
18

1.
43

0+
18

8.
44

0+
19

2.
94

0+
19

8.
15

0+
20

0.
31

0+
20

4.
70

0+
20

8.
29

0+
21

3.
66

0+
22

0.
98

0+
22

2.
19

0+
24

2.
46

0+
24

8.
22

0+
30

0.
94

0+
30

7.
82

0+
31

3.
46

0+
31

7.
10

0+
32

5.
21

0+
32

7.
65

0+
34

0.
54

0+
26

0

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
14

0

0+
16

0

0+
12

0

33
3.

74

32
6.

16

33
3.

59

33
4.

29

33
3.

85

33
2.

46

33
2.

26

33
3.

04

33
3.

60

33
4.

45

33
4.

15

33
3.

87

33
3.

49

32
9.

66

32
8.

93

32
5.

78

32
4.

95

32
5.

71

33
3.

76

33
4.

18

33
3.

85

33
2.

41

33
2.

30

33
3.

13

33
3.

73

33
4.

29

33
3.

96

33
4.

22

33
0.

91

32
9.

62

32
8.

44

32
5.

29

32
4.

89

32
6.

00

322

324

326

328

330

332

334

336

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
80

0+
01

0.
10

0+
01

8.
51

0+
02

0.
82

0+
07

9.
55

0+
08

2.
93

0+
09

8.
01

0+
10

5.
46

0+
11

2.
76

0+
11

6.
46

0+
13

1.
01

0+
13

4.
87

0+
15

4.
97

0+
15

9.
18

0+
17

7.
12

0+
18

3.
95

0+
19

9.
14

0+
20

2.
47

0+
22

0.
93

0+
22

3.
71

0+
23

6.
27

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

0+
12

0

0+
10

0

0+
10

0

33
3.

73

33
3.

55
33

3.
29

33
2.

92
33

2.
88

33
0.

89
33

0.
69

32
9.

61

32
9.

21

32
8.

92
32

8.
89

32
8.

20
32

8.
00

32
6.

83
32

6.
83

32
6.

76

32
6.

66

32
6.

44
32

6.
44

32
6.

62
32

6.
45

32
6.

16

322

324

326

328

330

332

334

336

338

340

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

33
3.

29

33
4.

01

33
4.

24

33
3.

30

32
9.

84

32
8.

23

32
6.

32

32
6.

33

32
5.

48

32
6.

43
32

6.
21

33
2.

18

33
1.

22

33
0.

25

32
9.

29

32
8.

32

32
7.

62
32

7.
29

32
6.

07

32
4.

85

32
3.

63

32
2.

41
32

2.
05

32
2.

05

-4.82%
 L=94.60m

-6.10%
 L=91.25m

1.
12

2.
79

3.
98

4.
02

1.
51

0.
94

0.
25

1.
48

1.
86

4.
03

0+
12

0

0+
00

0.
00

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

33
3.

85

33
3.

77

33
3.

68

33
3.

60
33

3.
52

33
3.

29
33

3.
25

33
2.

97
33

2.
93

33
2.

65
33

2.
60

33
2.

22
33

2.
17

33
1.

85
33

1.
80

33
1.

59
33

1.
39

33
0.

99
33

0.
74

33
0.

45
33

0.
33

33
0.

08
32

9.
88

32
9.

57

32
9.

16
32

9.
09

32
7.

95
32

7.
63

32
4.

66

32
4.

27
32

3.
96

32
3.

75

32
3.

29
32

3.
16

32
2.

43

0+
24

0
33

3.
60

33
3.

52

33
3.

43

33
3.

35
33

3.
27

33
3.

04
33

3.
00

33
2.

72
33

2.
68

33
2.

40
33

2.
35

33
1.

97
33

1.
92

33
1.

60
33

1.
55

33
1.

14

33
0.

74
33

0.
49

33
0.

20
33

0.
08

32
9.

83
32

9.
63

32
9.

32

32
8.

91
32

8.
84

32
7.

70
32

7.
38

32
4.

41

32
4.

02
32

3.
71

32
3.

50

32
3.

04
32

2.
91

32
2.

18

0.
14

0.
07

0.
33

0.
94

0.
91

0.
81

0.
84

-0
.2

6
-0

.2
7

-0
.1

4
-0

.0
5

1.
08

1.
21

2.
00

2.
18

3.
31

3.
54

3.
66

3.
76

3.
80

4.
39

3.
86

1.
59

0.
75

0.
77

1.
23

1.
06

1.
37

1.
26

1.
24

1.
39

2.
67

3.
09

3.
98

-1.27%
 L=177.85m

-5.63%
 L=162.69m

-3.83%

-8.80%

-2.90%

33
3.

85

33
3.

59
33

3.
46

33
3.

14
33

3.
05

33
0.

81
33

0.
68

33
0.

10
32

9.
93

32
9.

66

32
9.

01
32

8.
69

32
7.

41
32

7.
07

32
5.

30
32

4.
93

32
4.

54

32
4.

15

32
3.

95

32
3.

51
32

3.
41

32
2.

88
32

2.
79

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

34
33

3.
21

33
2.

89
33

2.
80

33
0.

56
33

0.
43

32
9.

85

32
9.

41

32
8.

76
32

8.
44

32
7.

16
32

6.
82

32
5.

05
32

4.
68

32
3.

90

32
3.

70

32
3.

26
32

3.
16

32
2.

63
32

2.
54

32
2.

18

0.
13

0.
21

0.
07

0.
03

0.
08

0.
33

0.
26

-0
.2

4

-0
.1

9

0.
16

0.
45

1.
04

1.
18

1.
78

2.
15

2.
86

2.
96

3.
18

3.
28

3.
99

3.
90

3.
98

-3.83%
 L=102.29m

-8.80% L=61.32m

-2.90% L=72.66m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 2 .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 2 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.2Appendix:
...... :

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 1 ..  ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 1 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.3Appendix:
...... :

-4.82%

-6.10%

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

32
6.

91

32
6.

60

32
2.

90

32
2.

58

4.
01

4.
03

-1.62% L=52.72m

perforated DN 250mm, PE 100, SN17, L=185.85m,
J=4.82-6.10%, Q=0.025 m3/s, v=2.53 - 2.81 m/s

perforated DN 250mm, SN17, L=52.72m,
J=1.62%, Q=0.015 m3/s, v=1.47 m/s

OPEN CHANNEL 1, b/h=0.4/0.5m, L=340.54m,
J=1.27-5.63%, Q=0.259m3/s, v=2.16 - 3.68 m/s

OPEN CHANNEL 2, b/h=0.4/0.5m, L=236.27m,
J=3.83-8.80%, Q=0.45 m3/s, v=3.75 - 4.27 m/s

L-080

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

-1.27%

-5.63%

..1

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

..1

..... ..... .. ..... 2

..... ..... .. ..... 1

........... ..... 1 DN250mm PE100

perforated pipe 1 DN250mm PE100

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE ...../ shaft

........... ..... 2 DN250mm PE100

perforated pipe 2 DN250mm PE100

-1.62%

14
.8

14
.6

20
.0

20
.1

13.1

1.
6

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
1.

34

32
0.

76

32
6.

07

32
6.

35

32
6.

49

32
6.

85

32
7.

20

32
7.

99

32
8.

48

32
8.

27

33
2.

30

33
2.

61

33
3.

01

33
4.

36

33
3.

21

33
1.

77

33
1.

50

33
1.

44

33
2.

16

33
3.

30

33
4.

63

325.01 339.60 34
4.

88

34
5.

59

34
6.

29

34
7.

30

34
1.

38

33
2.

75

32
4.

61

33
2.

59

34
7.

40

34
4.

14

33
3.

01

34
4.

72

34
7.

00

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.7Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

L100

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

1.
75

31
5.

98

31
7.

66

32
5.

79

32
6.

53

32
6.

91

32
6.

97

32
7.

64

32
8.

42

32
8.

94

33
1.

59

33
2.

13

33
2.

70

33
3.

04

33
2.

33

33
1.

91

33
1.

91

33
2.

04

33
1.

82

33
1.

72

33
3.

70

33
4.

51

32
4.

41

32
5.

49

33
3.

35

34
1.

21

34
4.

42

34
4.

85

34
5.

56

34
6.

28

34
7.

00

34
7.

30

34
7.

37

34
1.

42

33
3.

64
33

2.
76

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H



0+380

0+400

0+412

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 1  .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 1 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.1Appendix:
...... :

318

320

322

324

326

328

330

332

334

336

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
53

0+
01

3.
14

0+
01

9.
70

0+
02

5.
60

0+
04

3.
96

0+
04

6.
85

0+
06

9.
09

0+
07

2.
31

0+
09

4.
78

0+
09

8.
07

0+
12

8.
54

0+
13

2.
44

0+
15

7.
72

0+
16

0.
98

0+
18

1.
43

0+
18

8.
44

0+
19

2.
94

0+
19

8.
15

0+
20

0.
31

0+
20

4.
70

0+
20

8.
29

0+
21

3.
66

0+
22

0.
98

0+
22

2.
19

0+
24

2.
46

0+
24

8.
22

0+
30

0.
94

0+
30

7.
82

0+
31

3.
46

0+
31

7.
10

0+
32

5.
21

0+
32

7.
65

0+
34

0.
54

0+
26

0

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
14

0

0+
16

0

0+
12

0

33
3.

74

32
6.

16

33
3.

59

33
4.

29

33
3.

85

33
2.

46

33
2.

26

33
3.

04

33
3.

60

33
4.

45

33
4.

15

33
3.

87

33
3.

49

32
9.

66

32
8.

93

32
5.

78

32
4.

95

32
5.

71

33
3.

76

33
4.

18

33
3.

85

33
2.

41

33
2.

30

33
3.

13

33
3.

73

33
4.

29

33
3.

96

33
4.

22

33
0.

91

32
9.

62

32
8.

44

32
5.

29

32
4.

89

32
6.

00

322

324

326

328

330

332

334

336

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
80

0+
01

0.
10

0+
01

8.
51

0+
02

0.
82

0+
07

9.
55

0+
08

2.
93

0+
09

8.
01

0+
10

5.
46

0+
11

2.
76

0+
11

6.
46

0+
13

1.
01

0+
13

4.
87

0+
15

4.
97

0+
15

9.
18

0+
17

7.
12

0+
18

3.
95

0+
19

9.
14

0+
20

2.
47

0+
22

0.
93

0+
22

3.
71

0+
23

6.
27

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

0+
12

0

0+
10

0

0+
10

0

33
3.

73

33
3.

55
33

3.
29

33
2.

92
33

2.
88

33
0.

89
33

0.
69

32
9.

61

32
9.

21

32
8.

92
32

8.
89

32
8.

20
32

8.
00

32
6.

83
32

6.
83

32
6.

76

32
6.

66

32
6.

44
32

6.
44

32
6.

62
32

6.
45

32
6.

16

322

324

326

328

330

332

334

336

338

340

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

33
3.

29

33
4.

01

33
4.

24

33
3.

30

32
9.

84

32
8.

23

32
6.

32

32
6.

33

32
5.

48

32
6.

43
32

6.
21

33
2.

18

33
1.

22

33
0.

25

32
9.

29

32
8.

32

32
7.

62
32

7.
29

32
6.

07

32
4.

85

32
3.

63

32
2.

41
32

2.
05

32
2.

05

-4.82%
 L=94.60m

-6.10%
 L=91.25m

1.
12

2.
79

3.
98

4.
02

1.
51

0.
94

0.
25

1.
48

1.
86

4.
03

0+
12

0

0+
00

0.
00

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

320

322

324

326

328

330

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+000

32
6.

21
32

6.
21

1

0+020

32
5.

08
32

5.
08

3

0+040

33
3.

85

33
3.

77

33
3.

68

33
3.

60
33

3.
52

33
3.

29
33

3.
25

33
2.

97
33

2.
93

33
2.

65
33

2.
60

33
2.

22
33

2.
17

33
1.

85
33

1.
80

33
1.

59
33

1.
39

33
0.

99
33

0.
74

33
0.

45
33

0.
33

33
0.

08
32

9.
88

32
9.

57

32
9.

16
32

9.
09

32
7.

95
32

7.
63

32
4.

66

32
4.

27
32

3.
96

32
3.

75

32
3.

29
32

3.
16

32
2.

43

0+
24

0
33

3.
60

33
3.

52

33
3.

43

33
3.

35
33

3.
27

33
3.

04
33

3.
00

33
2.

72
33

2.
68

33
2.

40
33

2.
35

33
1.

97
33

1.
92

33
1.

60
33

1.
55

33
1.

14

33
0.

74
33

0.
49

33
0.

20
33

0.
08

32
9.

83
32

9.
63

32
9.

32

32
8.

91
32

8.
84

32
7.

70
32

7.
38

32
4.

41

32
4.

02
32

3.
71

32
3.

50

32
3.

04
32

2.
91

32
2.

18

0.
14

0.
07

0.
33

0.
94

0.
91

0.
81

0.
84

-0
.2

6
-0

.2
7

-0
.1

4
-0

.0
5

1.
08

1.
21

2.
00

2.
18

3.
31

3.
54

3.
66

3.
76

3.
80

4.
39

3.
86

1.
59

0.
75

0.
77

1.
23

1.
06

1.
37

1.
26

1.
24

1.
39

2.
67

3.
09

3.
98

-1.27%
 L=177.85m

-5.63%
 L=162.69m

-3.83%

-8.80%

-2.90%

33
3.

85

33
3.

59
33

3.
46

33
3.

14
33

3.
05

33
0.

81
33

0.
68

33
0.

10
32

9.
93

32
9.

66

32
9.

01
32

8.
69

32
7.

41
32

7.
07

32
5.

30
32

4.
93

32
4.

54

32
4.

15

32
3.

95

32
3.

51
32

3.
41

32
2.

88
32

2.
79

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

34
33

3.
21

33
2.

89
33

2.
80

33
0.

56
33

0.
43

32
9.

85

32
9.

41

32
8.

76
32

8.
44

32
7.

16
32

6.
82

32
5.

05
32

4.
68

32
3.

90

32
3.

70

32
3.

26
32

3.
16

32
2.

63
32

2.
54

32
2.

18

0.
13

0.
21

0.
07

0.
03

0.
08

0.
33

0.
26

-0
.2

4

-0
.1

9

0.
16

0.
45

1.
04

1.
18

1.
78

2.
15

2.
86

2.
96

3.
18

3.
28

3.
99

3.
90

3.
98

-3.83%
 L=102.29m

-8.80% L=61.32m

-2.90% L=72.66m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 2 .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 2 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.2Appendix:
...... :

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 1 ..  ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 1 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.3Appendix:
...... :

-4.82%

-6.10%

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

32
6.

91

32
6.

60

32
6.

57

32
6.

22

32
2.

90

32
2.

58

32
2.

25

32
2.

05

4.
01

4.
03

4.
32

-1.62% L=52.72m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 2 .. ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 2 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.4Appendix:
...... :

perforated DN 250mm, PE 100, SN17, L=185.85m,
J=4.82-6.10%, Q=0.025 m3/s, v=2.53 - 2.81 m/s

perforated DN 250mm, SN17, L=52.72m,
J=1.62%, Q=0.015 m3/s, v=1.47 m/s

OPEN CHANNEL 1, b/h=0.4/0.5m, L=340.54m,
J=1.27-5.63%, Q=0.259m3/s, v=2.16 - 3.68 m/s

OPEN CHANNEL 2, b/h=0.4/0.5m, L=236.27m,
J=3.83-8.80%, Q=0.45 m3/s, v=3.75 - 4.27 m/s

0+180

0+200

0+160

0+180

0+200

0+140

0+160

0+180

0+200

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

L-040

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

....... ........

Top capping

0+410

L-060

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+400

0+410

L-080

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+360

0+380

0+400

0+410

L-120

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+340

0+360

0+380

L-140

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

-1.27%

-5.63%

..1

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

..1

..... ..... .. ..... 2

..... ..... .. ..... 1

........... ..... 1 DN250mm PE100

perforated pipe 1 DN250mm PE100

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE ...../ shaft

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE .....
HDPE shaft

........... ..... 2 DN250mm PE100

perforated pipe 2 DN250mm PE100

-1.62%

....... ..
Contract No.:

......... .. .........
Project Financier:

........
Programme name:

designer:
.........

assistant:
..........

....... .. ...........
initial release date:

supervisor:
...... :

......... .. ....... 4,6 x5.6x3.1m

tank for leachate 4.6x5.6x3.1mKK
 3

23
,3

5
K.

 3
2

0.
25

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

32
6.

21

32
5.

08

32
0.

65

32
2.

05

32
1.

85

32
1.

77

4.
16

3.
24

-1.00% L=27.70m

-1.00%

DN 250mm, SN17, L=27.70m,
J=1.0%, Q=0.04 m3/s, v=1.57 m/s

............. ..... 2 DN250mm PE100

non-perforated pipe 2 DN250mm PE100

14
.5

14
.8

13
.6

19
.7

14
.6

14
.6

20
.0

20
.1

2.
8

4.
4

9.7

8.2

13.1

1.
6

1.
5

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

32
0.

85

32
4.

03

32
5.

72

32
6.

38

32
6.

52

32
6.

78

32
6.

37

32
8.

44

33
2.

84

33
3.

60

33
3.

82

33
3.

91

33
4.

86

33
2.

73

33
1.

67

32
8.

90

32
9.

11

32
3.

51

33
0.

17

33
1.

63

33
2.

70

33
3.

93

33
8.

32

34
1.

95

33
5.

14

33
2.

25

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
4.

96

32
2.

42

32
6.

83

32
6.

54

32
6.

54

32
7.

01

32
7.

42

32
8.

45

32
7.

62

33
1.

94

33
3.

16

33
3.

18

33
3.

41

33
2.

68

33
2.

23

33
1.

60

33
0.

57

33
2.

02

33
2.

68

33
3.

41

34
1.

93

33
9.

20

32
3.

63

33
2.

42

32
9.

46

33
8.

17

33
9.

56

34
0.

70 341.93 34
6.

32

34
6.

82

34
7.

32

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

31
1.

34

32
0.

76

32
6.

07

32
6.

35

32
6.

49

32
6.

85

32
7.

20

32
7.

99

32
8.

48

32
8.

27

33
2.

30

33
2.

61

33
3.

01

33
4.

36

33
3.

21

33
1.

77

33
1.

50

33
1.

44

33
2.

16

33
3.

30

33
4.

63

325.01 339.60 34
4.

88

34
5.

59

34
6.

29

34
7.

30

34
1.

38

33
2.

75

32
4.

61

33
2.

59

34
7.

40

34
4.

14

33
3.

01

34
4.

72

34
7.

00

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

0.
00

30
9.

57

31
2.

23

32
7.

17

32
6.

70

32
6.

83

32
7.

27

32
7.

67

32
8.

84

32
9.

19

32
9.

47

33
1.

85

33
2.

47

33
2.

48

33
2.

37

33
3.

04

33
2.

54

33
1.

74

33
1.

02

33
1.

58

33
2.

64

33
3.

50

32
5.

03

33
2.

91

33
9.

60

34
4.

70

34
4.

87

34
5.

58

34
6.

29

34
7.

00
34

7.
00

34
7.

30

34
7.

39

34
1.

39

33
2.

92

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

30
9.

77

31
5.

39

32
6.

31

32
6.

80

32
7.

42

32
8.

11

32
8.

88

32
9.

92

32
9.

94

33
0.

49

33
1.

09

33
1.

95

33
2.

56

33
3.

35

33
2.

58

33
2.

38

33
1.

75

33
1.

22

32
9.

84

32
7.

45

32
9.

77

33
8.

17

33
9.

08

34
1.

53

34
3.

98
34

3.
98

34
6.

50

34
6.

70

33
8.

70

33
3.

10

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.6Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.7Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:100006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

3.8Appendix:
...... :

....... ........
CURRENT LANDFILL

.......... ...
ORIGINAL GROUND

...... .... 50cm
COVER EARTH 50cm

.......
LEGEND

.....  .. ...... .. .....
CHANNEL WITH STONE LINER

..... .. .....
WASTE CUT

..... .. .....
WASTE FILL

.... .. ......... .. ...
GAS DRAIN LAYER 30cm

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

........ ....... .. .......... ....

LONGITUDINAL PROFILES OF THE LANDFILL STIP

0+400.00

0+380.00

0+360.00

L100

310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346
348

....... ........

Top capping

0+
00

0.
00

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

0+
24

0.
00

0+
26

0.
00

0+
28

0.
00

0+
30

0.
00

0+
32

0.
00

0+
34

0.
00

0+
36

0.
00

0+
38

0.
00

0+
40

0.
00

0+
41

1.
75

31
5.

98

31
7.

66

32
5.

79

32
6.

53

32
6.

91

32
6.

97

32
7.

64

32
8.

42

32
8.

94

33
1.

59

33
2.

13

33
2.

70

33
3.

04

33
2.

33

33
1.

91

33
1.

91

33
2.

04

33
1.

82

33
1.

72

33
3.

70

33
4.

51

32
4.

41

32
5.

49

33
3.

35

34
1.

21

34
4.

42

34
4.

85

34
5.

56

34
6.

28

34
7.

00

34
7.

30

34
7.

37

34
1.

42

33
3.

64
33

2.
76

0+280.00

0+300.00

0+320.00

0+340.00

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H

1V:2.5H



...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 1  .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 1 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.1Appendix:
...... :

318

320

322

324

326

328

330

332

334

336

320

322

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
53

0+
01

3.
14

0+
01

9.
70

0+
02

5.
60

0+
04

3.
96

0+
04

6.
85

0+
06

9.
09

0+
07

2.
31

0+
09

4.
78

0+
09

8.
07

0+
12

8.
54

0+
13

2.
44

0+
15

7.
72

0+
16

0.
98

0+
18

1.
43

0+
18

8.
44

0+
19

2.
94

0+
19

8.
15

0+
20

0.
31

0+
20

4.
70

0+
20

8.
29

0+
21

3.
66

0+
22

0.
98

0+
22

2.
19

0+
24

2.
46

0+
24

8.
22

0+
30

0.
94

0+
30

7.
82

0+
31

3.
46

0+
31

7.
10

0+
32

5.
21

0+
32

7.
65

0+
34

0.
54

0+
26

0

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
14

0

0+
16

0

0+
12

0

33
3.

74

32
6.

16

33
3.

59

33
4.

29

33
3.

85

33
2.

46

33
2.

26

33
3.

04

33
3.

60

33
4.

45

33
4.

15

33
3.

87

33
3.

49

32
9.

66

32
8.

93

32
5.

78

32
4.

95

32
5.

71

33
3.

76

33
4.

18

33
3.

85

33
2.

41

33
2.

30

33
3.

13

33
3.

73

33
4.

29

33
3.

96

33
4.

22

33
0.

91

32
9.

62

32
8.

44

32
5.

29

32
4.

89

32
6.

00

322

324

326

328

330

332

334

336

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
80

0+
01

0.
10

0+
01

8.
51

0+
02

0.
82

0+
07

9.
55

0+
08

2.
93

0+
09

8.
01

0+
10

5.
46

0+
11

2.
76

0+
11

6.
46

0+
13

1.
01

0+
13

4.
87

0+
15

4.
97

0+
15

9.
18

0+
17

7.
12

0+
18

3.
95

0+
19

9.
14

0+
20

2.
47

0+
22

0.
93

0+
22

3.
71

0+
23

6.
27

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

0+
12

0

0+
10

0

0+
10

0

33
3.

73

33
3.

55
33

3.
29

33
2.

92
33

2.
88

33
0.

89
33

0.
69

32
9.

61

32
9.

21

32
8.

92
32

8.
89

32
8.

20
32

8.
00

32
6.

83
32

6.
83

32
6.

76

32
6.

66

32
6.

44
32

6.
44

32
6.

62
32

6.
45

32
6.

16

33
3.

85

33
3.

77

33
3.

68

33
3.

60
33

3.
52

33
3.

29
33

3.
25

33
2.

97
33

2.
93

33
2.

65
33

2.
60

33
2.

22
33

2.
17

33
1.

85
33

1.
80

33
1.

59
33

1.
39

33
0.

99
33

0.
74

33
0.

45
33

0.
33

33
0.

08
32

9.
88

32
9.

57

32
9.

16
32

9.
09

32
7.

95
32

7.
63

32
4.

66

32
4.

27
32

3.
96

32
3.

75

32
3.

29
32

3.
16

32
2.

43

0+
24

0
33

3.
60

33
3.

52

33
3.

43

33
3.

35
33

3.
27

33
3.

04
33

3.
00

33
2.

72
33

2.
68

33
2.

40
33

2.
35

33
1.

97
33

1.
92

33
1.

60
33

1.
55

33
1.

14

33
0.

74
33

0.
49

33
0.

20
33

0.
08

32
9.

83
32

9.
63

32
9.

32

32
8.

91
32

8.
84

32
7.

70
32

7.
38

32
4.

41

32
4.

02
32

3.
71

32
3.

50

32
3.

04
32

2.
91

32
2.

18

0.
14

0.
07

0.
33

0.
94

0.
91

0.
81

0.
84

-0
.2

6
-0

.2
7

-0
.1

4
-0

.0
5

1.
08

1.
21

2.
00

2.
18

3.
31

3.
54

3.
66

3.
76

3.
80

4.
39

3.
86

1.
59

0.
75

0.
77

1.
23

1.
06

1.
37

1.
26

1.
24

1.
39

2.
67

3.
09

3.
98

-1.27%
 L=177.85m

-5.63%
 L=162.69m

-3.83%

-8.80%

-2.90%

33
3.

85

33
3.

59
33

3.
46

33
3.

14
33

3.
05

33
0.

81
33

0.
68

33
0.

10
32

9.
93

32
9.

66

32
9.

01
32

8.
69

32
7.

41
32

7.
07

32
5.

30
32

4.
93

32
4.

54

32
4.

15

32
3.

95

32
3.

51
32

3.
41

32
2.

88
32

2.
79

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

34
33

3.
21

33
2.

89
33

2.
80

33
0.

56
33

0.
43

32
9.

85

32
9.

41

32
8.

76
32

8.
44

32
7.

16
32

6.
82

32
5.

05
32

4.
68

32
3.

90

32
3.

70

32
3.

26
32

3.
16

32
2.

63
32

2.
54

32
2.

18

0.
13

0.
21

0.
07

0.
03

0.
08

0.
33

0.
26

-0
.2

4

-0
.1

9

0.
16

0.
45

1.
04

1.
18

1.
78

2.
15

2.
86

2.
96

3.
18

3.
28

3.
99

3.
90

3.
98

-3.83%
 L=102.29m

-8.80% L=61.32m

-2.90% L=72.66m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 2 .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 2 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.2Appendix:
...... :

OPEN CHANNEL 1, b/h=0.4/0.5m, L=340.54m,
J=1.27-5.63%, Q=0.259m3/s, v=2.16 - 3.68 m/s

OPEN CHANNEL 2, b/h=0.4/0.5m, L=236.27m,
J=3.83-8.80%, Q=0.45 m3/s, v=3.75 - 4.27 m/s

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

-1.27%

-5.63%

..1

KK
 3

23
.2

3
K.

 
32

1.
53

..1

..... ..... .. ..... 2

..... ..... .. ..... 1

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

580.0

AutoCAD SHX Text
Тековна депонија депонија а 



322

324

326

328

330

332

334

336

324

326

328

330

332

334

336

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
80

0+
01

0.
10

0+
01

8.
51

0+
02

0.
82

0+
07

9.
55

0+
08

2.
93

0+
09

8.
01

0+
10

5.
46

0+
11

2.
76

0+
11

6.
46

0+
13

1.
01

0+
13

4.
87

0+
15

4.
97

0+
15

9.
18

0+
17

7.
12

0+
18

3.
95

0+
19

9.
14

0+
20

2.
47

0+
22

0.
93

0+
22

3.
71

0+
23

6.
27

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

0+
12

0

0+
10

0

0+
10

0

33
3.

73

33
3.

55
33

3.
29

33
2.

92
33

2.
88

33
0.

89
33

0.
69

32
9.

61

32
9.

21

32
8.

92
32

8.
89

32
8.

20
32

8.
00

32
6.

83
32

6.
83

32
6.

76

32
6.

66

32
6.

44
32

6.
44

32
6.

62
32

6.
45

32
6.

16

-3.83%

-8.80%

-2.90%

33
3.

85

33
3.

59
33

3.
46

33
3.

14
33

3.
05

33
0.

81
33

0.
68

33
0.

10
32

9.
93

32
9.

66

32
9.

01
32

8.
69

32
7.

41
32

7.
07

32
5.

30
32

4.
93

32
4.

54

32
4.

15

32
3.

95

32
3.

51
32

3.
41

32
2.

88
32

2.
79

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

34
33

3.
21

33
2.

89
33

2.
80

33
0.

56
33

0.
43

32
9.

85

32
9.

41

32
8.

76
32

8.
44

32
7.

16
32

6.
82

32
5.

05
32

4.
68

32
3.

90

32
3.

70

32
3.

26
32

3.
16

32
2.

63
32

2.
54

32
2.

18

0.
13

0.
21

0.
07

0.
03

0.
08

0.
33

0.
26

-0
.2

4

-0
.1

9

0.
16

0.
45

1.
04

1.
18

1.
78

2.
15

2.
86

2.
96

3.
18

3.
28

3.
99

3.
90

3.
98

-3.83%
 L=102.29m

-8.80% L=61.32m

-2.90% L=72.66m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 2 .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 2 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.2Appendix:
...... :

OPEN CHANNEL 2, b/h=0.4/0.5m, L=236.27m,
J=3.83-8.80%, Q=0.45 m3/s, v=3.75 - 4.27 m/s

KK
 3

23
.2

3
K.

 3
21

.5
3

..1

..... ..... .. ..... 2

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

AutoCAD SHX Text
Тековна депонија депонија а 



...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... 1  .. ........... ....

LONGITUDINAL PROFILE OF CHANNEL 1 FOR RAIN WATERS

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.1Appendix:
...... :

318

Channel levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
00

0.
00

0+
00

6.
53

0+
01

3.
14

0+
01

9.
70

0+
02

5.
60

0+
04

3.
96

0+
04

6.
85

0+
06

9.
09

0+
07

2.
31

0+
09

4.
78

0+
09

8.
07

0+
12

8.
54

0+
13

2.
44

0+
15

7.
72

0+
16

0.
98

0+
18

1.
43

0+
18

8.
44

0+
19

2.
94

0+
19

8.
15

0+
20

0.
31

0+
20

4.
70

0+
20

8.
29

0+
21

3.
66

0+
22

0.
98

0+
22

2.
19

0+
24

2.
46

0+
24

8.
22

0+
30

0.
94

0+
30

7.
82

0+
31

3.
46

0+
31

7.
10

0+
32

5.
21

0+
32

7.
65

0+
34

0.
54

33
3.

74

32
6.

16

33
3.

59

33
4.

29

33
3.

85

33
2.

46

33
2.

26

33
3.

04

33
3.

60

33
4.

45

33
4.

15

33
3.

87

33
3.

49

32
9.

66

32
8.

93

32
5.

78

32
4.

95

32
5.

71

33
3.

76

33
4.

18

33
3.

85

33
2.

41

33
2.

30

33
3.

13

33
3.

73

33
4.

29

33
3.

96

33
4.

22

33
0.

91

32
9.

62

32
8.

44

32
5.

29

32
4.

89

32
6.

00

322

324

326

328

330

332

334

336

338

340

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+
26

0

0+
24

0

0+
22

0

0+
20

0

0+
18

0

0+
16

0

0+
14

0

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

0+
16

0.
00

0+
18

0.
00

0+
20

0.
00

0+
22

0.
00

33
3.

29

33
4.

01

33
4.

24

33
3.

30

32
9.

84

32
8.

23

32
6.

32

32
6.

33

32
5.

48

32
6.

43
32

6.
21

33
2.

18

33
1.

22

33
0.

25

32
9.

29

32
8.

32

32
7.

62
32

7.
29

32
6.

07

32
4.

85

32
3.

63

32
2.

41
32

2.
05

32
2.

05

-4.82%
 L=94.60m

-6.10%
 L=91.25m

1.
12

2.
79

3.
98

4.
02

1.
51

0.
94

0.
25

1.
48

1.
86

4.
03

0+
12

0

0+
00

0.
00

33
3.

85

33
3.

77

33
3.

68

33
3.

60
33

3.
52

33
3.

29
33

3.
25

33
2.

97
33

2.
93

33
2.

65
33

2.
60

33
2.

22
33

2.
17

33
1.

85
33

1.
80

33
1.

59
33

1.
39

33
0.

99
33

0.
74

33
0.

45
33

0.
33

33
0.

08
32

9.
88

32
9.

57

32
9.

16
32

9.
09

32
7.

95
32

7.
63

32
4.

66

32
4.

27
32

3.
96

32
3.

75

32
3.

29
32

3.
16

32
2.

43

33
3.

60

33
3.

52

33
3.

43

33
3.

35
33

3.
27

33
3.

04
33

3.
00

33
2.

72
33

2.
68

33
2.

40
33

2.
35

33
1.

97
33

1.
92

33
1.

60
33

1.
55

33
1.

14

33
0.

74
33

0.
49

33
0.

20
33

0.
08

32
9.

83
32

9.
63

32
9.

32

32
8.

91
32

8.
84

32
7.

70
32

7.
38

32
4.

41

32
4.

02
32

3.
71

32
3.

50

32
3.

04
32

2.
91

32
2.

18

0.
14

0.
07

0.
33

0.
94

0.
91

0.
81

0.
84

-0
.2

6
-0

.2
7

-0
.1

4
-0

.0
5

1.
08

1.
21

2.
00

2.
18

3.
31

3.
54

3.
66

3.
76

3.
80

4.
39

3.
86

1.
59

0.
75

0.
77

1.
23

1.
06

1.
37

1.
26

1.
24

1.
39

2.
67

3.
09

3.
98

-1.27%
 L=177.85m

-5.63%
 L=162.69m

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 1 ..  ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 1 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.3Appendix:
...... :

-4.82%

-6.10%

perforated DN 250mm, PE 100, SN17, L=185.85m,
J=4.82-6.10%, Q=0.025 m3/s, v=2.53 - 2.81 m/s

OPEN CHANNEL 1, b/h=0.4/0.5m, L=340.54m,
J=1.27-5.63%, Q=0.259m3/s, v=2.16 - 3.68 m/s

........... ..... 1 DN250mm PE100

perforated pipe 1 DN250mm PE100

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE ...../ shaft

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

AutoCAD SHX Text
Тековна депонија депонија а 



320

322

324

326

328

330

332

334

336

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

0+
08

0.
00

32
6.

91

32
6.

60

32
6.

57

32
6.

22

32
2.

90

32
2.

58

32
2.

25

32
2.

05

4.
01

4.
03

4.
32

-1.62% L=52.72m ...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ...... ..... 2 .. ........ .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF MAJOR PIPE 2 FOR LEACHATE COLLECTION

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.4Appendix:
...... :

perforated DN 250mm, SN17, L=52.72m,
J=1.62%, Q=0.015 m3/s, v=1.47 m/s

KK
 3

23
.1

7
K.

 3
2

2.
08

HDPE .....
HDPE shaft

........... ..... 2 DN250mm PE100

perforated pipe 2 DN250mm PE100

-1.62%

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

AutoCAD SHX Text
Тековна депонија депонија а 



320

322

324

326

328

330

Pipe  levels

......
Slope

...........
 ..............

0+000

32
6.

21
32

6.
21

1

0+020

32
5.

08
32

5.
08

3

0+040

...... :

..... :

AutoCAD FILE:
1:1000/10006/04/22

....... .. .:
Contract No.: 12-2190/1 -

EuropeAid/139269/IH/WKS/MK

......... .. ......... : ........ .....
Project Financier: European Union

........ :
Programme name:

Lot 1: Closure of Non-compliance
Landfills and Dumpsites in East region.

designer:
......... :

assistant:
.......... :

....... .. ........... :
initial release date:

......... ..... :
Contracting Authority: ...... .. ......... ........... . ..........

........ (....), ............ .. ........ .. ..
Central Financing and Contracting Department (CFCD), Ministry of Finance

........ :
Beneficiary:

............ .. ....... ....... .

......... .........  .. ..
Ministry of Environment and Physical Planning

....... .. ........ :
Contractor: Goksin Insaat (TR) & Eskavatori-MK

Designer of design documentation:
..........  ..  ........  ........... JA:

.................. & ...... ......
GEOHIDROINZENERING & GEOMAP DIZAJN

.......... .. ........ . ......... ............. .. ......... .. ............. .......
.. ......... . ............... ...... .. ..

Preparation of technical and tendering documentation for closure of noncompliant landfills / dumpsites
for the East and Northeast region

....... ...... .. ........., ........ . ........... ..... ..

............ ........ .. ......... ..... .. ....... ....
Basic Engineering design for closure, rehabilitation and after-care of noncompliant landfill for communal
waste in the Municipality of Stip

........ ...... .. ..... .. ..... .. ......... .. .......

LONGITUDINAL PROFILE OF PIPE FROM THE SHAFT TO TANK FOR LEACHATE

.-. ....... ........, ..............
PhD. Frosina Ilievska, BSc

... .........., ..............
BSc. Eli Stamenkova

........ .... : .._22 6/22
Technical no. GT_226/22

supervisor:
...... :

scale:
...... :

Lot 1: ......... .. ............
....... .. ....... ......

Drawing:

4.5Appendix:
...... :

......... .. ....... 4,6 x5.6x3.1m

tank for leachate 4.6x5.6x3.1mKK
 3

23
,3

5
K.

 3
2

0.
25

-0
+0

20
.0

0

0+
02

0.
00

0+
04

0.
00

0+
06

0.
00

32
6.

21

32
5.

08

32
0.

65

32
2.

05

32
1.

85

32
1.

77

4.
16

3.
24

-1.00% L=27.70m

-1.00%

DN 250mm, SN17, L=27.70m,
J=1.0%, Q=0.04 m3/s, v=1.57 m/s

............. ..... 2 DN250mm PE100

non-perforated pipe 2 DN250mm PE100

FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES.dwg

AutoCAD SHX Text
Тековна депонија депонија а 


	пим
	1
	2
	3
	4
	5

	ACAD-CORRECTION F FINAL FINAL LANDFILL STIP 2 PHASES-Model-Model.pdf
	Sheets and Views
	Model


	3.1.pdf
	Sheets and Views
	Model


	3.2.pdf
	Sheets and Views
	Model


	3.3.pdf
	Sheets and Views
	Model


	3.4.pdf
	Sheets and Views
	Model


	3.5.pdf
	Sheets and Views
	Model


	3.6.pdf
	Sheets and Views
	Model


	3.7.pdf
	Sheets and Views
	Model


	3.8.pdf
	Sheets and Views
	Model


	4.1.pdf
	Sheets and Views
	Model


	4.2.pdf
	Sheets and Views
	Model


	4.3.pdf
	Sheets and Views
	Model


	4.4.pdf
	Sheets and Views
	Model


	4.5.pdf
	Sheets and Views
	Model



